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Demokratik Halk İktidarı İçin
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FFaaşşiizzmmiinn  ffeellaakkeett  ttaabblloossuu,,
ddooğğaall  kkaattlliiaammllaarr  oollgguussuu

KKaammuu  eemmeekkççiilleerrii  iiççiinn  
bbeekklleemmeenniinn  zzaammaannıı  ddeeğğiill......

KKoolleekkttiiff  ddüüşşüünnmmee  vvee
hhaarreekkeett  ttaarrzzıı  üüzzeerriinnee......

YYııkk--iinnşşaa  eett--yyöönneett!!

İİşşççii--kkööyyllüü’’ddeenn

EEmmppeerryyaalliisstt  hhaayydduuttllaarrıı  hhaakk

eettttiikklleerrii  ggiibbii  kkaarrşşııllaayyaallıımm!!

Dersim’de faaliyete geçen Uzunçayır ba-
rajına karşılık eylem yapan TUDEF, Munzur
Vadisi’nin yok edilmeye çalışıldığına dikkat
çekti.

13 Eylül günü Taksim Tünel’de toplanan
Tunceli Dernekleri Federasyonu, Munzur
suyu üzerinde inşa edilen barajları, doğanın
tahrip edilmesini ve siyanürlü altın aran-
masını protesto etti.

En önde “Uzunçayır barajı utanç gölü-
dür, Munzur’uma Dokunma/ TUDEF”
yazılı pankart açan kitle Tünel’den Taksim
Tramvay durağına doğru yürüyüşe geçti.
“Barajlar yoksulluk demektir”, “Der-
sim’de barajlara geçit vermeyeceğiz” vb.
yazılı çok sayıda pankart taşıyan kitle; alk-
ışları, zılgıtları sloganları ile İstiklal Cadde-
si’ne sığmadı.

Eyleme Munzur Çevre Derneği, Munzur
Kültür Derneği, Doğa Derneği, Hacı Bektaş
Veli Federasyonu, Pir Sultan Abdal Der-
neği, Partizan, DHF ve ESP de destek verdi.                            
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44 DDeerrssiimmlliilleerr  
hhaayykkıırrddıı::  

““UUzzuunnççaayyıırr  BBaarraajjıı                      
kkaappaattııllssıınn!!””
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EEmmppeerryyaalliisstt  ssöömmüürrüünnüünn  
tteemmssiillcciilleerriinnee  İİssttaannbbuull’’uu  ddaarr  eeddeelliimm!!
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44 Dünyanın efendileri sömürü düzenlerini
sürdürmek için askeri, ekonomik, siyasi çok
sayıda örgütle tüm dünyayı, yani emekçilerin
yaşamını bir ahtapot gibi sarmaktadır.
44 IMF (Uluslararası Para Fonu) ve Dünya
Bankası bu örgütler içinde en önemlilerin-
dendir. Yani emperyalist-kapitalist sistemin
ekonomik alandaki baş aktörleridir.
44 Krize çare aramak bahanesiyle toplantı-
lar yapan IMF ve Dünya Bankası’nın bugüne
kadar desteği ya da reçeteleri ile gelişen, sana-
yileşen, zenginleşen tek bir ülke örneği yoktur.
44 Aynı şekilde bu iki kurumu takip edip,
reçetelerini uygulayan yoksullaşmayan, kriz-
ler içinde debelenmeyen, sanayisi ve tarımı
mahvolmayan tek bir ülke örneği de yoktur.

44 İşte halkların kanını vampir gibi emen,
başbakanın deyimiyle “ümüğünü sıkan” bu iki
örgüt 1-8 Ekim tarihleri arasında İstanbul’da
“kriz” gündemiyle toplantı yapacaklar. 
44 Yeni saldırı projeleri, yeni sömürü yol-
ları üzerinde duracaklar, diğer yandan ise
büyük bir medya kampanyası ile kendilerini
allayıp pullamaya çalışacaklar.
44 Bizler bu gösteriye, bu şarlatanlığa, bu
saldırı planlama toplantılarına sessiz kalmaya-
cağız. Bize insanca yaşamı çok görenlere, sınıf
düşmanlarımıza İstanbul’u dar edeceğiz!
44 Tüm emekçilere, yoksullara, ezilenlere
çağrımızdır! Gelin bu sömürücü, yağmacı, ta-
lancı emperyalist sömürücülerin temsilcile-
rine sınıf kinimizi gösterelim!

GGüüll,,  ooyyuunnccaakk,,  ssaakkıızz,,  ssiimmiitt  ddeeğğiill;;

““TTAAŞŞ  YYOOKK  MMUU  TTAAŞŞ””!!!!!!

250 bin trajik 
hikaye

Cinsel şiddete
karşı mücadele

12 Eylül Darbesi’nin 29. yıldönü-
münde bir eylem gerçekleştiren Partizan
ve Yeni Demokrat Gençlik 12 Eylül’ün
hesabının sorulacağını dile getirdi.

13 Eylül Pazar günü Taksim Tram-
vay Durağı’nda toplanan kitle slogan,
alkış ve ıslıklar ile cuntayı lanetledi, dar-
beyi gerçekleştiren zihniyetin sürdüğünü
belirtti.

“12 Eylül darbecileri halka hesap
verecek” yazılı pankart açan kitle “12
Eylül sürüyor, iyi çocuklar iş başında”,
“12 Eylül darbecilerinden hesap sora-
cağız” ve “Suzan Zengin serbest
bırakılsın” yazılı dövizler taşıdı. 
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Egemen sınıflar, “Kriz Varsa Çare De Var”dan sonra
yeni bir kampanya ile daha karşımızdalar; “Alın Verin,
Ekonomiye Can Verin”. İlk başta kulağa hoş gelen, üs-
tüne üstlük hayli “diyalektik” görünen(!) sloganlarla kar-
şımıza çıkmak, göründüğü kadarıyla asalak tabakanın yeni
eğlencesi olmuş durumda. � Sayfa 8

12 Eylül 
Hukuku
Sürüyor!

Tonlarca para, yıllarca aralıksız verilen emek, zorluk,
sıkıntı; tüm bunların sonunda eğitim fakültesi diploması
almaya hak kazanılıyor. Ama bu diploma, bunca uğraş,
öğretmenlik yapmaya yetmez, bir de KPSS var deniyor.
Biz de İşçi Köylü gazetesi okurları olarak Ataması
Yapılmayan Öğretmenler Platformu’na yaşadıklarını,
onları sokaklara döken süreci sorduk. � Sayfa 2 

Ataerkil zihniyetle şekillenen ve kendine yönelik her
tür şiddet karşısında aciz, kimsesiz ve edilgen kalan ka-
dının bu çaresiz durumu yıkabileceği cesareti ve gücü
veren, ihtiyaç duyduğunda ulaşabileceği, destek görebi-
leceği örgütlülükler yaratılmalıdır. Bu konuda yaşanan
inisiyatifsizliklerin aşılması yönünde çaba harcamalı,
diğer ilerici kadın örgütleriyle “cinsel saldırı” eksenli olan
çalışmalarda ortaklaşmalar sağlanmalıdır. � Sayfa 10 

TC devletinin bir süredir AKP eliyle devam ettir-
diği “açılım süreci” -tartışmaları- Beşir Ata-
lay’ın yaptığı son açıklamalarla belli oranda
aydınlığa kavuşmuş bulunuyor. Elbette aydın-
lığa kavuşan “açılım”ın içeriği, ana hatları, ya-
pılacaklar değildir. Zira bu konuda henüz bir
şey söylenmiş değil. AKP hükümeti şimdilik
“açılım”dan ziyade “açılım propagandası” yap-

makla yetiniyor. Oluşan beklentilerin aksine
Atalay’ın açıklamalarında ortaya çıkan, ne-
lerin yapılmayacağı ve her şeyden önce dev-
letin demokrasi kılıfıyla ortaya sürdüğü
“açılım” da hangi niyetle hareket ettiğidir.
Kuşkusuz bunu anlamak için devlet erkânından
açık sözlülük beklemeye gerek yoktur; soruna
sınıfsal düzlemde bakabilmek, hatta buna biraz

olsun çalışmak devletin süreci işletirken taşıdığı
niyeti anlamaya yetebilir/yetecektir.

Yaklaşık bir aylık süre boyunca; siyasi parti tem-
silcileri, İHV, Kamer, Diyarbakır Demokrasi
Platformu, Yazarlar Birliği vb. 22 kitle örgütü,
TOBB, TUSİAD gibi sermaye temsilcileri, sen-
dikalar, meslek örgütleri ve “şehit aileleri der-
nekleri” gibi toplumun çeşitli kesimleri ile
“Kürt sorunu” gündemi çerçevesinde görüşme-
ler yürüten İçişleri Bakanı Beşir Atalay, “me-
rakla” beklenen açıklamasını Ağustos ayının
son günü bir basın toplantısıyla kamuoyuna du-
yurmuştu. �� Sayfa 8

““AAççııllıımm””ddaa  GGeelliinneenn  AAşşaammaa::  

UUYYGGUUNN  AADDIIMM,,  YYEERRİİNNDDEE  SSAAYY!!



Tonlarca para, y›llarca aral›ks›z veri-
len emek, zorluk, s›k›nt›; tüm bunlar›n
sonunda e¤itim fakültesi diplomas› alma-
ya hak kazan›l›yor. Ama bu diploma, bun-
ca u¤rafl, ö¤retmenlik yapmaya yetmez,
bir de KPSS var deniyor. Ya iflsizlik ya
ücretli ö¤retmenlik ya da özel sektörde
güvencesiz, ucuza çal›flma… Aç›kta kalan
ö¤retmen say›s› her y›l art›yor, flu anda
y›¤›lma 250 bin oldu ve buna daha fazla
dayanamayan ö¤retmenler “okullar ö¤-
retmensiz, biz iflsiziz” diyerek “Atama-
s› Yap›lmayan Ö¤retmenler Plat-
formu”nu oluflturdular ve sokaklara dö-
küldüler. Biz de ‹flçi Köylü gazetesi okur-
lar› olarak kendilerini ziyaret edip yafla-
d›klar›n›, onlar› sokaklara döken neden-
leri ö¤renmek istedik.

‹lk olarak AYÖP Dönem Sözcüsü
Serkant Ifl›k söz al›yor. Kendisi 2007
mezunu ve beden e¤itimi ö¤retmeni. 

- Nas›l bir araya geldi¤inizi,
AYÖP’ün nas›l olufltu¤unu ve neler
yapt›¤›n›z› anlat›r m›s›n›z? 

- AYÖP temelde bizim zulüm diye ta-
bir etti¤imiz KPSS’den dolay› bafllatt›¤›-
m›z bir harekettir. Her y›l KPSS’ye giren
kifli say›s›, atamas› yap›lmayan ö¤retmen
say›s› gittikçe artmaya bafllad›. fiu anda
say› olarak 250 binden bahsediyoruz. Biz
KPSS’ye girdik ve 2009 KPSS’den sonra
bu iflin böyle devam etmeyece¤ini düflün-
dük, çünkü çok az atama yap›l›yor. Mese-
la ben 2007 mezunuyum, 2 y›ld›r haz›rla-
n›yorum. 9-10 y›ld›r haz›rlanan ama ata-
mas› yap›lmayan arkadafllar›m›z var.  250
bin insan s›nava giriyor, ama 15 bi-
ni atan›yor. Çok gülünç bir fley. Bir fle-
kilde toplanmam›z, bir araya gelmemiz
ve sesimizi duyurmam›z gerekti¤ini dü-
flündük. Bunu yapabilmek için internet-
ten faydaland›k. ‹lk baflta çok azd›k diye-
bilirim. 12 Temmuz’da bir bas›n aç›kla-
mas› yapt›k. Bu 4-5 kiflinin kat›ld›¤› bir
bas›n aç›klamas›yd› ve ilgi görmedi.

Ard›ndan 19 Temmuz’da YKM önün-
de bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdik,
bu eylemimizde diploma fotokopilerimizi
yakm›flt›k. En sonunda -bizim utanacak
bir fleyimiz yok ama- bizi bu duruma dü-
flüren devlet için utanç kayna¤› olmas›n›
düflünerek açl›k grevi gerçeklefltirdik. 5
ve 7 A¤ustos’ta gerçeklefltirdi¤imiz bu
grev çok ilgi ile karfl›land›. Sendikalar, de-
mokratik kitle örgütleri, sivil toplum ku-
rulufllar› açl›k grevi zarf›nda bize çok yo-
¤un bir destek sa¤lad›lar. Bu açl›k grevi
AYÖP için milat oldu diyebiliriz. Sonraki
süreçte eylemlerimiz h›zla kalabal›k geç-
meye bafllad›. Açl›k grevinin hemen son-
ras›nda,  7 A¤ustos günü MEB önüne yü-
rüyüflümüzü gerçeklefltirdik. Yürüyüfl es-
nas›nda say›m›z 500’e ulaflt›. MEB’le bir
görüflme talebimiz oldu. Bu görüflme 10
A¤ustos’ta gerçekleflti. Görüflmeden
herhangi bir sonuç alamad›k, almay› da
beklemiyorduk. Ama bu bize büyük bir
fayda sa¤lad›; AYÖP hükümetçe tan›nm›fl
oldu ve insanlar da sesimizi daha çok
duydular. 

Atamas› yap›lmayan ö¤retmenler ola-
rak eylemlerimizi bu noktaya getirene
kadar çok zorluk yaflad›k.  Çünkü bizler
hiçbir sendikaya asil üye olam›yoruz.
Fahri üye olmay› da biz istemiyoruz; çün-
kü hiçbir ifle yaram›yor. Bu yüzden tek
çat› alt›nda toplanmakta zorluk çekiyo-
ruz diyebilirim. fiu anda sendikalar›n ve
demokratik kitle örgütlerinin yapmas›
gerekeni yapmaya çal›fl›yoruz. Bunun d›-
fl›nda sabit bir iflimiz olmad›¤› için
AYÖP’ün çal›flmalar›na zaman ay›rmakta
da zorlan›yoruz. Baz› arkadafllar›m›z ta-
mamen iflsiz ve cebinde bir otobüs para-
s› bile olmuyor, baz› arkadafllar›m›z ise
belli bir yerde 10-12 saat ücretli olarak,
güvencesiz bir flekilde çal›fl›yor. Aile ge-

çindirmekten bahsetmiyoruz bile. Ama
biz buna ra¤men eylem yapmam›z›n ge-
reklili¤ini fark›ndayd›k ve 24 A¤ustos-
29 A¤ustos eylemlerini gerçeklefltirdik.
29 A¤ustos merkezi Ankara eylemimiz
çok kitlesel geçti. Ancak medyada çok
fazla yer bulmad›. Bu durumunda hükü-
metin sansürü oldu¤unu tahmin ediyo-
ruz. 

- Önümüzdeki süreçte planlad›¤›-
n›z eylemler var m›?

- Önümüzdeki süreçte de eylemleri-
mize aral›ks›z, daha da güçlenerek devam
edece¤iz.  Atamalar›n yap›ld›¤› gün bir
bas›n aç›klamas› yapmay› düflünüyoruz.
Okullar›n aç›ld›¤› ilk gün merkezi bir ey-
lem yapaca¤›z.  Eylemlerimiz sertleflerek
devam edecek, çünkü taleplerimiz nok-
tas›nda ›srarc›y›z ve geri ad›m atmayaca-
¤›z.

- Genel olarak talepleriniz neler?
- En acil talep olarak 2009 KPSS ip-

tal edilsin istiyoruz. 2009 KPSS’de 6 so-
ru iptal edildi ve bunun d›fl›nda hiçbir fle-
kilde ölçme ifllevi olmayan saçma diyebi-
lece¤imiz sorular vard›. Yine acil taleple-
rimizden biri olarak 200 bin ö¤retmenin
atanmas›n› istiyoruz. Ö¤retmen aç›¤› bu
kadar, y›¤›lma daha fazla ama acil olarak
istedi¤imiz bir talep zaten. Temel talebi-
miz ise ilk etapta KPSS’nin kald›r›l-
mas›n›, daha güvenilir ve geçerli bir
yöntemle ö¤retmen al›nmas›n› isti-
yoruz. ‹lk baflta talebimiz KPSS’nin kald›-
r›lmas›na iliflkindi; ancak örgütlü bir yap›-
ya bürününce anlad›k ki bu talep yetmi-
yor. Bu komple bir e¤itim, komple bir ül-
ke sorunudur. E¤itim yavafl yavafl bitiril-
meye çal›fl›l›rken, ö¤retmenler çok cüzi
miktarlarda çal›flt›r›l›rken bu talep yeter-
li de¤il. En önemli konulardan biri olarak
ücretli ö¤retmenlik diye bir uygulama
var. Bu ücretli ö¤retmenlik uygulamas›
kald›r›lmal›d›r. 

-  Neden böyle bir talebiniz var? 
- Her y›l 100 bine yak›n ücretli ö¤ret-

men çal›flt›r›l›yor. Bizim deyiflimizle üc-
retli köle çal›flt›r›l›yor. (Tabi bu ra-
kamlar MEB’den al›nm›fl rakamlar
de¤il, çünkü MEB bunu vermiyor.)
E¤er bir ö¤retmen 500 liraya, bir y›l bo-
yunca, hiçbir güvence verilmeden çal›flt›-
r›l›yorsa, bu kifli kadrolu ö¤retmenlerin

haklar›na sahip olam›yorsa bu
köleliktir aç›kça. Dünyan›n
hiçbir yerinde böyle bir uygu-
lama yoktur. Kadrolu ö¤ret-
menlik, sözleflmeli ö¤retmen-
lik, ücretli ö¤retmenlik diye
bizi kategorilere ay›r›yorlar.
Düflünün ki ö¤retmenlik parça
parça bölünüyor. Ö¤renciler
bile soruyorlar bize, “ö¤ret-
menim siz gelip hemen gide-
cek misiniz?” diye. Çünkü bu

çocuk bir dönem içerisinde üç tane ö¤-
retmen de¤ifltiriyor. Çocuklar bile bunu
ö¤rendi ama devlet ö¤renemedi. Daha
do¤rusu biliyorlar ama ifllerine gelmiyor.

- Okullar ö¤retmensizken, sizlerin
atanamamas›n› neye ba¤l›yorsunuz?

- Ö¤retmen atanmad›¤› için okullar
bombofl. Ö¤retmen aç›¤› çok fazla. Ama
nas›l oluyorsa atanam›yoruz! KPSS öyle
bir s›nav ki baz› bölümlerde ne kadar
yüksek puan alsan da atanam›yorsun. Si-
ze bir örnek verelim.  AYÖP içerisinde
bir arkadafl›m›z var; Eskiflehir’den bir fi-
zik ö¤retmeni. Bu y›l KPSS’ den 99.6 ala-
rak birinci oldu. Ancak atanamad›.
MEB’le görüflmeye gitti¤imizde bize çok
a¤›r bir fley söylendi. “Benim de ye-
¤enlerim var onlar da çal›fl›yorlar.
Siz de çal›fl›n kazan›n.” Soruyoruz
MEB’e: Bir s›nav düflünün bu s›nav›n bi-
rincisi atanam›yor. Bu nas›l oluyor? Çal›-
fl›p da bu s›nav kazan›l›yorsa bu na-
s›l bir s›nav ki birinci olan kazana-
m›yor? Bu s›nav seçmeye de¤il ele-
meye yönelik. Eliyorlar ama neyi
elediklerini de bilmiyorlar. ‹nsanlar
bir y›llar›n› bu s›nava haz›rlanmakla geçi-
riyorlar. Bunca ö¤retmen aç›¤›ndan flikâ-
yet edilirken bir bak›yorsun bu sene fizik
ö¤retmeni almayaca¤›m diyor;  bizim
KPSS’de birinci olan arkadafl da öyle ka-
l›yor. Bunu bile önceden haber verme
zahmetine katlanam›yorlar.

Hepimiz biliyoruz ki özelikle Do-
¤u’da çok yo¤un ö¤retmen s›k›nt›s› yafla-
n›yor. Tüm okullarda birlefltirilmifl s›n›f-
lar uygulamas› var. Ama MEB hala ö¤ret-
men aç›¤› yok diyor. Devlet personel
baflkanl›¤› “140 bin ö¤retmen aç›¤› var”
dedi. MEB bu aç›klamay› hemen ört-bas
etmek istedi. Çünkü 15 bin ö¤retmen
alacak sadece ve sadece 5 bini kadrolu. 

MEB bu aç›¤› en sonunda kabul etti
ama “maddi kaynak yetersizli¤inden do-
lay› al›m yap›lamayaca¤›n›” söyledi. Topu
Maliye Bakanl›¤›’na att›. Maliye Bakanl›¤›
ise “ilginçtir” IMF’yi iflaret ediyor. Bu
devletin bir bakanl›¤› IMF’yi iflaret
ediyor. Bu devleti IMF mi yöneti-
yor? 

- Bize KPSS ma¤durlar› olarak ya-
flad›¤›n›z s›k›nt›lardan örneklerle bah-
seder misiniz?

- Atamas› yap›lmayan her ö¤retmen

ma¤dur durumda. Y›llard›r atanamayan

insanlar var. Resmen ö¤retmenler olarak

biz intihara ve suça teflvik ediliyoruz, an-

ti-depresan ilaçlar kullan›yoruz, a¤›r psi-

kolojik sorunlar yaflamaya mahkum b›ra-

k›l›yoruz. Düflünün 2001’den bu yana 9

kifli s›rf bu KPSS engeli yüzünden intihar

etti. I¤d›r’da KPSS sürecinde 60 kiflilik bir

kopya çetesi tespit edildi. Bu 60 kiflinin

hepsi de suça teflvik edilmifl ö¤retmen-

ler. ÖSYM Baflkan› bu dehflet verici olay

için münferittir diye aç›klama yaparak

örtbas etmek istedi.

Olay›n vahametini aç›klamak için ör-

nekler vereyim: 

Örne¤in buradaki AYÖP Yürütme

Kurulu’ndan Bayram arkadafl›m›z; kendi-

si resim ö¤retmeni, 34 yafl›nda ve evli

de¤il. 9 y›ld›r atama bekliyor. Resim ö¤-

retmeni oldu¤u için KPSS’de iyi puan ala-

m›yor. Bu arkadafl resim konusunda ye-

tenekli, KPSS için yetene¤i yok. Bu kim-

senin umurunda de¤il. “KPSS’ye girip iyi

puan al›rsan resim yapabilirsin” diyorlar

ona. Bu insan›n psikolojisini düflünün

flimdi. Küçük kardefli flu anda bir flirketin

yöneticisi ama o iflsiz. 

Dün Hatay’dan da bir kad›n ö¤ret-

men bizi arad›. Ve bafllad› anlatmaya. Di-

yor ki ben çok kötü hastay›m. 39 yafl›n-

da 9 y›ld›r atanam›yormufl. Ve bunu anla-

t›rken hüngür hüngür a¤l›yor/a¤lat›l›yor. 

Yine AYÖP’teki arkadafllardan grev

esnas›nda Bilgin diye bir arkadafl›m›z var-

d›. Zonguldak’tan. 2000 mezunu ve 9 y›l-

d›r atanam›yor. Ankara’ya geldi¤inde

pantolonu y›rt›kt›. Kameralar açl›k grevi-

mize geldi¤inde Bilgin’e sen de bir fleyler

söyle demifltik. Bilgin bunu istemedi;

“Benim a¤z›m bozulur, ben konuflamam

hakaret ederim, o derece doldum”  de-

di. Biz ›srar edince herkesin içinde a¤la-

maya bafllad›. fiu anda o da anti-depresan

haplar kullan›yor. 

Hakan diye bir arkadafl›m›z var Anka-

ra’dan. O kadar s›k›nt› yaflam›fl, o kadar

b›km›fl ki her fleyi yapmaya haz›r; bize

“arkadafllar bu taleplerimiz için diyorsa-

n›z ki gidip kendimizi yakaca¤›z gelmeyen

namerttir” diyor.

En ac› örneklerden biri olarak

bu y›l bir intihar vakas› oldu onu da

anlatay›m. Osmaniye’de bu y›l 34

yafl›nda bir ö¤retmen arkadafl›m›z

kendisini kravat›yla balkon demir-

lerine asarak intihar etti.  Bu olay

karfl›s›nda ne denebilir ki? O krava-

t› götürüp Baflbakan’›n önüne koy-

mak laz›m.  “Bu size ne ifade edi-

yor?” diye sormak laz›m! (Ankara)

Türk Dili ve Edebiyat› ö¤-
retmeni Bektafl Aslan Do¤-
mufl’dan da düflüncelerini
ifade etmesini istiyoruz. 

- Benim k›saca söyleyece¤im flu:
250 bin ma¤dur insana bakt›¤›m›zda
250 bin tane farkl› trajedik hikâye
görebiliriz. Bu 250 bin hikâyenin or-
tak noktas› ise fludur; bu memleke-
tin gelece¤i hakk›nda güzel düfller
kuran, memleketi güzellefltirmek
ad›na umutlar besleyen insanlar. Üs-
telik bu insanlar ö¤retmen, art›k
kendilerini de¤ersizlefltirilmifl hisse-
diyorlar/hissettiriyorlar. Genel an-
lamda en büyük trajedi budur diye
düflünüyorum.

✔ Ya iflsizlik ya ücretli ö¤retmenlik ya da özel sektörde güvencesiz, ucuza çal›flma… Aç›kta kalan ö¤retmen say›s› her

y›l art›yor, flu anda y›¤›lma 250 bin oldu ve buna daha fazla dayanamayan ö¤retmenler “okullar ö¤retmensiz, biz iflsiziz”

diyerek “AAttaammaass››  YYaapp››llmmaayyaann  ÖÖ¤¤rreettmmeennlleerr  PPllaattffoorrmmuu”nu oluflturdular ve sokaklara döküldüler. 

Hemen her gün yeni bir gündem ile meflgul olan ülkemiz
kamuoyu çok h›zl› bir de¤iflim ile yol almaktad›r. 

Yaz›l› ve görsel bas›n, kitle iletiflim organlar› her gün bir
baflka geliflmeyi gündem yaparak bunu genifl kesimlerin tart›fl-
ma oda¤› haline getirmeyi baflarabilmektedir! Bu bombard›ma-
na maruz kalan iflçi ve emekçilerin bilinci karart›lmakta böyle-
likle gerçek sorumlularda rahatl›kla gizlenebilmektedir.

Elefltiriler de düzenin k›rm›z› çizgilerine olan mesafe istis-
nas›z hemen her konuda dikkat edilen temel noktad›r. Tart›fl-
man›n s›n›rlar› bir bütün olarak toplumun eksikliklerine, günah
keçisi ilan edilen birtak›m iflgüzar bürokrat veya ifladam›n›n
h›rslar›na dayand›r›lmakta, ço¤u zamanda buna bile gerek du-
yulmamaktad›r.

Kürt ulusal sorununda Cumhurbaflkan›n›n aç›klamalar› ile
yeni bir mecraya giren tart›flma ortam›nda yaflananlarda bunu
göstermektedir. Meselenin ele al›n›fl›, ifllenifli ve çözüme dair
söylenenler sorunun özünden son derece uzakt›r. Egemen-
ler tart›flman›n zeminini ve s›n›rlar›n› istedikleri flekil-
de belirleyebilmekte ve toplumun ilgisini de bu nokta-
ya çekmeyi baflarabilmektedir. Son olarak operasyon-
lar›n sürece¤ine dair keskin aç›klamalar ve DTP’ye
yönelik gözalt›lar devletin Kürt ulusal sorununa bak›-
fl›nda de¤iflen fazlaca bir fleyin olmad›¤› kan›s›n› güç-
lendirmifltir. Egemenler ulusal hareketin belkemi¤i
durumundaki güçlerine yönelik sald›r›lar›na aral›ks›z
devam ederken düflman›n pazarl›k gücünü zay›flat-
may› hedeflemektedir. Dozaj›, ivmesi ve etkisi giderek aza-
lan aç›l›m tart›flmalar› k›sa bir süreli¤ine de olsa yerini sel fela-
keti ile birlikte yeni tart›flmalara b›rakm›flt›r.

Hayatta kalman›n adeta bir mucize oldu¤u, her an bir çöp-
lü¤ün, sanayi sitesinin patlayabilece¤i, deprem ve sel felaketi ile
flehirlerin yerle bir olabildi¤i ülkemizde yine tan›d›k bir tablo
ile karfl› karfl›ya kal›nd›.

‹stanbul ve Tekirda¤’da yaflanan birkaç günlük ya¤mur güç-
lü devlet maskesinin dökülmesi için yeterli oldu. 33 insan›n ya-
flam›n› yitirdi¤i sel felaketinde ortaya ç›kan resim düzenin in-
san hayat›na verdi¤i de¤erin kendisiydi. ‹kitelli, Silivri ve Tekir-
da¤’da yaflam› felç eden sel sular› de¤il düzenin yaratt›¤› kaos-
tu. Do¤ay› yok ederek rant alanlar› yaratan, daha fazla kar u¤-
runa iflçi ve emekçilerin yaflam›n› zindan eden devlet katliam›n
sorumlusudur. Emperyalist efendilerinin talimatlar› ve ihtiyaç-
lar› do¤rultusunda ülkeyi yöneten egemenler, iyi birer ö¤ren-
ci olduklar›n› yaflanan her ya¤murda, depremde, ‘ifl kazas›’nda,
çevre felaketinde ispatlamaktad›r. Çeflitli ülkelerdeki uflak-ifl-
birlikçileri arac›l›¤› ile dünyay› kan ve gözyafl›na bo¤an emper-
yalistlerin sicili bu konuda oldukça kabar›kt›r. Emperyalistlerin
daha fazla kar u¤runa yapabileceklerinin s›n›r› yoktur.

IMF-DB: Açl›k, yoksulluk, sefalet, ölüm…
Dünyan›n dört bir yan›n› bir ahtapot gibi saran emperya-

listler, kurumlar› arac›l›¤› ile adeta bir vampir gibi tüm dünya-
y› sömürmektedir.

Bunlardan en fazla öne ç›kan ve dünya halklar› nezdinde
bekli de en fazla teflhir olan kurulufllardan IMF ve Dünya Ban-
kas› 6–8 Ekim tarihleri aras›nda ‹stanbul’da bir toplant› gerçek-
lefltirmeyi planlamaktad›r. 28 Eylül’de haz›rl›k toplant›lar›na
bafllayacak olan bu haydutlar gerçeklefltirecekleri toplant›da
dünyan›n gelece¤i hakk›nda kararlar alacaklar. 2009 y›l›nda or-
taya ç›kan küresel mali krizin ve bundan ç›k›fl yollar›n›n tart›fl›-
laca¤› toplant›lardan dünya halklar›na daha fazla açl›k, yoksul-
luk ve sömürü ç›kaca¤› aç›kt›r. Çünkü bu kurulufllar›n tarihi
bunun somut bir kan›t›d›r! IMF ve Dünya Bankas› kurul-
duklar› 1945 y›l›ndan bu yana ‘reçeteleri’ ile tedavi et-
meye çal›flt›klar› hastalar›n›n hepsini öldürmüfltür.
185 ülkenin üye oldu¤u ve her ülkenin ödedi¤i aidat›
oran›nda söz sahibi oldu¤u bu kurulufllar baflta ABD
olmak üzere emperyalistlerin ihtiyaçlar›na do¤rultu-
sunda faaliyet yürütmektedir.

Verdikleri krediler, haz›rlad›klar› ‘reçeteler’ ve imzalad›kla-
r› stand-by anlaflmalar› ile dünya halklar›na birer umut olarak
gösterilmeye çal›fl›lmaktad›r. Oysa gerçek hiç de öyle de¤ildir!

IMF ve Dünya Bankas›’n›n reçeteleri sonras› Afrika’da 130
milyon insan açl›k tehlikesi ile karfl›ya karfl›ya kald›, Latin Ame-
rika’da yoksul insan say›s› 180 milyona yükseldi, tar›m yok
edildi. Rusya’da yoksul insan say›s› 1992’de 2 milyon iken
IMF’nin politikalar› sonucu bu rakam 1996’da 6 milyona yük-
seldi. Endonezya, Güney Kore, Tayland, Arjantin ve Brezilya
ekonomileri IMF’nin yol haritalar› sonras› çöktü, milyonlarca
insan iflsiz kald›, vergiler ve enflasyon yükseldi, maafllar düfltü.

Ülkemizde ise 50 y›l içinde iflçiler, emekçiler giderek yok-
sullaflt›, enflasyon yükseldi,  al›m gücü ve yaflam standartlar›
düfltü. Özellefltirmelerle binlerce iflçi iflten ç›kar›ld›, sa¤l›k ve
e¤itim piyasaya aç›ld›, köylüler üretemez hale geldi, sosyal-gü-
venlik sistemi felce u¤rat›ld›. IMF ve DB kredi musluklar›n›
açarken karfl›l›¤›nda ülkenin yeralt› ve yer üstü kaynaklar›n› ta-
lan etmekte, ekonomisini sömürmektedir.

‹flçilerin, köylülerin, ö¤rencilerin, kad›nlar›n, kamu
emekçilerinin, iflsizlerin düflman› bu haydutlar ‹stan-
bul’a gelmeye haz›rlanmaktad›r. Onlar› hak ettikleri
gibi karfl›lamak iflçilerin emekçilerin görevi olmal›d›r.
Yaflam›m›z› çekilmez k›lan bu vampirlere karfl› flimdi
gücümüzü birlefltirme zaman›d›r! Yaflam›m›z› çekil-
mez k›lanlardan bunun hesab›n› sormak için alanlar
bizi beklemektedir!

‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn‹‹flflççii--kkööyyllüü’’ddeenn

Yaflam›n içinden‹flçi-köylü 2

Emperyalist haydutlar› “hak

ettikleri” gibi karfl›layal›m!
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250.000 atamas› yap›lmayan ö¤retmen;

250.000 trajik hikaye



Ülkemizde yaln›zca yaflamak dahi çetin bir
mücadeleyi flart koflmaktad›r. Emekçiler kendi-
lerini ve çocuklar›n› hayatta tutabilmek için uzun
saatler, yo¤un bir sömürüyü sineye çekmekte-
dir. Ancak bu da yetmemektedir. Hastaland›¤›n-
da sa¤l›k hizmeti almas› veya çocuklar›n›n e¤iti-
mini sa¤lamas› da güvence alt›nda de¤ildir. Tabii
tüm bunlar› sa¤lamak için kofltururken ve en in-
sani ihtiyaç ve özlemlerden kendimizi muaf tu-
tarken bizlere böylesi bir gelece¤i sunmayan sis-
temin yeni sillelerini de her an yemeye haz›r du-
rumday›z. Bir anda deprem olabilir ve yaflad›¤›-
m›z bina üzerimize çökebilir veya ifle giderken
h›zl› flekilde ortaya ç›kan bir sele kurban gidebi-
liriz. Bilimin y›llar önce çözüm buldu¤u ve bir-
çok ülkede akla bile gelmeyen hayattan kopufllar
ülkemizde, hem de uzak k›rsal bölgelerde de¤il,
ülkenin en geliflmifl, en büyük flehrinde, ‹stan-
bul’da bafl›m›za gelebilmektedir ve ne yaz›k ki
sistemin gerçek yüzünü yaflayarak gören emek-

çiler için bunlar›n hiçbiri flafl›rt›c› de¤ildir. Fa-
flizm, hayat›m›zda yaratt›¤› tüm ma¤duriyetler
gibi bunlar› da s›radanlaflt›rmay› baflarm›flt›r.

Tüm bu ve benzerleri insana yak›fl›r bir dü-
zende yaflamad›¤›m›z için karfl›m›za ç›kmaktad›r.
Bu adaletsiz düzenden ç›kar sa¤layan küçük bir
az›nl›k kârlar›na kâr katarken, yüz binlerce liraya
efllerine, çocuklar›na lüks arabalar hediye eder-
ken, kale gibi korunan evlerde ikamet ederken ve
gözümüzün içine sokarcas›na e¤lencelerini, yoz-
luklar›n› medya üzerinden pazarlarken emekçiler
sellere, depremlere, ifl kazalar›na kurban edilmek-
tedir. Bizlerin al›n terlerinden gasp edilenlerle sal-
tanatlar›n› sürdürmekte, halk›m›z›n üzerinde ise
ordusuyla, polisiyle, yasalar›yla –zor ve bask›yla-
hükümlerini devam ettirmektedirler. 

Bu, her yerinden kan ve irin ç›kan sistemin
sahipleri olan komprador burjuvazi ve büyük
toprak sahipleri de varl›klar›n› uflakl›k yapt›klar›
emperyalistlere ba¤›ml› flekilde sürmektedirler.

Onlara ülkemizin tüm insan ve do¤a kaynaklar›n›
ya¤malamalar›nda hizmet eden ülkemiz egemen-
leri karfl›l›¤›nda elde ettikleri sadakalarla bu flafla-
l› yaflam› sürmektedirler.

‹flte, emperyalizmin dünya genelinde ve ül-
kemizde yaratt›¤› yoksulluk, sefalet tekellerin
kârlar›na daha fazla kâr katmas› içindir. Dünya-
n›n dört bir yan›nda oldu¤u gibi ülkemizde de
bask› ve zulmün devam etmesi bu sömürücüle-
rin özel mülkiyete dayanan sistemlerinin sürme-
si içindir. Üretimin toplumsallaflt›¤›, tüm insanl›-
¤a yetip artacak kadar giysinin, g›dan›n ve di¤er
ürünlerin üretilebildi¤i dünyam›zda mülkiyetin
küçük bir az›nl›kta yo¤unlaflmas› sebebiyle açl›k,
sefalet, fakirlik varl›¤›n› korumakta, tüm bunlar
daha büyük krizlere yol açmakta, emekçilere is-
yandan baflka seçenek b›rakmamaktad›r.

EEmmppeerryyaalliisstt  kkuurruummllaarr  ssöömmüürrüünnüünn  

ssüürrddüürrüüccüüssüüddüürr

Dünyan›n hakimleri bu düzeni sürdür-
mek için askeri, ekonomik, siyasi çok say›-
da örgütle tüm dünyay› ahtapot gibi sar-
maktad›r. IMF ve Dünya Bankas› da bu örgütler
içinde en önemlilerdendir, emperyalist-kapitalist
sistemin ekonomik alandaki bafl aktörleridir.
ABD emperyalizminin güdümünde oluflturulan ve
di¤er emperyalist ülkelerin de söz hakk›na sahip
oldu¤u ancak geri b›rakt›r›lan, yoksul ülkelerin
yönetiminde kendilerini temsil edemedi¤i bu ör-
gütlerde (ülkeler IMF’de eflit temsil edilmezler.
IMF’ye aktard›klar› para miktar›na oranla karar-
larda söz sahibi olurlar) bahsini etti¤imiz sömürü
ve ya¤ma politikalar› formüle edilmektedir. IMF
ve Dünya Bankas›, bir yandan dünya genelinde
ekonomi politikas›n› belirlemekte di¤er yandan
ise da¤›tt›¤› kredi ve di¤er araçlarla her bir ülke-
nin ekonomisinde söz sahibi olmakta, o ülkenin
iç ekonomik politikas›na do¤rudan ve aç›ktan
müdahale etmekte, onlarca ülkenin yar›-sömürge
konumuna gelmesi ve bu konumu sürdürmesi
için harekete geçmektedir. 

IMF ve Dünya Bankas›’n›n deste¤i ve rehber-
li¤iyle geliflen, sanayileflen, zenginleflen tek bir ör-
nek yokken IMF ve DB’yi takip edip de yoksullafl-
mayan, krizler içinde debelenmeyen, sanayisi ve
tar›m› mahvolmayan tek bir ülke yoktur. Bu istis-
nas›z “baflar›” bu kurumlar›n emperyalizm için de-
¤erini göstermektedir. Bu istikrar›n en önemli ne-

deni de yukar›da da bahsetti¤imiz gibi kurucula-
r›ndan kredi da¤›tmas›n› sa¤layan para deste¤ine
kadar bu kurumlar›n as›l sahiplerinin emperyalist
ülkeler olmas›d›r. Dolay›s›yla Fon’a ay›rd›klar› pa-
rayla yoksul ülkelere da¤›t›lan kredilerin geri al›n-
mas› görevi para ak›fl›n›n devaml›l›¤› aç›s›ndan
IMF’nin sorumlulu¤undad›r. IMF zaten bu paray›
karfl›l›ks›z vermemektedir. Kendisinden para dile-
nen ülkenin ekonomi politikalar›n› flekillendirme
flart›yla para veren IMF’nin reçeteleri verilen pa-
ran›n geri al›nmas› ve kendisinin para kayna¤› olan
emperyalist flirketlerin ç›karlar›n› korumak amac›-
n› tafl›maktad›r. Bu politikalar› uygulayan ülkeler
istisnas›z flekilde krizlere girmektedir ve kriz or-
taya ç›k›nca paras›n› kapt›rmamak için bu kez de
“kurtar›c›” kisvesinde ülkeye gelen IMF yönetici-
leri ülke ekonomilerini kendisine daha fazla ba¤la-
yan a¤›r reçeteler vermekte ve kendisinin belirle-
di¤i politikalardan do¤an krizin faturas›n› emekçi,
yoksul, masum halka ç›karmaktad›r. Bu ülkelerde
iflsizlik artmakta, yoksulluk derinleflmekte, sömü-
rü ve bask› yo¤unlaflmaktad›r.

KKaann  eemmiicciilleerr  ‹‹ssttaannbbuull’’aa  ggeelliiyyoorr!!
‹flte bu emperyalist kurulufllar, IMF ve DB,

emperyalizmin yaflad›¤› en büyük krizlerden biri
yaflan›rken ve bu kriz, bu iki kurumun 60 y›l› afl-
k›n tarihinde uygulad›klar› politikalar›n sonucuy-
ken, krizi kendi lehlerine çözmek, yani krizin fatu-
ras›n› emekçilere ç›kartmak, yeni sald›r› politika-
lar› belirlemek için ülkemize gelmekteler. 

1-8 Ekim tarihleri aras›nda ‹stanbul’da örgüt-
lenecek olan IMF ve DB Toplant›s›, ilk 5 gü-
nünde daha küçük ve alt düzeyde toplant› ve se-
minerlerle geçecek, 6-7 Ekim’de de büyük çapl›
toplant›s›n› örgütleyecektir. 15 bin civar›nda kat›-
l›mc›n›n beklendi¤i toplant› için IMF ve DB’nin üst
düzey yetkilileri, 184 ülkenin ekonomi bakanlar›
ve merkez bankas› baflkanlar›, “ünlü” ekonomist-
ler, dev tekellerin üst düzey temsilcileri, çeflitli
emperyalist örgütler bir araya gelecek. 

Anlafl›laca¤› üzere mevcut krizin sorumlula-
r›, mevcudiyetlerini kan, gözyafl›, sömürü ve
bask› üzerine kuran dünya halklar›n›n düflmanla-
r›, s›n›f düflmanlar›m›z bir araya geliyor. Toplan-
t› konular› ise krizden ç›k›fl hatt›n›n belirlenme-
sidir. Özcesi bir yandan yeni sald›r› proje-
leri, yeni sömürü yollar› üzerinde dura-
caklar öte yandan ise büyük bir medya
kampanyas› ile kendilerini allay›p pulla-

maya çal›flacaklar.
Kâr ve azami sömürü amac›yla oluflturulan

flehirlerde oluflan sellerin, depremlerin emekçile-
rin, yoksullar›n evlerini, eflyalar›n› ve en önemlisi
canlar›n› al›p götürdü¤ü ülkemizde krizden kay-
nakl› olarak yüz binlerce iflçi iflten at›lmakta,
emekçilerin mevcut s›n›rl› haklar› gasp edilmekte
ama lüks otomobil ve ev sat›fllar› art›fl göster-
mektedir. Emekçilere en ufak destek sunulma-
makta, tar›m tasfiye edilmekte ancak lüks, pahal›
ürünlerde vergi indirimlerine gidilmektedir. fie-
hirlerin meydanlar› emekçilere kapat›lmakta an-
cak ‹stanbul; tekellerin, emperyalist kurumlar›n
temsilcilerinin gezi, dinlenme ve toplanma salonu
haline getirilmektedir.

Bizler bu gösteriye, bu sald›r› planlama top-
lant›s›na sessiz kalmayaca¤›z. Bize insanca bir ya-
flam› çok görenlere, s›n›f düflmanlar›m›za s›n›f ki-
nimizi gösterecek, ülkemiz devrimci hareketinin
tarihsel miras›n› sahiplenerek sokaklar›, meydan-
lar› dolduraca¤›z. 

Politika-yorum ‹flçi-köylü 3

Benzer hatta ayn› cümleleri bütün
“do¤al” katliamlardan sonra duyma-
ya al›flt›k. Bu konuda yak›n tarihteki en
dikkat çekici örne¤i, bilânçonun a¤›rl›-
¤› nedeniyle 17 A¤ustos depremi
oluflturmufltu. “Takdir-i ilahi” sö-
züyle aç›klanmaya çal›fl›lan 10 binlerin
k›y›m›, “kader”e ba¤lanmaya çal›fl›l›-
yor, devletin/sistemin aslan pay› giz-
leniyordu. O zaman hükümet koltu-
¤unda oturanlar DSP’li MHP’li
ANAP’l›lard›. Ama söylenen devlet
türküsü ayn› olmufl, halk› bo¤an “fe-
laket” do¤al bir olay fleklinde geçiflti-
rilmeye çal›fl›lm›flt›. Nitekim yaralar›
sarma ad›na vaat edilenlerin havada
kalmas›yla soruna yaklafl›m›n özündeki
felsefe kendisini daha aç›k biçimde
gösterdi. 

Aradan 10 y›l geçti¤i halde hala ev
sorunu çözülmeyen, geçici konutlar-
dan ç›kar›l›p soka¤a itilenlerin olufltur-
du¤u manzara bir yandan, zararlar›
tazmin edilmeyip hakk›n› arama yollar›
kapat›lanlar di¤er yandan, devletin
tercihi ve katliam›n boyutlan›fl›n› de-
flifre etmektedir. Deprem bölgesine
yönelik, binalar› gözden geçirme ve
güçlendirme, riskli alanlardaki yerle-
flimlere son verme ve alternatif yerle-
ri haz›rlama çal›flmalar›n›n neden yeri-
ne getirilmedi¤i konusunda ise büyük
bir suskunluk ve susturma eylemi
devrededir. Bütün uzmanlar›n yak›n
zaman diliminde hem de fliddetli bir

deprem öngörüsünde bulundu¤u ‹s-
tanbul’a yönelik “hareketsiz/çare-
siz” kalma hadisesi ise yaflanacak kat-
liama flimdiden “taammüden” dam-
gas› vurmufltur.

Yaflanan “felaket”leri, katliam ve
y›k›mlar›, kendi ihmal ve sorumsuzluk-
lar›, daha do¤rusu kendi politikalar›
d›fl›nda göstermeye çal›flan hâkim s›n›f-
lar›n verdi¤i mesaj, “eylemlerimiz
sürecek” kabilindendir. Bu mesaj› da-
ha aç›ktan verdikleri örneklerin bafl›n-
da ise Tuzla tersanelerinde yaflanan
seri cinayetler gelmektedir. Bunlar›n
yaln›zca ifl “kaza”lar› de¤il, trafikteki
korkunç bilânço, tren kazalar› vesile-
siyle yapt›klar› aç›klamalar da ayn› ma-
hiyettedir. 

Nitekim sözlerinde durmakta, “ey-
lem”lerine devam etmektedirler. Bü-
tün “kaza” istatistikleri ve ölüm bilân-
çolar›nda dünya çap›nda derece ya-
panlar›n, yaflananlar› zerre kadar vic-
dani s›k›nt›yla karfl›lamad›klar› aç›kt›r.
Türk egemen s›n›flar›n›n temsilcilerin-
de Avrupa ve Uzak Asya’daki meslek-
tafllar›n›n binde biri kadar “istifa”
(hatta intihar) gelene¤inin olmay›fl› da
sistemin kodlar›na iliflkin baflka ipuç-
lar› vermektedir.  

Bu rejimin kodlar›nda “insan” de-
nilen canl›n›n de¤eri, kendi s›n›f›na
mensubiyetle orant›l› olarak vard›r.
Onda bile sistemin ç›karlar› gere¤i yu-
kar›ya do¤ru daralan bir kademelen-

me ve görecelilik hali söz konusu-
dur. “‹nsanl›k” bir avuç sömürgen ve
zalimin elinde her türlü tasarrufa mal-
zeme olarak kullan›lan bir kavramd›r
ve onun yarar›na ve ç›kar›na yönelik
görünen bütün eylemler özünde kendi
düzeninin ihya olup süreklileflmesi-
ne hizmet etmektedir.

Okumas›n› bilenler için hemen her
olay ve geliflme karfl›s›nda kendini ele
veren bu bak›fl ve tercihin deflifre edil-
mesine fliddetle ihtiyaç bulundu¤u,
son “do¤al katliam” vesilesiyle bir kez
daha görülmüfltür. Zira halk›n baflta
can güvenli¤i olmak üzere temel
önemde bütün ç›karlar› do¤rudan
tehdit alt›ndad›r ve bu sistem çok yön-
lü sald›r›lar› ve verdi¤i zararlar ile her
gün kendini yeni biçimlerde üret-
mekte, palazlanmaktad›r.   

Önce Çatalca ve Silivri-Selimpafla,
ertesi gün ‹kitelli, Halkal›, Ba¤c›lar’da
yaflanan “felaket”in sorumlusu; önce-
likle dere yataklar› ve tar›m arazilerine
imar izni veren, do¤ay› ac›mas›zca kat-
leden, çarp›k ve plans›z kentleflmeye
yol açan rantiyeci ve ya¤mac› anlay›fl›
gere¤i altyap›ya e¤ilmeyen, bu ba¤lam-
da dere yataklar›n› bozan ve ›slah çal›fl-
mas› yapmayan, gelen uyar›lara ra¤-
men hiçbir tedbir almayan, “felaket”
yaflanmaktayken ve sonras›nda müda-
hale-kurtarma çal›flmalar›nda geç ve
yetersiz kalan, merkezi ve yerel yö-
netimleriyle devlettir. “Dere intikam
ald›” diyen Tayyip ile “Vatandafl›n da ih-
mali var” diyen Binali Y›ld›r›m dalga
geçmekte; “Buna al›nacak önlem yok-
tur.”diyen Veysel Ero¤lu ile “Hiçbir alt-
yap› bu ya¤muru kald›ramaz” sözlerini
sarf eden Kadir Topbafl ise göz göre
göre yalan söylemektedir.  

Halk›n haraca kesildi¤i ve bütçe-

den yerel yönetimlere ayr›lan pay›n
yüzde 36’s›n› ald›¤› halde halka yönelik
hiçbir önlemin al›nmad›¤› ‹stanbul; ta-
rihi bir deprem katliam›na do¤ru
“kaderine” raz› bir idam hükümlüsü
gibi yol almaktad›r. Tahmin edilen çap-
ta bir deprem oldu¤u takdirde nelerin
yaflanaca¤› ve sonuçlar›n neler olaca¤›-
na dair son felaket yeterince fikir ver-
mifl olmal›d›r. Egemenlerin zevk ve se-
fahat içerisinde, “Kültür Baflkenti”
gibi traji-komik projelerle göz boyad›-
¤› ve oyaland›¤› ‹stanbul, birçok baflka
aç›dan oldu¤u gibi bu bak›mdan da ül-
ke halinin prototipik özelliklerine sa-
hiptir. 

Bir patron da tesadüfen “karam-
bole” gitmifltir ama yetkililerin deyi-
miyle “faturay› kabartan” yine yok-
sullard›r. Mal kayb› nihayetinde “sa-
hip” olanlar›n sorunudur ama can
kayb›yla yüzleflenler daima ezilenler-
dir. Mal›n yerine konulabilen özelli¤i
bilinen bir vurgudur ve bu yüzden te-
lafisi olmayan kayb›n durumu her fleyi
aç›klay›c› mahiyettedir. Ezilenlerin hiç-
bir yerde ve koflulda güvenli¤i yoktur.
Zira korunacak can›n kime ait oldu¤u
da s›n›fsal bir bak›flla de¤er ve karfl›l›k
kazanmaktad›r.

8 kad›n iflçinin katledilme öykü-
sü her yönüyle ibretliktir ve düzenin
ç›plak resmini çizmektedir. Bunun ya-
k›n tarihte Bursa’da yaflanan, maden-
ler, tersaneler, bütün fabrikalarda gö-
rülen, kamyon kasas›ndaki tar›m iflçisi
olarak sürekli karfl›lafl›lan “kaza” eti-
ketli katliamlardan fark› yoktur ama la-
y›k görülen “servis” arabas›n›n tabuta
dönüflmesi, iflçi ve emekçilerin üretim-
de ve hayattaki yerine dair kahredici
bir foto¤raf ortaya koymufltur. Kad›n
iflçilerin cans›z bedenleri, de¤il devlet

törenli asker cenazeleri, telef olan
hayvanlar kadar bile “de¤er” görme-
mifltir. Timsah gözyafllar›n› dahi “esir-
geme” hali, suçlulu¤un tescilidir. 

Kapat›lmaya/gizlenmeye çal›fl›lan o
kadar çok aç›k, ortaya saç›lan o kadar
çok kan›t vard›r ki t›pk› di¤er “do¤al”
katliamlarda oldu¤u gibi faflist diktatör-
lük dikkati baflka yönlere çekerek iflin
içinden s›yr›lma gayretindedir. “Ya¤-
ma” olaylar›na medya eliyle çarp›t›la-
rak tutulan mercek de bu çerçevede
de¤erlendirilmelidir. Bu tarz› benimse-
yen ve sorunun esas boyutlar› üzerin-
de durmayan para-medyan›n tavr› fla-
fl›rt›c› de¤ildir. Ya¤man›n tarz olarak
tepki uyand›ran hali, felakete ba¤l› ge-
liflmesiyle daha vahim bir içerik ka-
zanm›flt›r. Bu “suç”a bulaflma ba¤la-
m›nda halk›n yabanc›laflmas›, yoksullu-
¤u ve aczini tart›flan yoktur. Hakeza,
yaflananlar›n özünde, sistemin ya¤ma-
c› karakterinin oldu¤unu da…

Katliam ve y›k›mlar›, takdir-i ilahi
ya da yöneticilerin e¤itimsizli¤i ola-
rak göstermek, hatta en çok belli ölçü-
de ihmalle aç›klamaya çal›flmak, ege-
men s›n›f temsilcilerinin ortak faaliyeti-
dir. Bu konudan bahisle sistemle ko-
pufl yaflanmamas› için gösterilen çaba
muazzam boyutlardad›r. Nihayetinde
nas›l bütün yaflananlar›n, olay ve olgu-
lar›n gerek gerçekleflme hali gerekse
de sonuçlar›yla sistem do¤rudan ba¤-
lara sahipse, teflhir olma neticesinde
bütün yollar sisteme ç›kacakt›r. Bu du-
rumda meydana gelecek evrim ve ol-
gunlaflman›n neyi mayalayaca¤› ise
pekâlâ bellidir. 

Faflist diktatörlü¤ün mevcut iflleyifl
ve politikalar›nda yerel ve uluslararas›
çapta iki kilometre tafl› olan 11 ve 12
Eylül’lerin y›ldönümü arifesinde mey-

dana gelen do¤al katliam; düzenin “in-
san merkezli” düflünüfl tarz›yla, de-
mokratik, çözücü ve de muktedir gö-
rünmeye çal›flt›¤› anda gerçek yüzünü
deflifre etti¤i için çarp›c› sonuçlar
üretmifltir. Askeri faflizmin kuca¤›nda
palazlanan ve bizzat bugün de onunla
kol kola hareket eden, do¤all›kla baflta
12 Eylül olmak üzere as›l “darbe” ol-
gusuyla hesaplaflmama halini özenle
gizlemeye çal›flan ama tam aksine dar-
be(ci) avc›s›, sivil, demokrat görüntüsü
veren AKP yönetimi; “aç›l›m” ola-
rak kodlanan tasfiye projesi peflinde
yeni hedeflere ulaflma derdindedir. Ve
asl›nda tam da sürecin öznesi konu-
mundaki Ulusal Hareket’in çeflitli mev-
zilerine ve devrimci güçlere sald›r› ko-
nusunda dur-durak tan›maz sald›r-
ganl›¤›n› idame ettirmekte sak›nca gör-
memektedir.  

Haf›zas› sürekli silinmeye çal›fl›lan
halk kitleleriyle birlikte, açmaza düflen
yurtsever, demokrat, ilerici çevrelerin
de “yan›lsama” haline darbe indiril-
mesi bak›m›ndan ortaya ç›kan tablo-
nun iyi biçimde sergilenmesi gerekir.
‹flçi, köylü, emekçi ezilenlerin, sistem-
le hesaplaflma konusunda ertelene-
mez, ihmale gelmez bir görevleri
oldu¤u görülmek-gösterilmek zorun-
dad›r. Özel hedef teflkil etsin etmesin,
ölüm ve y›k›m; bask›, sömürü ve zulü-
me efllik ederek yol almaktad›r. ‹mha-
ya u¤rayan yaln›zca sistemle cephe-
den karfl› karfl›ya gelen komünistler,
devrimciler ve yurtseverler de¤ildir.
Komprador patron-a¤a düzeni, kaç›-
n›lmaz sona do¤ru giden yolda kendi
“kader”ini çizen bir hat izlemektedir.
Bu kader yolculu¤unu nihayete erdire-
cek olan yaln›zca proletarya önderli-
¤indeki halk s›n›flar›d›r…  

S›n›fsal Yaklafl›m
FAfi‹ZM‹N FELAKET TABLOSU,

DO⁄AL KATL‹AMLAR OLGUSU
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‹stanbul’da sömürü ve ya¤madan beslenenler toplan›yor!

Yeni sald›r› projelerine boyun e¤meyece¤iz!

Karfl›lama “törenleri”

için haz›rl›klar bafllad›!

6–8 Ekim tarihleri aras›nda ‹stanbul’da dü-
zenlenecek olan IMF ve Dünya Bankas› toplan-
t›lar› için devrimci, demokrat, ilerici kurumla-
r›n haz›rl›klar› bafllad›.

13 Eylül Pazar günü Taksim Tramvay Dura-
¤›’nda bir araya gelen ‹MF ve Dünya Bankas›
Karfl›t› Birlik bilefleni kurumlar Galatasaray Li-
sesi önüne kadar yürüyüfl yaparak emperyalist
haydutlar› protesto etti.

Bileflenler “‹MF ve Dünya Bankas› De-
fol” yaz›l› ‹MF ve Dünya Bankas› Karfl›t› Birlik
imzal› pankart açarak Galatasaray Lisesi’ne
do¤ru sloganlarla yürüdü. 

‹MF ve DB’nin gerçek yüzünü anlatan ko-
nuflmalar›n yap›ld›¤› eylemde Gündo¤du ve
Çavbella marfllar› okundu, oturma eylemi ya-
p›ld›. Birlik, toplant› haz›rl›k program›n› da
aç›klayarak 17 Eylül Perflembe günü Unka-
pan›’nda bulunan Merkez Bankas› Binas›
önünde yap›lacak eyleme ça¤r› yapt›. Birli¤in ilk
eylemi kitlesel ve coflkuluydu. (‹stanbul)

IIMMFF  vvee  DDBB’’yyii  kkaarrflfl››llaammaa  

pprrooggrraamm››  aaçç››kkllaanndd››!!

Dünya halklar›na açl›k, yoksulluk ve y›k›m
d›fl›nda hiçbir fley getirmeyen bu haydutlar ye-
ni sald›r› planlar› yapmak üzere ülkemizde top-
lanacak. Toplant›lar için devlet, tüm kurum-
lar›yla hummal› bir haz›rl›k sürecine çoktand›r
girmifl durumda. Elbette haz›rl›k yapanlar sade-
ce onlar de¤il:

Ülkemizin devrimci, demokrat, yurtseverle-
ri,  IMF-DB toplant›s› için haydutlara hak ettik-
leri bir “haz›rl›k flöleni” haz›rl›yor. IMF-DB’nin
‹stanbul’da gerçeklefltirece¤i toplant›n›n gün-
deme gelmesi üzerine bir araya gelen ve Parti-
zan’›n da aralar›nda bulundu¤u kurumlar
“IMF-Dünya Bankas› Karfl›t› Birlik” çat›s›
alt›nda haz›rl›klara girifltiler.

11 Eylül günü gerçeklefltirilen bir bas›n top-
lant›s› ile programlar›n› kamuoyuna duyuran
kurumlar IMF-DB’ye geçit vermeyeceklerini
ilan etti. Birlik bileflenleri bildirileri, afiflleri ile
genifl bir kesime ulaflmay›, gerçeklefltirecekleri
eylem ve bas›n aç›klamalar› ile bir kamuoyu ya-
ratmay› hedefliyor. 6–8 Ekim tarihlerinde ise
toplant›da söz söyleme haklar›n› kullanmak
üzere kongrenin yap›ld›¤› yere yürünecek. 



Esenyurt Belediyesi’nde sendi-
kaya üye olduklar› gerekçesiyle ifl-
ten at›lan iflçilerin direnifli sürüyor.

Hat›rlanaca¤› üzere 28 Mart se-
çimleri s›ras›nda Yakuplu ve K›-
raç’›n baz› bölgeleri Esenyurt Bele-
diyesi’ne ba¤lanm›fl, bu belediyeler-
de çal›flan iflçiler de Esenyurt Bele-
diyesi’ne devredilmiflti. AKP’li Esen-
yurt Belediyesi bir k›sm› Belediye-‹fl
2 No’lu fiubeye üye olan bir k›sm›
da Genel-‹fl’te örgütlü bulunan iflçi-
lerin örgütlülü¤üne tahammül ede-
medi. Belediye-‹fl Sendikas› 2 No’lu
fiube’ye üye olan iflçileri önce teh-
dit eden, ifle yaramay›nca sürgün
eden AKP’li belediye son olarak da

iflçileri iflten ç›kard›. Bunun üzerine
iflçiler direnifle geçmiflti. ‹flçilerin
kap› önünde açt›klar› pankarta sal-
d›ran Baflkan Yard›mc›s› Emin Bat-
mazo¤lu iflçi düflmanl›¤›n› bir kez
daha göstermiflti. ‹flçiler sald›r›lara
ve tehditlere karfl›n mücadelelerini
sürdürmüfl ve ilk eylemlerini de
gerçeklefltirmifllerdi. 

‹flçilerin direnifli ayn› kararl›l›kla
devam ediyor. Belediyenin karfl›s›na
ast›klar› pankart›n alt›nda bekleyifl-
lerini, direnifllerini sürdürüyor.
AKP’li Esenyurt Belediyesi de dire-
nifle yönelik düflmanca tutumunu
koruyor. Belediye Baflkan› Nemci
Kad›o¤lu önceki günlerce iki iflçiyi

daha iflten ç›kard›. Böyle-
likle iflten ç›kar›lan iflçi sa-
y›s› 9’a yükselmifl oldu. ‹fl-
çiler sendikan›n öncülü-
¤ünde direnifli büyütmek
ad›na çal›flmalar›na h›z
verdi. Sendika, yerelde
faaliyet yürüten sendikalara, kitle
örgütleri ve siyasi partilere; ilerici,
devrimci kurumlara bir toplant›
ça¤r›s› yapt›. Esenyurt Belediye-
si’nin ifllerinden etti¤i pazarc›lar›n
da kat›ld›¤› bir yerel platform kurul-
du. Bu platform önümüzdeki gün-
lerde bir imza kampanyas› düzenle-
meyi, di¤er kurumlarla iliflkileri ge-
lifltirmeyi, direnifl çad›r› aç›lmas›n›

ve Perflembe günü de bir eylem ör-
gütlenmesini kararlaflt›rd›.

Direniflle ilgili sorular›m›z› ya-
n›tlayan Belediye-‹fl Sendikas› 2
No’lu fiube Baflkan› Hasan Gü-
lüm, belediyenin iflten ç›karmalara
devam edece¤ini buna karfl›l›k mü-
cadeleyi sürdüreceklerini ve kamu-
oyu oluflturmak amac›yla çal›flmala-
r›na h›z vereceklerini dile getirdi. 

(‹stanbul)

Kamuda toplu görüflme oyunlar›-
n›n sonuçsuz kalmas› ile birlikte
KESK’in Kas›m ay›na iliflkin eylem tak-
vimi daha da önemli hale geldi. Tüm
kamu emekçilerinin ve kuflkusuz
KESK’in gelece¤ini ilgilendiren önemli
bir dönemeçten geçti¤imiz aç›k. Bu
dönemde KESK’in mücadele gücü, bu
gücün nas›l kullan›laca¤› ve bunlar içe-
risinde devrimci-demokratik çizgideki
emekçilerin rolü öne ç›kan konular
olarak kendini gösteriyor. 

Bilindi¤i gibi hükümetle görüflmele-
rin ilk turunda KESK toplu görüflme
masas›n›n yasal ve meflru olmad›¤›n›
belirterek masadan çekildi. “Toplu
sözleflme ve grev hakk›” talebini dile
getiren KESK hükümetin dayatmalar›-
na karfl›l›k tüm ülkeye yay›lan çeflitli
eylemlilikler gerçeklefltirdi. Di¤er yan-
dan Memur-Sen ve Kamu-Sen hükü-

metle görüflmeleri sürdürdü ve bildik
oyunlar tekrar sahneye kondu. Hükü-
metin ilk önce % 2-2 ve son olarak %
2,5-2,5 fleklinde aç›klad›¤› zam öneri-
sinde anlafl›lamamas› konunun “Uzlafl-
t›rma Kurulu”na tafl›nmas›na neden ol-
du ve kurul % 4-4 fleklindeki zam öne-
risini ortaya koydu. % 4-4 fleklindeki
sefalet zamm› Kamu-Sen ve Memur-
Sen taraf›ndan sevinçle karfl›lan›rken
son karar› yine Bakanlar Kurulu vere-
cek. Ancak “Uzlaflt›rma Kurulu” karar-
lar›n›n tavsiye niteli¤inde oldu¤unu ve
hükümetler taraf›ndan ciddiye al›nma-
d›¤›n› hat›rlatmakta yarar var.

Tablodan anlafl›laca¤› gibi sürecin
oda¤›ndaki as›l güçleri hükümet ve ka-
mu emekçilerini temsilen KESK olufl-
turuyor. KESK gerçeklefltirilen oyunun
fark›nda ve buna ortak olmayaca¤›n›
bafltan itibaren belirtti. Fakat bu oyunu

bozmada ve emekçiler lehine bir tab-
lonun oluflmas›nda KESK’in rolünün ne
olaca¤› sorusu çeflitli umut ve kayg›lar›
beraberinde tafl›yor.

KESK Genel Baflkan› Sami Evren
gazetelere yapt›¤› aç›lamalarda devletin
yasalarla iflçiler üzerinde kurdu¤u bas-
k›dan, iktidara biat eden bir anlay›fltan
bahsediyor ve geçmiflte iflçilerin müca-
dele eden sendikalara yöneldi¤ini belir-
tiyordu. Di¤er yandan sendikal› çal›-
flanlar›n say›s›n›n toplam çal›flanlar›n %
5’lik bir k›sm›n› kaplad›¤› bir gerçeklik
de sözkonusuydu. Bunlar varolan du-
rumu bir yan›yla aç›klarken as›l sorul-
mas› gereken soruyu gözard› ediyordu.
Peki bu durumda KESK ne yapmal›yd›
ya da yapamad›¤› neydi? Öncelikle flu-
nu kabul etmek gerekiyor: Devletin
çeflitli yasalarla hayata geçirdi¤i süreç
emperyalist-kapitalist sistemin Türkiye
özgülünde stratejik yönelimlerinin bir
ifadesiydi ve bu sürecin önüne geçmek
kolay bir ifl de¤ildi. Fakat imkans›z da
de¤ildi ve durumu kabullenerek hiçbir
yere var›lamazd›. KESK’in aç›kça olma-
sa da temel zaaf› bu durumun kabulle-
nilmesinden ileri geliyordu. Kararl› bir

mücadele öngörülmedi¤i için süreci
emekçiler lehine ileriye tafl›yacak yeni
olanaklar da yarat›lam›yordu. 

KESK özgülünde bu durumun gö-
rece uzun bir geçmifli vard›. Tabandan
kopuldu¤u, kitlelere emek verilmedi¤i,
onlar›n söz ve karar haklar›n›n yeterin-
ce pratiklefltirilmedi¤i bir örgütlenme-
nin her geçen gün güç kaybedece¤i bi-
linmez bir fley de¤ildi. Mücadelenin ge-
nellikle toplu görüflme süreçlerine hap-
sedildi¤i, göstermelik ve sonuç almak-
tan uzak kadro eylemleriyle üyelere ve
genifl emekçilere güven verilemeyece¤i
de bir o kadar aç›kt›. Aç›k ve somut ta-
lepler etraf›nda baflta grev olmak üzere
kararl› bir eylem sürecini göze alama-
mak ise KESK’in en temel zaaf›na iflaret
ediyordu. Bu yap›lmad›¤›nda sonu gel-
mez tart›flma, toplant› ve kurultaylarla
bir yere var›lamayaca¤› kör gözlerin bi-
le fark edebilece¤i olumsuz bir gerçek-
likti. KESK yönünü militan bir emek
mücadelesinden yana belirlemek yeri-
ne soruna AB penceresinden bakmaya
ve “ça¤dafl sendikac›l›k”, “toplumsal
hareket sendikac›l›¤›” gibi emek hare-
ketinden kopmas›na yol açacak birta-

k›m yönelimlere giriyordu. Oysa KESK
çözümü ülkede ve pratik mücadelede
aramak zorundayd›. Bu temelde hem
örgütlülü¤ü içerisinde hem de d›fl›nda
ülkenin devrimci-demokratik güçleriyle
ittifak halinde sonuç almay› hedefleyen
militan bir mücadeleye yönelmeliydi.
Fakat KESK bundan hep uzak durdu ve
emekçilerin mücadele azmini k›racak
pasif eylemliliklerle süreci ilerletti. 

Egemen s›n›flar›n sald›r›lar›n›n kap-
sam ve derecesini en çok dillendiren-
lerden biri KESK’ti. Ancak bu sald›r›la-
ra karfl› daha güçlü ve militan olmak ge-
rekirken tersini hayata geçiren de ayn›
KESK’ti. Sorun devletle aç›k bir hesap-
laflmay› göze al›p almamakla ilgilidir.
Sorun militan bir mücadelenin bedelle-
rine haz›r olup olmamakla ilgilidir.
KESK’in güç kaybetmesine yol açan ve
devlet karfl›s›nda etkisizlefltiren bu ka-
rars›zl›k halinden baflka bir fley de¤ildir.
Oysa KESK, üyelerine ve emekçilere
güvenmek zorundad›r. KESK’in görevi
onlar› sonuç al›c› bir grev ve mücadele-
ye haz›rlamak olmal›d›r. Ve nihayet
KESK, ülkenin devrimci-demokratik
güçlerine güvenmeli ve onlarla birlikte

hareketin kap›lar›n› aralamal›d›r.
KESK, toplu sözleflme talebinde

Kas›m’a kadar sonuç al›namazsa “hiz-
met üretiminden gelen gücümüzü kul-
lanaca¤›z” aç›klamas›nda bulundu. Ge-
cikmifl bir eylem de olsa kuflkusuz bu
önemli ve desteklenmesi gerekiyor.
Sözkonusu gücün grev oldu¤unu tüm
emekçilere anlatmak, KESK’in bunu
ifade ediflinde yans›yan belirsizlik ve
karars›zl›klar›n üstüne gitmek tüm
devrimcilerin ve emekten yana güçle-
rin görevi olarak ortada duruyor.
KESK’te taban inisiyatifini aç›¤a ç›kar-
mak, yönetimi sonuç al›c› eylemlere
zorlamak, her eylemi bunun bir arac›
haline getirmek KESK’te yaflanacak
olumlu de¤iflimin de temellerini yarata-
cakt›r. Bu ayn› zamanda devlete ve
egemen s›n›flara karfl› kazan›lacak ba-
flar›lar›n da teminat› olacakt›r. Süreç
beklemenin ve durum tespitleri yap-
man›n de¤il harekete geçmenin zama-
n›d›r. Gerçek bir emek hareketinin her
sorunda bir çözüm gücü oldu¤u unu-
tulmamal›d›r. Görevimiz bu hareketi
bulundu¤umuz parçalardan bafllayarak
büyütmek ve merkezilefltirmektir.

‹flçi/köylü
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ESENYURT’TA D‹REN‹fi SÜRÜYOR!

Okmeydan› E¤itim ve Araflt›rma
Hastanesi’nde Dev Sa¤l›k-‹fl üyesi
emekçiler iki buçuk ayd›r ödenme-
yen maafllar›n verilmesi için ifl b›rakt›.
Hastanede tafleron bünyesinde çal›-
flan sa¤l›k emekçileri eylemde “Sa¤-
l›kta tafleron olmaz”, “‹flten ç›-
karmalar yasaklans›n” yaz›l› dö-
vizler tafl›d›lar. 

Emekçiler ad›na aç›klamay› Dev
Sa¤l›k-‹fl Genel Baflkan› Arzu Çer-
kezo¤lu yapt›. Çerkezo¤lu, Temmuz
ve A¤ustos ücretlerinin ödenmedi¤i-
ni belirterek, iflçilerin yapt›¤› bu eyle-
min tamamen meflru oldu¤unu vur-
gulad›. Sürekli isim de¤ifltirme yoluy-
la tafleron firman›n ka¤›t üzerinde
girdi ç›kt›lar›n›n yap›ld›¤›n› belirten

Çerkezo¤lu, bu yolla çal›flanlar›n hak-
lar›n›n gasp edildi¤ini söyledi. Eylem-
de ayr›ca aç›klama yapan TTB üyesi
Dr. Nazmi Algan, tafleronlaflman›n
iyi hizmetin önünü kesen bir uygula-
ma oldu¤unu ve direniflteki iflçilerin
yan›nda olacaklar›n› söyledi.

‹flçiler de ödemelerin bir an önce
gerçekleflmesini istedi ve ödemeler
yap›l›ncaya kadar oturma eylemi ya-
pacaklar›n› belirttiler. Aç›klamalar›n
ard›ndan emekçilerle görüflen hasta-
ne yönetiminin iki ayl›k maafl alacak-
lar›n›n bir ayl›¤›n›n elden, bir ayl›¤›n›n
ise bankadan çekilece¤ini söylemesi
üzerine, iflçiler ücretlerini çektikten
sonra iflbafl› yapacaklar›n› aç›klad›lar. 

(‹stanbul)

SA⁄LIK ‹fiÇ‹LER‹

KAZANDI
✔ Esenyurt Belediyesi’nin Belediye-‹fl 2 Nolu fiube üyesi

iflçilere yönelik iflten atma sald›r›s› sürüyor. Bugüne kadar

Belediye 9 iflçiyi iflten ç›kartt›.

Davutpafla pat-
lamas›nda hayat›n›
kaybeden iflçilerin
ailelerinin adalet
aray›fl›ndaki kararl›-
l›¤› eylemin 11. ve
12. haftalar›nda da
devam etti. 

11. haftada aile-
ler yüreklerindeki
susmak bilmeyen
ac› ve kinle Taksim
Tramvay dura¤›nda
bir araya geldiler.

Meydanda açt›klar› “Davutpafla’y› unutmad›k, unuttur-
mayaca¤›z!” yaz›l› pankart ve “20 ay oldu 1 dava yok”,
“Adalet istiyoruz” dövizleri ile kararl›l›klar›n› dile getirdiler. 

Bas›n metnini patlamada o¤lunu kaybeden Mehmet
Boyraz okudu. Boyraz aç›klamada adaletin ülkemizde olma-
d›¤›n›, iflyerlerinde çal›flan iflçilerin hiçbir sa¤l›k güvencelerinin
olmad›¤›n› belirtti. Boyraz ayr›ca kendisinin de ayn› iflyerinde
çal›flt›¤›n› ve her türlü yolsuzlu¤un yafland›¤›n› belirtti. 

12. haftada da ayn› yerde bir araya gelen ma¤dur aileleri
“Davutpafla’y› unutmad›k unutturmayaca¤›z” pankar-
t›n› açarak, “Adalet isteyenlerin hissesine hukuk devle-
ti düflmüyor mu?” dövizlerini tafl›d›. Aç›klamada ayr›ca, pat-
lamada hayat›n› kaybedenlerin isimlerinin yaz›l› oldu¤u pan-
kart aç›ld›. Bas›n aç›klamas›n› patlamada annesi Semra Bakkal’›
kaybeden Ebru Günalan okudu. ‹hmal, denetimsizlik ve ge-
rekli önlemler al›nmad›¤› için ‹stanbul’da yaflanan sel bask›n›n-
da hayat›n› kaybedenleri anan Günalan, “Kamu yetkisi kulla-
nan kurumlar›n ihmali nedeniyle hayat›n› kaybeden ve yarala-
nan kardefllerimizle derdimizi ve kederimizi ortak görüyoruz”
dedi.

Günalan, 21 kiflinin hayat›n› kaybetti¤i patlaman›n üzerin-
den 21 ay gibi bir süre geçmifl olmas›na ra¤men, olay›n so-
rumlular› hakk›nda herhangi bir dava aç›lm›fl olmamas›n›n son
derece ac› verici oldu¤unu dile getirdi. (‹stanbul)

DAVUTPAfiA’YI 

UNUTTURMAYACA⁄IZ!

Bursa’n›n Hasana¤a Organize Sanayi
Bölgesi’nde kurulu olan Plast MET fabri-
kas›nda çal›flan, Genel Merkezi Bursa’da
olan, Ba¤›ms›z Metal ‹flçileri Sendikas›
(BAM‹S) Genel Baflkan› Ayflegül Boz-
da¤ ve Genel Sekreteri Volkan Dur-
sun, patronun ve fabrika yöneticilerinin
faflist sald›r›s›na maruz kald›.

7 Eylül günü BAM‹S, fabrikan›n önün-
de bir bas›n aç›klamas› yaparak, patronun
ve yöneticilerin bu faflist sald›r›s›n› pro-
testo etti. Ayflegül Bozda¤ taraf›ndan
okunan bas›n aç›klamas›nda 300 iflçinin
çal›flt›¤› iflyerinde kendisi enjeksiyon ope-
ratörü, Genel Sekreter Volkan Dursun
ise vardiya amiri olarak çal›flmakta iken,

iflyerine BAM‹S genel baflkanl›¤›na ve ge-
nel sekreterli¤ine seçildidiklerine dair ev-
rak ve üye kay›t fifllerini vermeleri ile ön-
ce Dursun’un vardiya amirli¤inden al›nd›-
¤›n›, buna itiraz eden Dursun’un iflten

at›ld›¤› belirtildi. Kendisinin ise senelik
izinde oldu¤unu, izin dönüflü ifle al›nmad›-
¤›n› belirten Bozda¤, “beni iflten ç›kard›k-

lar›n› söylediler. Ben de evrak istedim,
evrak vermeyince, evrak vermeden git-
mem dedim. Bunun üzerine patron Emel
fienol, askeriyeden emekli olan Birol
Canyal›, halkla iliflkiler sorumlusu ile iflye-
ri güvenlik eleman› ile birlikte beni sürük-
leyerek, her taraf›ma vurmaya bafllad›lar”
dedi. Bozda¤ bu sald›r›ya karfl› sonuna ka-
dar mücadele edece¤ini belirtti. Aç›kla-
maya BAT‹S, SODAP, Partizan, ESP,
BDSP, TKP, ‹flçi Haklar› Derne¤i de
kat›larak destek verdi. Kitle “Plast Met
iflçisine uzanan eller k›r›lacak”, “Sen-
dikal hakk›m›z engellenemez”, “Yaflas›n
s›n›f dayan›flmas›” vb. sloganlar att›.

(Bursa)

Kamuya ait birçok alanda oldu¤u gi-
bi demiryollar›n› ve buraya ait arazileri
de ya¤ma ve talana açan hükümetin bu-
rada çal›flan iflçilere dönük hak gasplar›
devam ediyor. Kadrolaflma oran›n› dü-
flürüyor, var olanlarda siyasi kadrolafl-
maya gidiyor, bir sebep belirtmeksizin
keyfi bir biçimde iflçileri sürgün ederek,
evinden, ailesinden ay›r›yor ve haks›z
uygulamalarla iflçileri can›ndan bezdiri-
yor. Tüm bu sald›r›lara karfl› cevap yine
emek cephesinden geliyor.  

Birleflik Tafl›mac›l›k Çal›flanlar›
Sendikas› (BTS) fiubeleri, bu hak
gasplar›n› protesto etmek amaçl› 9 Ey-
lül günü Türkiye’nin birçok yerinde efl
zamanl› bas›n aç›klamalar› düzenleyip,

iki günlük açl›k grevi yapt›.
“Siyasi kadrolaflman›n önüne

geçmek için, lojman tahsislerinde-
ki haks›z uygulamalar›n, keyfi uy-
gulamalar›n ve tren tarifecilerin-
de siyasi ayr›mc›l›¤›n›n son bulma-
s› için açl›k grevindeyiz” diyen BTS
Adana fiubesi TCDD Adana 6. Bölge
Müdürlü¤ü önünde bas›n aç›klamas› ile
iki gün açl›k grevi yapt›. Amed’de ise
atama, lojman tahsisi, sicil ve ö¤renim
gibi konular›n göz ard› edildi¤ini belir-
ten BTS üyeleri, TCDD yönetimindeki
ayr›mc›l›k ve siyasi kadrolaflmaya dikkat
çektiler.

BTS ‹zmir fiubesi, “Aile bütünlü-
¤ümüze ve çocuklar›m›z›n okuma

hakk›na sayg› istiyoruz” pankart›y-
la, istekleri d›fl›nda atamalar› yap›lan ar-
kadafllar›na yönelik sürgünü protesto
ederek, iki gün açl›k grevi yapt›lar.

‹stanbul’da da “Marmaray Proje-
si” ad› alt›nda ya¤ma ve talana aç›lan
Kad›köy-Kartal güzergâh› üzerindeki,
Marmaray ve Anadoluray’›n kesiflme

yeri olan ve rant sa¤lanmaya çal›fl›lan
Kad›köy ‹brahima¤a Transfer Merke-
zi’ndeki yap›lanmalar›n durdurulmas›
yarg›ya tafl›nm›flt›. Bu konu ile ilgili Eylül
ay› bafllar›nda verilen karar ile bu imar
plan› iptal edildi.          (H. Merkezi)

DEM‹RYOLUNDA D‹REN‹fi!

PATRONDAN SEND‹KA YÖNET‹C‹LER‹NE 

FAfi‹ST SALDIRI
Sabanc› Holding Perakende

Grubu Baflkan› Haluk Dinçer de
krizi f›rsata çevirenlerden. Din-
çer, bir yandan “kriz te¤et ge-
çecek” aç›klamalar› yaparken öte
yandan krizi f›rsata çeviren Maliye
Bakan› fiimflek’in y›l›n son çeyre¤i
ile ilgili “olumlu geliflme olur”
aç›klamalar› ile ayn› görüflte.
KDV’nin yüzde 18’den yüzde 8’e
düflürülmesi en çok onlar›n ifline
yaram›fl anlafl›lan. Bunun sonu-
cunda olmal› ki sat›fllar›n› yüzde
17 oran›nda art›rd›klar›n› ve krizi
f›rsata çevirdiklerini aç›kl›yor Ha-
luk Dinçer.

Krizi f›rsata çevirenler

Ba¤›ms›z Metal ‹flçileri Sendikas›

Genel Baflkan› Ayflegül Bozda¤

ve Genel Sekreteri Volkan

Dursun önce sald›r›ya u¤rad›

sonra iflten at›ld›lar.



Köylüler, y›k›m politikalar›
kapsam›nda giderek yoksullafl-
makta ve bir aflamadan sonra
borç bata¤›na sürüklenmekte-
dir. Girdi¤i borç ç›kmaz›ndan
kurtulmak için son çare olarak
topraklar›n› satan yoksul
köylü ya flehirlere göç etmekte
ya da köyde kalarak bo¤az tok-
lu¤una yine topra¤a ba¤l› olarak
yaflam›n› sürdürmektedir. Bü-
yük bir k›sm› ise mevsimlik iflçi ola-
rak gurbet yollar›na düflmektedir.
Ülkemizde topraks›z köylülerin mevsimlik
iflçi olarak farkl› tar›m alanlar›nda çal›flma-
s› gündemimize öncelikle çal›flma alanla-
r›nda yaflad›klar› sorunlar ile beraber gir-
meye bafllam›flt›r. 

Sorunlar bitmiyor, 
kazalar da! 

Ülkemizde tar›m iflçilerinin kay›ts›z ça-
l›flmas› zaten k›r›nt› düzeyinde olan anaya-
sal haklardan yararlan›lamamas›na neden
olmaktad›r. Tar›m iflçilerinin sorunlar›
yolculuklar›yla birlikte bafllar. Bu sorunlar
daha sonra düflük ücretlerle büyür ve ni-

hayetinde özellikle son y›llarda daha s›kça
görüldü¤ü gibi ›rkç› sald›r›larla ekme¤ini
kazanma kavgas›, “hayatta kalma” müca-
delesine dönüflür. 

Toplu katliam gibi yaflanan “kaza”larda
ise mevsimlik iflçilerin, kapasitesini aflan
derecelerde araçlara bindirilmeleri daha
bafltan felaketlerin sinyallerini vermekte-
dir. Hava, yol ve arac›n durumuna bak›l-
maks›z›n bafllayan “ölüm yolculu¤un-
da” bu y›l toplam 9 mevsimlik iflçi yaflam›-
n› yitirirken 201 tar›m iflçisi ise yaraland›.
Manisa, Düzce, Bolu, Trabzon, Kay-
seri, Elaz›¤, Sivas Bingöl ve Gire-
sun’da meydana gelen kazalarda tar›m ifl-
çilerinin sigorta vb. gibi sosyal güvenlik
haklar› bulunmamaktad›r. Bu haklardan
mahrum olmalar› ise sorunlar› katmerlefl-
tirmektedir. (H. Merkezi)

Rize’nin Çayeli ilçesi Ça-
taldere köyünde yap›m› süren
iki HES projesi hakk›ndaki da-
va Mart ay› içerisinde gerçek-
leflti. Ancak Rize ‹dare Mah-
kemesi’nin ald›¤› yürütmeyi
durdurma karar› Rize Valili-
¤i’nin verdi¤i “özel izinle” çi¤-
nenerek bölgedeki HES pro-
jesi hayata yeniden geçirildi.

Karar›n ard›ndan köylüler
22 A¤ustos’ta HES inflaat›na
tafll› sald›r› gerçeklefltirdi.
Projenin hayata geçirilmesine
tepki gösteren köylüler ç›ka-
r›lan karar› tan›mad›klar›n›
belirttiler. 

Son olarak 1 Eylül günü
Köy meydan›nda bir araya ge-
len yüzlerce köylü, geçim kay-
na¤› olan tar›m arazilerine ve
gelece¤in sahibi olan çocukla-
r›na sahip ç›kmak için bir ey-
lemle projenin devam etmesi-

ni protesto etti. Eylemde
“Hukuk Karadeniz’de y›-
k›lm›flt›r”, “Hukuk tesis edil-
sin”, “Karadeniz isyanda-
d›r”, “Çevreciler burada, da-
niskas› nerede?’” pankartlar›-
n› açan köylüler “Bu vadiler
bizimdir, bizim kalacak”
slogan›n› att›. Birbirlerini zin-
cirlerle ba¤layan köylüler,
flantiye alan›na giden yolu ke-
serek burada bir aç›klama
gerçeklefltirdiler.  

Aç›klamay› yapan Senoz
Vadisi Koruma Platformu
dönem sözcüsü ‹smail Ak-
y›ld›z, Rize ‹dare Mahkeme-
si’nin verdi¤i yürütmeyi dur-
durma karar›na ra¤men firma-
lar›n HES projelerini sürdür-
dü¤ünü belirterek, mahkeme-
nin iptal kararlar›n›n uygulan-
mad›¤›n› ve do¤an›n katledil-
meye çal›fl›ld›¤›n› vurgulad›.

“Bu bir isyand›r. Kanun-
suzlu¤a, usulsüzlü¤e, zul-
me karfl›, onurlu insan›n
isyand›r” diyen Aky›ld›z, ayr›-
ca ve bütün Karadeniz vadile-
rinin bu isyana sirayet etmesi-
nin an meselesi oldu¤unu be-
lirtti. Aç›klaman›n ard›ndan
flantiyeyi basan köylüler flanti-
yenin camlar›n› ve kap›lar›n›
k›rd›. Olaya müdahale etmeye
çal›flan flantiye görevlilerinin
müdahalesini bofla ç›karan
köylüler, görevlileri dövdüler.
Yaflanan olaylar›n ard›ndan
jandarma köylülere sald›rd›.
Sald›r›ya direnen köylüler, ey-
lemi kendi inisiyatifleri ile son-
land›rd›lar. Sald›r›n›n ard›ndan
aç›klamada bulunan köylüler
her ne flekilde sald›r› olursa
olsun direnmeye kararl› ol-
duklar›n› belirttiler. 

(H. Merkezi)
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TARIM ‹fiÇ‹LER‹N‹N 

“ÖLÜM YOLCULU⁄U!”
D‹REN‹fi‹M‹Z MEfiRUDUR!

Ulusal Süt Konseyi’nin top-
lant›s›nda tar›ma uygulanan poli-
tikalar› de¤erlendiren Tar›m Ba-
kan› M. Mehdi Eker son gün-
lerde s›kça gündeme gelen bir
konuya “netlik kazand›rd›”.
Eker hemen her sene emperya-
list politikalarla zarar eden zey-
tin üreticili¤inin durumunu de-
¤erlendirdi ve zeytin üreticileri-
nin zarar etti¤i iddialar›n›n ya-
lan oldu¤unu söyledi. “Dekar
bafl›na 90 lira hibe verdik.
Zeytinde politikam›z da
var, deste¤imiz de”, “Yok
böyle bir fley. Yalan söylü-
yorlar” diyerek hem gerçekleri
çarp›tt› hem de kendisinin ve
temsil etti¤i s›n›flar›n niteli¤ini
ortaya koydu. Zeytin ve zeytin-
ya¤› üreticileri ise her f›rsatta
yapt›klar› aç›klamalarda Yuna-
nistan’da kilo bafl›na 1.32 Euro
destek verilirken, Türkiye’deki
destek miktar›n›n sadece ve sa-
dece 18.9 Kurufl oldu¤unu vur-
guluyor. Ayn› flekilde Yunanis-
tan’da sofral›k zeytinde kilo ba-

fl›na verilen destek 20 Sent iken,

Türkiye’de destek verilmiyor. 

Dekar bafl›na 90 lira hibe

Mehdi Eker, eskiden 99–100

milyon olan zeytin a¤ac› say›s›-

n›n bugün 150 milyona ç›kt›¤›n›

ve hepsinin de sertifikal› oldu¤u-

nu belirterek zeytinde politika-

lar›n›n oldu¤unu iddia etti ve

zeytin üretimine yönelik politi-

kalar› ise flu flekilde aç›klad›;

“Zeytin bahçesi kur, dedik. Ser-

tifikal› fidan kullanacaks›n dedik.

Ve bu bahçelerin de 2 ila 10 de-

kardan afla¤› olmayaca¤›n› be-

lirttik. 2 dekara, dekar bafl›na 90

lira hibe deste¤i veriyorum. 10

dekara da 900 lira veriyorum.

Ya¤ için de 18.9 kurufl veriyo-

rum. Hani politikam›z yoktu?

Hani destek vermiyorduk?” 

Bu aç›klamalardan da görül-

dü¤ü gibi Eker üreticiye verile-

cek olan “deste¤i” de çeflitli ko-

flullara ba¤l›yor.   (H. Merkezi)

✔ Tar›m iflçilerinin sorunlar› yolculuklar›yla birlikte bafllar. Bu sorunlar daha sonra düflük ücret-

lerle büyür ve nihayetinde özellikle son y›llarda daha s›kça görüldü¤ü gibi ›rkç› sald›r›larla “hayat-

ta kalma” mücadelesine dönüflür.

K‹M YALANCI?

Adana’n›n Ceyhan ilçesine Ba¤l› ‹sal› kö-
yüne yap›lmas› planlanan tafl oca¤›na köylü-
ler tepki gösterdi. Nar ve zeytini ile ünlü ve
ismini buradan alan ‹sal› biberi ile köy Çu-
kurova’da oldukça iyi tan›n›yor. Karaisal› is-
miyle tan›nan köy, do¤al içme suyu p›narla-
r›yla, keklikleri ile oldukça verimli arazilere
ve do¤al yaflam alanlar›na sahip. Çukuro-
va’da daha önce avc›lar›n avlanmas›na engel
koyan köy halk› bu gün baflka bir sald›r›ya
daha direniyor. 

800 nüfuslu ve 125 haneli köy, verimli
bir araziye sahip olmas›n›n yan›nda birçok
tehlikeyi de bar›nd›r›yor. Da¤ eteklerinde
yer alan bu bölgede heyelana s›kça rastlan-
maktad›r. Yüksek gürültü ile topra¤› güç-
süzlefltirip heyelan tehlikesini art›ran maden
ocaklar› Karaisal› köyünü tehdit ediyor. 

Köylüler bu tehdite karfl› köy meyda-
n›nda bir eylem gerçeklefltirdi. 2 Eylül Çar-
flamba günü gerçeklefltirilen eylemde köylü-
ler “Tafl ocaklar›na hay›r” pankart› aça-
rak s›k s›k alk›fl tuttular. Kitle ad›na aç›kla-
ma yapan ‹sal› köyü muhtar› Aykut K›l›ç,
köyün da¤ ete¤inde oldu¤unu ve bölgede

bulunan heyelan tehlikesinin tafl ocaklar› ile
birlikte s›kça yaflanaca¤›n› belirtti. 

(H. Merkezi)

Sendikal› olduklar› için ifl-
ten at›lan HSA Mermer fab-
rikas› iflçileri, seslerini du-
yurmak için Cumhuriyet
Meydan›’nda demokratik kit-
le örgütlerinin de destek ver-
di¤i bir bas›n aç›klamas› düzen-
ledi. 

Aç›klamada Kristal-‹fl
Sendikas› Erzincan fiubesi
yaz›l› bir pankart açan iflçiler
ad›na Kristal-‹fl ‹flyeri Bafltem-
silcisi ‹smail Çevik, y›llarca

emeklerini o iflye-
rine harcam›fl olan
iflçilerin hiçbir ge-
rekçe gösterilme-
den iflten at›lmas›n›
k›nad›. Patronlar›n
ucuz, sa¤l›ks›z ve
huzursuz ifl flartla-
r›nda köle iflçi mo-
deli yaratmak iste-
diklerini ve bu ko-
nuda sivil toplum

örgütlerini ve siyasi partileri
göreve ça¤›rd›klar›n› vurgulad›. 

Eylemde “Yaflas›n sendi-
kal mücadelemiz”, “Bask›-
lar bizi y›ld›ramaz”, “Birlik
mücadele zafer” sloganlar›
at›larak, bu konuda gerekli
kurumlar›n duyarl› olmamas›
durumunda, eylemlerin deva-
m›n›n getirilece¤ine de¤inile-
rek bas›n aç›klamas›na son ve-
rildi. (Erzincan ‹K)

‹zmir’in CHP’li Karfl›yaka Belediyesi ta-
raf›ndan 1 May›s 2009’da iflten ç›kar›lan
Kent A.fi iflçileri direnifl güncesini yazmay›
sürdürüyor.

Genel-‹fl Sendikas›’na üye iflçiler iflten
ç›kar›lmalar›na karfl›l›k seslerini duyurmak
ve sorunlar›n›n çözülmesini istemek ama-
c›yla Ankara’ya yürüme karar› ald›lar. Yürü-
yüflü yapt›klar› bir bas›n aç›klamas› ile ka-
muoyuna duyuran iflçiler duyarl›, demokrat
tüm kamuoyunun deste¤ini bekliyor. Eylem
takvimine iliflkin bilgi veren Genel-‹fl Sendi-

kas› Genel Baflkan› Erol Ekici
yürüyüflün 16 Eylül Çarflamba günü Karfl›-
yaka Belediyesi Hizmet Binas› önünde bafl-
layaca¤›n›, eyleme devam eden 70 iflçiden
55’inin aileleri ile birlikte kat›laca¤›n› söyle-
di. Yürüyüfl devam ederken di¤er iflçiler
flantiyedeki direnifli sürdürecek. 

Yürüyüfl güzergâh›na göre; ‹zmir-
Ankara aras›ndaki 600 km’lik mesafe
30 günde al›nacak. Yürüyüfl yapan iflçile-
re, Genel Baflkan Ekici ve sendikan›n genel
kurul üyeleri de efllik edecek. ‹lk konakla-
ma yeri Bornova ç›k›fl›ndaki Belkahve ola-

cak. Her gün ortalama 20 km. yürünecek.
‹flçiler, sendikan›n temin etti¤i sekiz çad›rda
kalacak. Eylem s›ras›nda karfl›lafl›lacak sa¤l›k
sorunlar› da, sendikan›n sa¤lad›¤› ambulans
ile giderilecek. Yürüyüfl planland›¤› gibi gi-
derse, otuz gün sonunda Ankara Abdi ‹pek-
çi Park›’nda son bulacak ve orada oluflturu-
lacak bir heyet, CHP Lideri Deniz Bay-
kal’dan randevu al›p, iflçilerin ifle geri dön-
mesini isteyecek.

Genel Baflkan Erol Ekici, “Eylemimiz
sadece Kent A.fi’den ç›kart›lan iflçiler için
de¤il, tafleronlaflmaya kurban giden tüm ifl-
çiler için olacak. Hükümetin, belediyeleri
bölerek veya kapatarak iflçiler üzerinde oy-
nad›klar› oyunlar için, kararl›l›kla ve y›lma-
dan yürüyece¤iz”  sözleri ile eylemin ama-
c›n› dile getirerek di¤er sendikalardan da
destek istedi.

Kent Afi’de ne olmufltu?

Yerel seçimler öncesinde ç›kar›lan ka-
nunla Karfl›yaka Belediyesi’nin bir semti
olan Bayrakl› ilçe yap›lm›fl, bunun sonucun-
da Karfl›yaka’n›n ilçe s›n›rlar› yüzde 43 kü-
çülmüfltü. Belediye hizmet alan›n›n darald›-
¤›, gelirlerinin düfltü¤ü iddias› ile belediye
flirketi Kent A.fi’de temizlikten parklara

her alanda çal›flan iflçilerden 276’s›n› iflten
ç›karm›flt›. Bunun üzerine Kent Afi iflçileri-
nin direnifl güncesi bafllam›flt›.

‹flçiler ifllerine sendikal› olarak geri dön-
mek amac›yla flantiye içinde çad›r kurarak
direnifle bafllad›. CHP’li Belediye Baflkan›
Cevdet Durak, iflçilerin iflten ç›kar›lma ge-
rekçesini iflçilerin giderlerini karfl›layama-
mak olarak aç›klarken 276 Kent Afi iflçisi-
nin yapt›¤› ifli dört tafleron firmaya verdi.
Bu firmalarda toplamda 740 iflçi çal›flt›r›l›-
yor. Belediye baflkan›n›n gerçek amac›n›n
sendikal örgütlülü¤ü da¤›tmak ve belediye-
ye tafleron sokmak oldu¤u böylelikle aç›kl›-
¤a kavuflmufl oldu. Tafleron flirketlerden bi-
ri olan Atlas firmas› Tunceli milletvekili Si-
nan Yerlikaya’ya ait.

Karfl›yaka Belediye Baflkan› Cevdet Du-
rak, direniflin devam etmesi üzerine iflçile-
rin flantiyeden ç›kar›laca¤›n› söyleyerek po-
lisi devreye soktu. 22 Haziran günü saat
05.00’te dört otobüs çevik kuvvet polisi ve
bir panzer Örnekköy Mahallesi’nde bulu-
nan flantiyede direnifli sürdüren iflçilere sal-
d›rarak onlar› flantiyenin d›fl›na ç›kard›. 

Direnifle ailecek devam eden iflçiler için
art›k her gün bir eylem, yürüyüfl ve bas›n
aç›klamas› vard›. Karfl›yaka Belediye binas›
ve flantiye baflta olmak üzere Karfl›yaka’n›n
her mahallesi ve alan› onlar için bir eylem
alan›yd›. fiehrin dört bir yan›na kurduklar›
masalarla sorunlar›n› ‹zmir halk›na anlatma-
ya çal›flan iflçiler bir de imza kampanyas›
bafllatt›. K›sa sürede binlerce imza toplayan
iflçiler, Kardefl Türküler konserine kat›la-

rak burada konuflma yapan belediye baflka-

n›n› protesto ettiler. Ç›kard›klar› bildirileri

‹zmir halk›na ulaflt›ran iflçiler önemli bir ka-

muoyu yaratmay› da baflard›. ‹zmir’e gelen

Deniz Baykal’a bir karfl›lama töreni haz›rla-

yan iflçiler, sloganlar› ile CHP ve Deniz Bay-

kal’› protesto ederek otobüsün önünü kes-

ti.

CHP’li ‹zmir Büyükflehir Belediyesi’nin

örtülü deste¤i ile yine CHP’li Karfl›yaka Be-

lediyesi çokça övündükleri sosyal demok-

ratl›ktan ne anlad›klar›n› bir kez daha gös-

terme f›rsat› buldular! CHP lideri Deniz

Baykal’dan Büyükflehir’e uzanan bu destek

Cevdet Durak’›n iflçi düflmanl›¤›n›n partinin

bir siyaseti oldu¤una da iflaret etmektedir.

CHP’nin sosyal demokrat makyaj› yaflanan

her yeni geliflmede biraz daha dökülmekte-

dir.

Öte yandan Genel-‹fl’in ba¤l› bulundu¤u

D‹SK’in Kent Afi iflçilerine s›rt›n› dönmesi

sendikal hareketin düzen partileri ile kur-

du¤u dirsek temas›n› da göstermektedir.

D‹SK, Kent A.fi direniflini büyük bir kay›t-

s›zl›kla izlemektedir. ‹flçiler eylemleri ile

alanlar› doldururken ve sendikalar› için mü-

cadele ederken D‹SK, bir aç›klama yapma

ihtiyac› bile hissetmemektedir. 

Kent Afi’de iflçiler, s›n›f›n ç›karlar›

yerine sermayenin ihtiyaçlar›n› dikka-

te alan sendikac›lara ve tafleronlaflt›r-

maya karfl› direnifllerini sürdürmekte

kararl›.

KENT Afi ‹fiÇ‹LER‹ ANKARA’YA

YÜRÜYOR

✔ KKeenntt  AAfifi’’ddee  iiflflççiilleerr,,

ss››nn››ff››nn  çç››kkaarrllaarr››  yyeerriinnee

sseerrmmaayyeenniinn  iihhttiiyyaaççllaarr››--

nn››  ddiikkkkaattee  aallaann  sseennddiikkaa--

cc››llaarraa  vvee  ttaaflfleerroonnllaaflfltt››rr--

mmaayyaa  kkaarrflfl››  ddiirreenniiflfllleerriinnii

ssüürrddüürrmmeekkttee  kkaarraarrll››..

ERZ‹NCAN HSA MER-

MER’DE SEND‹KA

DÜfiMANLI⁄I

BU YAfiAM

B‹Z‹M!
Ç‹FTÇ‹-SEN D‹REN‹YOR

Üzüm-Sen, Tütün-Sen, F›nd›k-Sen,
Hububat-Sen, Çay-Sen ve Üzüm-Sen’in
üst örgütlenmeleri olarak kurulan Çift-
çi Sendikalar› Konfederasyonu
(Çiftçi-Sen) kapatma sald›r›lar›na karfl›
direnmekte kararl›. Ankara 8. ‹fl Mahke-
mesi’nin 5 Mart’ta verdi¤i kararla kapa-
t›lmas› gündeme gelen Çiftçi-Sen karara
karfl› ç›karak temyiz talebinde bulundu.
Talebin ulaflt›r›ld›¤› 9. Hukuk Dairesi ta-
lebi kabul ederek karar› bofla ç›kard›. 

Konu ile ilgili bir aç›klama yapan
Çiftçi-Sen, Anayasa’n›n 90. maddesi ge-
re¤i uluslararas› sözleflmelere dayanarak
kuruldu¤unu ve ‹nsan Haklar› Evrensel
Bildirgesi’nde, Ekonomik Sosyal Haklar
Sözleflmesi’nde ve Avrupa ‹nsan Haklar›
Sözleflmesi’nde herkesin sendika kurma
hakk› oldu¤unu belirtti. Tüm bu haklara
ra¤men yap›lan kapatmalar›n demokra-
sinin yoklu¤unun en somut örnekleri ol-
du¤u da yaz›l› aç›klamada belirtildi. 

(H. Merkezi)



Dersim’de yeni bir baraj daha faaliyete
geçti ve 16 A¤ustos’tan itibaren su tutmaya

bafllad›. Baraj kapaklar›n›n kapanmas›
ile birlikte genifl bir alanda evler ve
tar›m alanlar› su alt›nda kald›. ‹flçi-
köylü gazetesi olarak barajlarla ilgili
geliflmeleri Munzur Çevre Derne¤i
Baflkan› Ali Barmag›ç’e sorduk. Mun-
zur Çevre Derne¤i uzun bir süredir
Dersim’de do¤a katliam›na ve siya-
nürlü alt›n madencili¤ine karfl› çal›fl-
ma yapmaktad›r. Yak›n bir zamanda
Bo¤az Köprüsü üzerinde yapt›klar›
eylem ile Munzur’da yap›m› süren
barajlara dikkat çekmifllerdi.

- Dersim’de birçok baraj›n yap›-
m› sürüyor. ‹nflaat› biten Uzunçay›r baraj›n-
da su tutulmaya baflland›. Barajlarla ilgili
son geliflmeleri ö¤renebilir miyiz?

Ali Barmag›ç: Uzunçay›r Baraj› Pülümür
Suyu ile Munzur Suyu’nun birleflti¤i nokta-
dan itibaren Elaz›¤ Karayolunun 17. kilo-
metresinde bulunmaktad›r. Baraj›n inflaat›-
na 1994 y›l›nda baflland›. ‹nflaat› bitmesine
ra¤men bugüne kadar su tutulmam›flt›. DS‹
31 Temmuz’da su tutmay› planl›yordu an-
cak o s›rada Munzur Festivali’nin olmas›n-
dan dolay› oluflacak tepkiden çekindikleri
için ertelediler. A¤ustos’un sonunda su tu-
tulmas› bekleniyordu ancak 15 gün öne ala-
rak 16 A¤ustos’ta su tutmaya bafllad›lar.
Tunceli ilinin kanalizasyon sular› Munzur
suyuna akmakta. Ancak akarsu oldu¤u için
kanalizasyon ciddi bir tehlike oluflturmu-
yordu. fiimdi su tutulunca Uzunçay›r Bara-
j›’nda kanalizasyon sular› birikecek. Bu da
çevrede yaflayan insanlar üzerinde ciddi

sa¤l›k sorunlar›n›n ortaya ç›karacakt›r. fiu
ana kadar Munzur suyu üzerinde 8 adet ba-
raj yap›laca¤›n› biliyorduk. 1985’te yap›m›na
bafllanan Mercan Baraj› daha önce faaliyete
geçmiflti. Tunceli-Ovac›k karayolunun 1-3
kilometresinde yer alan Bozkaya Baraj›’n›n
inflaat çal›flmalar› için haz›rl›klar yap›lmakta-
d›r. Son yapt›¤›m›z araflt›rmada ö¤rendik ki
bu say› sekiz de¤il 18. Sadece Munzur Suyu
üzerinde de¤il onu besleyen kollar üzerin-
de de baraj yap›lmas› planlan›yor. 

- Bölgede çok say›da baraj yap›l›yor.
Bunlar›n Dersim co¤rafyas›na ve iklimine
ne tür etkileri olacak?

- Barajlar›n yap›ld›¤› alanda pek çok köy
ve tar›m arazileri bulunmaktad›r. Su alt›nda
kalan alanlar›n bir daha kullan›lamayacak
duruma gelmesi yerleflim alanlar›n›n su
havzalar›n›n yak›n›nda yap›lmas› ile barajlar
yaflam alanlar›n› ortadan kald›rmaktad›r.
Barajlar›n ömürleri oldukça k›sa, elde edi-
lecek enerji miktar› ile harcanacak ekono-
mik maliyet kesinlikle birbirini karfl›lama-
maktad›r. Barajlar bölge ikliminin de de¤ifl-
mesine neden olacakt›r. Su havzalar›n›n ana
kayna¤› kar sular›d›r. Ya¤›fl flekilleri de de-
¤iflecektir. Ya¤›fllar›n azalmas› ile birlikte
akarsular da kuruyacakt›r. Tüm bu projeler
hayata geçirildi¤inde bu bölgede yaflam ola-
naklar› ortadan kalkacak. Devlet, bölgede
yaflayan halk› oradan ç›karmay› hedefle-
mektedir. Siyanürlü alt›n madencili¤ine, ba-
rajlara karfl› ç›karken resmi ideolojinin ve
sermayenin kar amaçl› çal›flmalar›nda karfl›
ç›kmal›y›z. 

- Uzunçay›r Baraj›n›n su tutmaya baflla-
mas›na karfl› birçok yerde çeflitli eylemlilik-
ler yürüyüfller, açl›k, grevleri örgütlendi. Bu
süreç devam ediyor. Siz dernek olarak ba-
rajlara, do¤a katliam›na ve siyanürlü alt›n
madencili¤ine karfl› nas›l bir mücadele hatt›
öngörüyorsunuz?

- Biz kamuoyunun oluflturulmas› aç›s›n-
dan bu çal›flman›n esasta yerelde örülmesi
gerekti¤i fikrindeyiz. Bölgede belediye bafl-
kanlar› ile pek çok demokratik kitle örgü-
tünün sol-ilerici güçlerin kat›l›m›, deste¤i ile
birlikte bir sürecin örülmesi gerekti¤ine
inan›yoruz. Yerelde sürekli ve kal›c› bir
tepkinin oluflmas›na yönelik bir gayret var.
Buna dair haz›rl›klar›m›z sürüyor. Pek çok
kurum barajlara karfl› mücadele etmekte-
dir. Ancak bu kurumlar›n bugünkü etkinlik-
lerinin dar olmas› yap›lan eylemlerin yarat-
t›¤› etkininde s›n›rl› olmas›n› beraberinde
getirmektedir. Geçmifl süreç göstermifltir
ki sonuç al›nabilmesi için tepkinin kitlesel
olarak örgütlenmesi gerekiyor. Yerel d›fl›n-
da çevre örgütlerinin, devrimci-demokrat-
lar›n katk›s› önemlidir. Esas olarak önemli
olan soruna direk muhatap olan kesimlerin
günübirlik tepkilerinin örgütlenmesidir. Ye-
reldeki çal›flman›n ön plana ç›kar›lmas› ge-
rekti¤ini düflünüyoruz. Tek tek kurumlar
olarak yap›lacak çal›flmadan kal›c› sonuçlar
elde edemeyece¤imiz aç›kt›r. Bu mücadele-
yi sadece Munzur’la ilgili çal›flma yapan ku-
rumlarla s›n›rl› tutmamak gerekir. Önü-
müzdeki günlerde buna dair çal›flmalar›m›-
za h›z verece¤iz. (‹stanbul)
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“Barajlarla bölgede yaflam olanaklar› ortadan kald›r›lacak!”

Dersim’de faaliyete
geçen Uzunçay›r baraj›na
karfl› eylem yapan TU-
DEF, Munzur Vadisi’nin
yok edilmeye çal›fl›ld›¤›na
dikkat çekti.

13 Eylül günüTaksim
Tünel’de toplanan Tunce-
li Dernekleri Federasyo-

nu, Munzur suyu üzerinde
infla edilen barajlar›, do¤a-
n›n tahrip edilmesini ve si-
yanürlü alt›n aranmas›n›
protesto etti.

En önde “Uzunçay›r
baraj› utanç gölüdür,
Munzur’uma Dokun-
ma/TUDEF” yaz›l› pan-
kart açan kitle Tünel’den
Taksim Tramvay dura¤›na
do¤ru yürüyüfle geçti. Kit-
le; alk›fllar›, z›lg›tlar› slo-
ganlar› ile ‹stiklal Cadde-
si’ne s›¤mad›. Yoldan ge-
çenlerin de büyük bir ilgi
ile izledi¤i ve destek ver-
di¤i eyleme binlerce insan

kat›ld›. Tünel’den adeta
bir insan seli gibi Taksim’e
do¤ru yürüyen kitle
“Dersim faflizme me-
zar olacak”, “Munzur
özgürdür özgür aka-
cak”, “Siyanürlü flirket
Dersim’i terk et” slo-
ganlar›n› hayk›rd›. Genç-

ler yo¤un
kat›l›mlar› ile
dikkat çekti.
Yaklafl›k bir
buçuk saat
süren ey-
lemde Der-
sim co¤raf-
yas›n› temsi-
len getirilen
siyah tabut-

lar tafl›nd›. ‹stiklal Cadde-
si’ni uzun bir aradan son-
ra böylesine yo¤un bir kit-
le ile buluflturan Tunceli
Dernekleri Federasyonu
ad›na yap›lan bas›n aç›kla-
mas›nda Munzur Vadi-
si’nin yok edilmeye çal›fl›l-
d›¤› buna Dersim halk›n›n
izin vermeyece¤i dile geti-
rildi. Eyleme Munzur Çev-
re Derne¤i, Munzur Kül-
tür Derne¤i, Do¤a Der-
ne¤i, Hac› Bektafl Veli Fe-
derasyonu, Pir Sultan Ab-
dal Derne¤i, Partizan,
DHF ve ESP de destek
verdi. (‹stanbul)

Mamoste 

Medya’dan 

dersler… 
‹nsan dünyan›n en güzel ninnilerini,

masallar›n›, türkülerini kendi diliyle ö¤re-
nir; annesinden, babas›ndan… Ölüme
kendi diliyle a¤›t yakabilir, ac›s›n› ve hüz-
nünü ancak böyle anlatabilir. Ya da sevgi-
sini kendi diliyle ifade edebilir, dostlu¤u-
nu ve duygusunu ancak böyle dile getire-
bilir. Bir insan›n diline hakim olmak ve
ona kelepçe vurmak, büyük bir bask› ve
zulümdür. Bu, o insan› yok saymak de-
mektir.

Medya, Amed’in yoksul mahallelerin-
den biri olan Has›rl›’da yaflayan, 9 yafl›na,
minik bir k›z çocu¤u… Ancak o yafl›tlar›
gibi “masum” de¤il! Çünkü o, “devletin
milletiyle bölünmez bütünlü¤üne”, kendi
dili olan Kürtçe ile konuflmakta ve dilini
bilmeyen arkadafllar›na Kürtçe ö¤ret-
mekte ›srar ediyor. T›pk› bir ö¤retmen
gibi bir de s›n›f› var. (Zaten ona bu yüz-
den “Mamoste Medya” diyorlar.) Bundan
daha büyük bir “suç” olamaz herhalde!
“Tek dil, tek devlet, tek bayrak” ilkesine
ayk›r› davranan küçük Mamoste Medya
için “topluma duyarl›” savc›lar›m›z bofl
durmad› ve hemen Medya’n›n ailesi ve
onlara destek veren DTP’li belediye hak-
k›nda soruflturma bafllatt›.

Devletin “Kürt aç›l›m›” konusundaki
ikiyüzlülü¤ünü ve ›rkç› zihniyetinin aç›l›m
derken asl›nda daha fazla ölüme, daha
çok bask›ya yol açt›¤›n› gösteren bu so-
ruflturma ile faflist TC’nin düzen içinde
asla demokratikleflemeyece¤ini görmüfl
olduk. Kürt Ulusal Mücadelesi’nin tasfi-
yesinden baflka hiçbir amac› olmayan bu
“aç›l›m” ile halk içinde oluflturulmaya ça-
l›fl›lan “umutlu tablo”ya ve “Türkiye de-
mokratiklefliyor” söylentilerine aldanma-
mak gerekiyor. Soruflturmas› takipsizli¤i-
ne sonuçlanan Mamoste Medya gibi “ifa-
demi de Kürtçe veririm” kararl›l›¤›n› gös-
termek gerekiyor.           (H. Merkezi)

Devlet; “Kürt aç›l›m›” kapsam›nda ope-
rasyonlar›, bask›lar›, yasaklamalar› geniflleti-
yor. Kürsülerden “analar›n ideolojisi ol-
maz/kan dursun” diyerek “duygusal” aç›kla-
malar yap›p T. Kürdistan›’nda askeri operas-
yonlara h›z vermekten çekinmemektedir. 

“Aç›l›m”da DTP’yi “muhatap” ald›¤›n›
söyleyen egemenler, yine ikiyüzlü olduklar›-
n› göstererek Amed’de DTP’ye operasyon
düzenlediler. Operasyon kapsam›nda arala-
r›nda belediye baflkan yard›mc›lar› ve eski
belediye baflkanlar›n›n da bulundu¤u çok sa-
y›da kiflinin gözalt›na al›nmas› birçok yerde
protesto edildi. Protesto eylemlerinde gö-
zalt›na al›nanlar›n serbest b›rak›lmas› istendi.

ANKARA
DTP ‹l Örgütü, il binas›nda bas›n toplan-

t›s› düzenledi. Toplant›da konuflan DTP An-
kara ‹l Baflkan› Songül Erol Abdil, aç›l›m
tart›flmalar›yla birlikte operasyonlar›n yap›l-
mas›na dikkat çekerek, “Yöneticilerimiz su-
dan sebeplerle gözalt›na al›nd›. AKP iktidar›
ne zaman aç›l›mdan bahsettiyse, takip eden
günlerde partimize karfl› anti-demokratik uy-
gulamalar, bask› ve gözalt›lar fleklinde ortaya
ç›km›flt›r” dedi. 

‹ZM‹R
DTP il binas› önünde bas›n aç›klamas› ya-

p›ld›. “12 Eylül zihniyeti ile Kürt sorunu çözül-
mez” vb. dövizlerin tafl›nd›¤› aç›klamada,
“Bask›lar bizi y›ld›ramaz”, “Biji biratiya gelan”
vb. sloganlar at›ld›. Eylemde konuflan DTP ‹z-
mir ‹l Baflkan› Mukaddes Kubilay, partileri-
ne yönelik gerçeklefltirilen operasyonlar›n si-

yasi faaliyetlerinin engellemesi amac› tafl›d›¤›n›
belirtti. 

AYDIN
‹l binas› önünde yap›lan aç›klamada da

“Bask›lar bizi y›ld›ramaz” slogan› at›ld›. ‹l Bafl-
kan› Ahmet Ergin, gözalt› ve tutuklamalar›n
yerel yönetimlere yönelik oldu¤unu belirte-
rek, yerelde hizmetleri aksatabilecek, yerel
yönetimleri çal›flamaz duruma getirebilecek
operasyonlar›n maksatl› yap›ld›¤›n› söyledi. 

VAN
‹l binas›nda bir araya gelen çok say›da ki-

fli, Sanat Soka¤›’na yürüyerek, operasyonu
protesto etti. Yürüyüfl boyunca s›k s›k
“Bask›lar bizi y›ld›ramaz”, “DTP halkt›r halk
burada” sloganlar› at›ld›. 

ADANA
DTP ‹l binas› önünde yap›lan aç›klamada

s›k s›k sloganlar at›ld›. ‹l Baflkan› Osman
Do¤an, bar›fla yönelik tart›flmalara ra¤men
bask› ve operasyonlar›n artt›¤›n› belirterek,
“Bundan sonraki tüm geliflmelerin sorum-
lusu hükümettir” dedi. 

Önceki y›l yenilenen ve bu haliyle de kaza-
n›lm›fl tüm özgürlüklere bir darbe niteli¤i tafl›-
yan Terörle Mücadele Yasas› son aylarda
“meyvelerini” daha yo¤un olarak vermeye bafl-
lad›. Gündeme gelen tepkiler sonucu bir anda
uygulanmayan, denemeleri ise özellikle Kürt il-
lerinde gerçeklefltirilen TMY, art›k daha fazla
yaflam›m›z›n bir parças› haline getiriliyor. 

Yasal ya da yasad›fl› yollarla dinlenen tele-
fon görüflmeleri, demokratik bir eylemde çe-
kilmifl bir foto¤raf, okunan bir bas›n metni, at›-
lan bir slogan, tafl›nan bir flama ve hatta bu ge-
liflmeleri takip eden bir muhabir de TMY’nin
hedefine giriyor. Ve iflte TMY’deki de¤ifliklikle-
rin kabul edilmesinin hemen ard›ndan “Gaye
Operasyonu” ad› alt›nda ESP’ye yap›lan eflza-
manl› operasyonlar›n ard›ndan geçti¤imiz hafta
yine benzer bir operasyon gerçeklefltirildi. ‹ki
ayr› iddianameyle gündeme gelen operasyonda
8 Eylül günü Ankara ve ‹stanbul A¤›r Ceza
Mahkemelerinin ayr› ayr› kararlar› ile de¤iflik il-
lerde gerçekleflen operasyonda demokratik
kurumlar ESP, SGD, Tekstil-Sen, Limter-‹fl ve

BEKSAV çal›flan›, üyesi toplam 24 kifli gözalt›na
al›nd›.

Ankara A¤›r Ceza Mahkemesi gözalt›lara
Karfl›yaka Mezarl›¤›’nda son yolculu¤una u¤ur-

lanan devrimci ayd›n Kutsiye Bozoklar’›n cena-
zesine kat›lmay› gerekçe olarak gösterdi. “Ya-
sad›fl› örgüt propagandas›” yap›ld›¤› iddias›
ile gözalt›na al›nan 24 kifli 11 Eylül günü Anka-
ra Adliyesine ç›kar›ld›. Befl kifli savc›l›ktan ser-
best b›rak›l›rken 19 kifli tutuklama talebi ile
mahkemeye sevk edildi. Mahkeme 13 kiflinin
tutuklanmas›na karar verdi.

Mahkeme s›ras›nda Ankara Adliyesi önün-
de eylem yapan ESP ve SGD “Bize gücünüz
yetmez, Biz kazanaca¤›z, Gözalt›lar ser-
best b›rak›ls›n” yaz›l› pankart açarak “Kutsi-
ye Bozoklar onurumuzdur”, “Yaflas›n
devrimci dayan›flma” vb. sloganlar›n› hay-
k›rd›lar. ESP, ‹stanbul’da Galatasaray Lisesi
önünde yapt›¤› bas›n aç›klamas› ile  de gözalt›
ve tutuklamalar› protesto etti. 

‹stanbul 11. A¤›r Ceza Mahkemesi’nin kara-
r› ise Gazi Mahallesi’nde baz istasyonuna karfl›
gerçeklefltirilen eylemlere dayand›r›ld›. At›l›m
Gazetesi çal›flanlar› Tuncay Mat ve Ça¤dafl
Küçükbattal da bu eylemleri takip ettikleri
gerekçesiyle gözalt›na al›narak tutukland›. At›-
l›m gazetesi çal›flanlar› ile birlikte eyleme kat›-
ld›¤› iddia edilen dört ESP’li de tutukland›. 

At›l›m gazetesinin 5 Eylül 2009 tarihli say›-
s› hakk›nda da toplatma karar› verildi. Mahke-
me MLKP dördüncü kongresi ile ilgili haberleri
gerekçe göstererek yasad›fl› örgüt propaganda-
s› yap›ld›¤›n› iddias› ile At›l›m gazetesini bir ay
süre ile kapatt›. (‹stanbul)

ESP, BEKSAV ve At›l›m Gazetesine bask›n
Okmeydan› 
ESP, BEKSAV, At›l›m bask›nlar›n›n

yafland›¤› günün akflam› Mahmut fiev-
ket Pafla Sa¤l›k Oca¤› önünde bir araya
gelen ESP ve SGD üyeleri bir yürüyüfl
yapt›lar. “Bask›lar bizi y›ld›ramaz”
pankart› açan grup Anadolu Kahvesi’ne
kadar yürüdü. Eylem s›ras›nda s›k s›k
“Gözalt›lar serbest b›rak›ls›n”,
“Yaflas›n devrimci dayan›flma”
sloganlar› at›ld›. Yap›lan aç›klamada ya-
p›lan sald›r›n›n sadece ESP’ye de¤il bü-
tün devrimci, demokrat ve ilerici ke-
simlere yap›lm›fl oldu¤u ifade edildi.
Eyleme Partizan, Halkevi, ÖDP,
DTP, DHF vd. kurumlar da kat›larak
destek verdi. 

(Okmeydan› Partizan)

BURSA
Gözalt› terörü 10 Eylül günü ESP,

Partizan, DHF, BDSP ve Sosyalist
Parti taraf›ndan Orhangazi’de yap›lan
bir bas›n aç›klamas›yla protesto edildi.
Eyleme KESK, Halkevleri, ÖDP, BAT‹S
ve Tunceliler Derne¤i de destek verdi. 

Yine Amed, yine DTP bask›nlar›...

TUDEF, 

Uzunçay›r Baraj›n›n

kapat›lmas›n› istedi

Devlet, ’90’l› y›llarda evleri, köyleri, or-
manlar› yakarak göç ettirmek ve g›da am-

bargosuyla bölgenin tamamen insans›zlaflt›-
r›lmak için çabalad›. Bunu tam anlam›yla
baflaramayan TC devleti, küçük bir co¤raf-
ya parças› üzerinde tam 18 baraj yaparak
bölgeyi insans›zlaflt›rmaya çal›fl›yor. Der-
sim halk› ve dostlar›, devletin bu sald›r›lar›-
na geçmiflte nas›l karfl› koyduysa bugün de
karfl› koyabilmelidir. Dersimlinin direnme,

baflkald›r› gelene¤i sürdürülmeli ve devle-
tin barajlarla bu kültürü ve do¤ay› yok et-
me sald›r›s› bofla ç›kar›lmal›d›r.

5 Eylül günü, Bursa ve Gemlik Tun-
celililer Derne¤i bir bas›n aç›klamas›yla
dönüflümlü olarak 15 gün açl›k grevine bafl-
lad›klar›n› kamuoyuna aç›klad›. Aç›klamay›
dernek ad›na okuyan Gemlik Tuncelililer

Derne¤i Baflkan› Yusuf Topçu, siyasi ikti-
dar bu olumsuz politikalar›ndan vazgeçme-
di¤i müddetçe Dersimliler olarak mücade-
leye devam edeceklerini söyledi. Açl›k gre-
vi ile birlikte birçok devrimci, demokrat
kurum ve siyasi parti ile Alevi Dernekleri
bir araya gelerek 10 Eylül günü bir yürüt-
me oluflturdular.                        (Bursa)

Ormanlar 

operasyonlardan 

kaynakl› yan›yor
Operasyonlardan kaynakl› Dersim

Hozat’a ba¤l› Dalveren köyündeki or-
manl›k alanda yang›n ç›kt›.

Son dönemlerde bafllat›lan as-
keri operasyonlar›n ard›ndan s›k
s›k ormanl›k alanlar atefle verilir-
ken, Dalveren (Pakire) Köyü or-
manl›k alan›nda yang›n ç›kt›. Dal-
veren Jandarma Karakolu yak›nla-
r›nda bulunan ormanl›k alanda ç›-
kan yang›n rüzgar›n etkisiyle genifl
bir alana yay›lan yang›n› söndür-
mek için herhangi bir müdahalenin
yap›lmad›¤› bildirildi. (H. Merkezi)

BBaarraajjllaa  DDeerrssiimm’’iinn  
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hhaayy››rr!!



‹stanbul 
12 Eylül 1980 Darbesinin 29. y›l›

Türkiye’nin çeflitli bölgelerinde yap›-
lan mitinglerle lanetlendi. 

12 Eylül günü saat 13.00’te Kad›-
köy Tepe Natilius önünde bir araya
gelen kurumlar “Ergenekon yet-
mez darbecileri de yarg›lay›n”
pankart› açarak saat 13.30’da Kad›-
köy ‹skele Meydan›’na do¤ru yürüyü-
fle geçti. Kitle 12 Eylül Cuntas›n› tem-
sil eden dev postal ve general make-
tini vinçle tafl›yarak eyleme renk kat-
t›. Yürüyüfl s›ras›nda DTP kortejinde
“Biji serok Apo” slogan›n›n at›lma-
s› ile birlikte polis ile kitle aras›nda k›-
sa süreli bir arbede yafland›. Ç›kan
arbede DTP yöneticilerinin araya gir-
mesi ile sona erdi. Ya¤murun fliddeti-
ni art›rmas› ile birlikte h›zlanan yürü-

yüfl Kad›köy ‹skele Meydan›’nda sona
erdi. Burada aç›klama yapan DTP Di-
yarbak›r Milletvekili Gültan K›fla-
nak, darbecilerini yarg›lamayan bir
ülkenin asla demokratikleflmeyece¤i-
ne vurgu yapt›. Eylemde bir aç›klama
yapan DESA direnifliyle sesini duyu-
ran Emine Aslan, birlik ve dayan›flma
gücünün her sorunun çözüm gücü ol-
du¤una de¤indi. Mitingde Ergenekon
operasyonuyla hesap soruldu¤u gibi
bir alg›n›n olmas› dikkat çekiciydi.

Ankara 
Ankara Tren Gar›’nda toplanan

sendika, siyasi parti ve çeflitli kitle
örgütlerinden oluflan gruplar, bura-
dan mitingin gerçeklefltirilece¤i S›h-
hiye Meydan›’na do¤ru yürüyüfle
geçti. 

Partizan mitinge “12 Eylül ka-
ranl›¤› yasla de¤il büyütülen is-
yanla da¤›t›l›r” pankart›yla kat›ld›.
Partizan kitlesi, döviz ve sloganlarla
darbecilerin ancak halk taraf›ndan
yarg›lanabilece¤ini vurgulad›. Miting
alan›nda devrim ve sosyalizm flehitle-
ri an›s›na yap›lan sayg› duruflu s›ras›n-
dan kürsüden flehitlerin isimleri
okundu. Daha sonra çeflitli katliam-
lar düzenlemifl, devrimcilere ve halka
zarar vermifl devlet, gerici faflist par-
tilerin yöneticilerinin isimlerini oku-
narak hep birlikte “suçludur” denile-
rek bu kifliler teflhir edildi. 

Bursa
12 Eylül günü Kent Meydan›’ndan

Fomara’ya kitlesel bir yürüyüfl dü-
zenlendi. ‹çinde Partizan’›n da bulun-

du¤u devrimci, demokratik kitle ör-
gütleri ve siyasi partilerden oluflan
33 kurumun afiflinden bildirisine ka-
dar ortak örgütlemifl oldu¤u eyleme
getirilen onlarca katledilen devrimci-
nin resimleri ortak tafl›nd›.

12 Eylül AFC’sinde ölümsüzle-
flenlerin an›s›na yap›lan sayg› duruflu-
nun ard›ndan kitle ad›na bas›n aç›kla-
mas›n› Ça¤dafl Hukukçular Derne-
¤i’nden Gülsel Dede okundu.

Dersim 
12 Eylül, Sanat Soka¤›’ndan ‹nsan

Haklar› Heykeli’nin önüne yap›lan bir
yürüyüflle protesto edildi. Eyleme
HKM, Partizan, DTP, ‹HD ve E¤i-
tim-Sen’in de aralar›nda bulundu¤u
birçok kurum kat›ld›. Kitle ad›na
aç›klamay› okuyan Bar›fl Y›ld›r›m, “12
Eylül askeri faflist cuntas›, ABD em-
peryalizminin Ortado¤u’da olufltur-
maya çal›flt›¤› k›z›l hilal ve 24 Ocak
kararlar› do¤rultusunda planlanarak
uygulanm›fl bir cuntad›r” dedi. 

(Dersim Partizan)
Sivas
Sivas’ta 12 Eylül; KESK, ÖDP ve

EMEP öncülü¤ünde yap›ld›. Eylem
için Sivas Selçuk Çay Bahçesi önünde
50 kiflilik bir grupla yap›lan bas›n

aç›klamas›n› KESK Dönem Sözcüsü
okudu. “Darbeciler yarg›lans›n”,
“Katiller Halka hesap versin” gibi dö-
vizler aç›ld›. Sivas YDG olarak biz de
bas›n aç›klamas›na kat›ld›k.

(Sivas YDG)

Erzincan 
12 Eylül ile ilgili Partizan, KESK,

Tuncelililer Kültür ve Dayan›fl-
ma Derne¤i, TKP ve ÖDP taraf›n-
dan bir bas›n aç›klamas› yap›ld›. Ey-
lemde “Anayasa de¤iflsin, darbeciler
yarg›lans›n”, “12 Eylül AKP ile sürü-
yor”, “12 Eylül’ün hesab› sorulsun”
sloganlar› at›larak bitirilmifltir. 

Antakya 
12 Eylül askeri faflist darbesinin

29. y›l› yürüyüfl ve adliyenin önünde
yap›lan bas›n aç›klamas›yla k›nand›.
Kat›l›m›n genifl oldu¤u bas›n aç›kla-

mas›nda;12 Mart darbesi ‘71
devrimcilerini yok ederken
onlar›n henüz s›cak olan kül-
lerinden yeni bir devrimci ku-
fla¤›n do¤mas›n› engelleyeme-
di¤i vurguland›. Yap›lan bas›n
aç›klamas›na Partizan, 78’liler
Giriflimi, KESK, D‹SK, DTP,
‹HD, ESP’nin de bulundu¤u
birçok kurum destek verdi. 

(Antakya Partizan)

Güler Zere için örgütlenen eylemler durmaks›z›n
devam ediyor. Adli T›p 3. ‹htisas Kurulu’nun verdi¤i
karar üzerine gerek Adli T›p önünde gerekse de so-
kaklarda süren eylemler egemenlerin kararlar›n› bo-
fla ç›karmakta kararl›. 

10 Eylül günü bu eylemlerden biri de Yenibos-
na’da bulunan Adli T›p önünde gerçeklefltirildi. Ayn›
gün yap›lan Adli T›p Genel Kurulu (ATGK) Toplant›-
s› da protesto edildi. Saat 10.00’da bir araya gelen
kitle duvarlara “Güler Zere’yi öldürtmeyece-
¤iz!” yaz›l› ozalitler ast›. Ard›ndan saat 12.00’de bir
bas›n aç›klamas› gerçeklefltirildi. Aç›klamay› Bark›n
Timtik okudu. 

Timtik, Güler Zere’nin beslenmede son yol olan
“burun yolu ile beslenme” yöntemine geçildi¤ini
belirterek bu duruma gelmifl bir hastan›n, b›rak›lma-
mas›n›n alt›nda siyasi bir tutumun bulundu¤unu vur-
gulad›. Aç›klaman›n ard›ndan kitle marfllar söyleyerek
bekleyiflini sürdürdü. Bu bekleyiflinde ard›ndan saat
14.30’da bir aç›klama yapan Zere’nin avukat› Oya
Arslan, Güler Zere’nin sesi olmaya devam edecek-
lerini belirterek her cuma saat 19.30’da gerçekleflen
eylemlere ça¤r›da bulundu.                   (‹stanbul)

‹STANBUL

Güler Zere ve hasta tutsaklar›n
serbest b›rak›lmas› amac›yla her Cu-
ma yap›lan eylemler devam ediyor.

10 Eylül günü saat 19.30’da Tak-
sim Tramvay Dura¤›’nda yap›lan ey-
lemde ön plana ç›kan yine analard›.
Tafl›d›klar› pankart ile slogan ve z›l-
g›tlar› ile eyleme ayr› bir coflku katt›-
lar. Çevreden geçen insanlar›n yo-
¤un ilgisine çeken yürüyüfl her za-
man oldu¤u gibi bu hafta da Galata-
saray Lisesi önünde sona erdi. Ey-
lemde konuflan Av. Taylan Tanay, Güler
Zere için verilecek olan karar›n çeflitli ne-
denlerle ertelendi¤ini ve bunlar›n asl›nda
hiçbirinin inand›r›c›l›¤› olmad›¤›n› belirtti.

BURSA

11 Eylül günü “Güler Zere’ye özgür-
lük Platformu” Osmangazi metro istas-
yonundan Kent Meydan›’na bir yürüyüfl
gerçeklefltirildi. Yap›lan aç›klamada “Hasta-
l›¤›n›n 4. evresinde, cezaevi koflullar›nda te-
davisi mümkün de¤il raporuna ra¤men, Gü-
ler’in yaflamas› için saniyeler bile de¤erli
iken Adli T›p Kurumu iki kez toplanm›fl, iki
karar›nda da ‘evraklar eksik’ denilerek Gü-
ler’i öldürmekte kararl› olduklar›n› yinele-
mifllerdir” denildi. Eyleme Partizan ve
ESP de destek verdi.

‹ZM‹R

5 Eylül Cumartesi günü Konak Ke-
meralt› giriflinde bir araya gelen ‹zmir Tec-
rite Karfl› Mücadele Platformu bileflenleri

ve konuya duyarl› di¤er kurumlar yapt›klar›
aç›klamada Adli T›p’›n bu tutumunun Ze-
re’yi göz göre göre ölüme göndermekle efl
de¤er oldu¤una de¤inildi ve raporun aç›k-
lanmamas›n›n siyasi bir karar oldu¤unun ve
devrimci düflünceye karfl› tahammülsüzlük-
ten kaynakland›¤›n›n alt› çizildi.

‹zmir TKMP’nin düzenledi¤i aç›klamaya
D‹SK ve Mesop kat›l›mc› olurken birçok
devrimci, demokrat kurum da destek verdi. 

ANKARA

Ankara Tecride Karfl› Mücadele Plat-
formu da tutsaklar›n sesini dört duvar›n ar-
d›na tafl›yarak protestolar›n› sürdürüyor. 8
Eylül’de Yüksel Caddesi ‹nsan Haklar› An›-
t› önünde biraraya gelen Ankara TKMP,
hasta tutsaklar›n serbest b›rak›lmas› için bir
bas›n aç›klamas› yapt›lar. Kitle ad›na aç›kla-
may› okuyan Ezgi Duman, F Tipi hücrelerin
bafll› bafl›na bir sald›r› biçimi olmay› sürdür-
dü¤ünü, tecrit ortam›nda tutsaklar›n birçok
hakk› gasp edildi¤ini ve hukuksuz uygulama-
lar›n devam etti¤ini söyledi.
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HASTA TUTSAKLAR SERBEST BIRAKILSIN

Hasta tutuklu 

Yusuf Kaplan 

serbest b›rak›ls›n

‹HD Ankara fiubesi, hapishanede

bulunan 85 yafl›nda ve vücudu-

nun yüzde 79’u felçli olan Yusuf

Kaplan’›n serbest b›rak›lmas›n›

istedi.

Her Cumartesi günü Yüksel Cad-

desi ‹nsan Haklar› An›t› önünde

toplanan ‹HD’liler “Hasta tu-

tuklular serbest b›rak›ls›n”

pankart› açt›. Aç›klamada konu-

flan ‹HD fiube Sekreteri Hüse-

yin Yaman, Güler Zere, Halil

Günefl, Abdulsamet Çelik, Ha-

yati Kaytan, Yusuf Kaplan gibi

birçok hasta tutuklunun yaflam

mücadelesinin devam etti¤ini

belirterek, bugün durumu acil

olan Yusuf Kaplan için kamuoyu-

na seslendiklerini ifade etti.

Yaman, Kaplan’›n raporlar›nda

kalp yetmezli¤inden kroner ar-

ter hastal›¤›na, görme sorunun-

dan solunum sistemi rahats›zl›¤›-

na kadar birçok hastal›¤› bulun-

du¤unu vurgulayarak, “Yusuf

Kaplan’›n tahliye olmas› için

vücudunun ne kadar›n›n

felçli olmas› gerekiyor?” diye

sordu. (Ankara)

Adli T›p Toplant›s› protesto edildi!

Kay›plar›n bulunmas› ve sorum-
lular›n yeniden yarg›lanmas› için bir
araya gelen kay›p aileleri hesap sor-
makta kararl›.

232. Hafta 
Eylemde ilk konuflmay› o¤lu Mu-

rat Y›ld›z’› kaybeden Hanife Y›ld›z
yapt›. Y›ld›z, “Aç›l›m aç›l›m dediler
aç›l›mdan elektrik zamm› ç›kt›” diye-
rek sözlerine bafllad›. Konuflmas›nda
annelerin ortak hareket etmesi ge-
rekti¤ini söyledi. Y›ld›z’›n ard›ndan
sözü Mahmut Tafltan ald›. “Ben
Kürdüm, Kürtlü¤ümle onur duyuyo-
rum. Hiçbir flekilde de bu kimli¤im-
den vazgeçmeyece¤im” diyerek ko-
nuflmas›na bafllayan Tafltan, o¤lunun
1997 y›l›nda Cumartesi Anneleri’nin
eylemine destek verdi¤i için gözalt›-
na al›nd›¤›n› ve daha sonra görmedi-
¤ini söyledi. 2006 y›l›nda ç›kan çat›fl-
mada o¤lunun katledildi¤ini belirten
Tafltan, “O¤lumun cenazesini bile
vermiyorlar, belli ki ölüsünden bile
korkuyorlar” dedi.  

233. Hafta
12 Eylül Cumartesi günü yap›lan

eylemde kay›p yak›nlar› 12 Eylül’de
katledilen Hüseyin Morsüm-
bül’ün öyküsünü anlatt›. 

Eyleme destek veren Türkiye
Yazarlar Derne¤i Üyesi Mustafa
Köz, 12 Eylül Askeri Faflist darbesi-
nin ard›ndan evine yap›lan bask›nla
gözalt›na al›nan ve kendisinden bir
daha haber al›namayan Hüseyin
Morsümbül’ün katledilmesinden so-
rumlu olan Albay Durmufl K›vrak’›
ve sorumlulu¤u bulunan bütün aske-
ri rütbelilerin yarg›lanmas›n› istedi.  

Eylemde 12 Eylül’ün hesab›n›n
sorulmas›n›n ilk ad›m›n›n darbecile-
rin yarg›lanmas›ndan geçti¤i belirtil-
di. Eylemde bas›n metnini E¤itim-
Sen Genel Baflkan› Zübeyde K›l›ç
okudu. 

Faillerden 

hesap sormak, 

12 Eylül’den 

hesap sormakt›r

Hapishanelerde özellikle kad›n tutsaklara yö-
nelik bir sald›r› ve iflkence olarak kullan›lan askerin
yan›nda tedavi dayatmas› devam ediyor. Son ola-
rak Bitlis E Tipi Kapal› Hapishanesi’nde bulunan
kad›n tutsaklar›n, götürüldükleri Bitlis Devlet Has-
tanesi’nde askerlerin yan›nda ve elleri kelepçeli bir
flekilde muayene edilmek istendi¤i ö¤renildi.

Ailesinin arac›l›¤›yla aç›klama yapan tutsaklar-
dan Y›ld›z Çelebio¤lu, flunlar› kaydetti: “Hasta-
neye götürüldü¤ümüzde kelepçelerimiz ç›kar›lm›-
yor. Askerlerin yan›nda muayene edilmek isteni-
yoruz. Ben de bu duruma itiraz ettim. Doktor da
bana, ‘‹stemiyorsan git kad›n doktor baks›n sana’
dedi. Ben de sorunun erkek ve kad›n doktor me-
selesi olmad›¤›n›, askerlerin içerde olmas› oldu¤u-
nu söyledim. Tart›flmalardan sonra bu flekilde mu-
ayeneyi kabul etmedi¤im için apar topar cezaevine
geri getirildim.” 

Kad›n tutsaklara

taciz

GGüülleerr  ZZeerree’’nniinn  sseerrbbeesstt

bb››rraakk››llmmaass››  iiççiinn  yyaapp››llaann

eeyylleemmlleerrddeenn  bbiirrii  ddee

YYeenniibboossnnaa’’ddaakkii  AAddllii  TT››pp

KKuurruummuu  öönnüünnddeeyyddii......

12 Eylül Darbesi’nin 29. y›ldönü-
münde bir eylem gerçeklefltiren
Partizan ve Yeni Demokrat Gençlik
12 Eylül’ün hesab›n›n sorulaca¤›n›

dile getirdi. 13
Eylül Pazar günü
Taksim Tramvay
Dura¤›’nda topla-
nan kitle slogan-
lar, alk›fl ve ›sl›k-
lar ile cuntay› la-
netledi, darbeyi
gerçekleflt iren
zihniyetin sürdü-
¤ünü belirtti.

“12 Eylül
d a r b e c i l e r i

halka hesap verecek” yaz›l› pan-
kart açan kitle “12 Eylül sürüyor,
iyi çocuklar ifl bafl›nda”, “12 Ey-
lül darbecilerinden hesap sora-

ca¤›z” ve “Suzan Zengin ser-
best b›rak›ls›n” yaz›l› dövizler ta-
fl›d›. 

Aç›klamada, 12 Eylül hukukunun
varl›¤›n› korudu¤u, devrimci ve sos-
yalist bas›n üzerindeki bask›lar›n
sürdü¤ü, en demokratik taleplere
azg›nca sald›r›ld›¤›n›n alt› çizildi. ‹flçi-
Köylü gazetesi Kartal Büro çal›flan›
Suzan Zengin’in bir komplo sonucu
gözalt›na al›narak tutukland›¤›, Ezi-
lenlerin Sosyalist Platformu’na yap›-
lan operasyonda onlarca devrimci-
nin tutukland›¤›, son olarak da Di-
yarbak›r’da DTP’ye yönelik bir ope-
rasyon gerçeklefltirildi¤i ifade edildi.
Aç›klama faflist diktatörlükten hesap
sormak üzere emekçilere yap›lan
mücadele ça¤r›s› ile sona erdi. Ey-
lem coflkulu ve kitleseldi. 

(‹stanbul)

12 EYLÜL’Ü NE UNUTUR NE DE

AFFEDER‹Z!
✔ 1980 y›l›n›n 12 Eylül’ü çeflitli milliyetlerden halk›m›z için bir dönüm noktas›yd›
adeta. O gün sadece toplumsal muhalefetin de¤il, toplumun üzerinden silindir gi-
bi bir darbe geçti. 12 Eylül’ün üzerinden 29 y›l geçti ama yaflam›n her alan›nda var-
l›¤›n› hissettiriyor. Darbe ile egemen s›n›flar toplumu süreklileflmifl korkular›yla
yaflamaya mahkum etti. Amaç da buydu zaten, sinmifl, korkutulmufl, kendinden

soyutlanm›fl bir halk gerçekli¤i yaratmak. Bunda ciddi bir baflar› kazand›¤›n› da iti-
raf etmek gerekiyor. Di¤er yandan ise bugün hala onbinlerce inkan o günlerin he-
sab›n› sormak için aya¤a kalk›yorsa, “affetmeyece¤iz” diyorsa, demek ki istedi¤i
kadar da baflar›l› olamam›flt›r. ‹flte 29. y›ldönümünde de kitleler alanlarda, sokak-
larda yapt›klar› eylemlerle bir kez daha 12 Eylül’ü lanetledi.

“12 Eylül hukuku sürüyor!,

’‹yi çocuklar’ ifl bafl›nda”
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TC devletinin bir süredir AKP eliyle de-
vam ettirdi¤i “aç›l›m süreci” -tart›flmalar›- Be-
flir Atalay’›n yapt›¤› son aç›klamalarla belli
oranda ayd›nl›¤a kavuflmufl bulunuyor. Elbette
ayd›nl›¤a kavuflan “aç›l›m”›n içeri¤i, ana hatlar›,
yap›lacaklar de¤ildir. Zira bu konuda henüz bir
fley söylenmifl de¤il. AKP hükümeti flimdilik
“aç›l›m”dan ziyade “aç›l›m propagandas›” yap-
makla yetiniyor. Oluflan beklentilerin aksi-
ne Atalay’›n aç›klamalar›nda ortaya ç›-
kan, nelerin yap›lmayaca¤› ve her fley-
den önce devletin demokrasi k›l›f›yla or-
taya sürdü¤ü “aç›l›m”da hangi niyetle
hareket etti¤idir. Kuflkusuz bunu anlamak
için devlet erkân›ndan aç›k sözlülük bekleme-
ye gerek yoktur; soruna s›n›fsal düzlemde ba-
kabilmek, hatta buna biraz olsun çal›flmak
devletin süreci iflletirken tafl›d›¤› niyeti anla-
maya yetebilir/yetecektir.

Yaklafl›k bir ayl›k süre boyunca; siyasi par-
ti temsilcileri, ‹HV, Kamer, Diyarbak›r De-
mokrasi Platformu, Yazarlar Birli¤i vb. 22 kit-
le örgütü, TOBB, TUS‹AD gibi sermaye tem-
silcileri, sendikalar, meslek örgütleri ve “flehit
aileleri dernekleri” gibi toplumun çeflitli ke-
simleri ile “Kürt sorunu” gündemi çerçevesin-
de görüflmeler yürüten ‹çiflleri Bakan› Beflir
Atalay, “merakla” beklenen aç›klamas›n›
A¤ustos ay›n›n son günü bir bas›n toplant›s›y-
la kamuoyuna duyurmufltu. 

Öncelikle söylemeliyiz ki Beflir Atalay aç›k-
lamas›nda “bizim bu çal›flmam›z bir ortak
ak›l aray›fl›yd›, bu konuda gerçekten hede-
fe ulaflt›k, umutluyum” sözleriyle sürecin
devam›na iliflkin “umutlu oldu¤unu” beyan et-
mekten ve umut vermekten kaç›nmad›. Aç›k-
ças›, egemen s›n›flar›n ve onlar›n temsilcileri-
nin kendi adlar›na umut beyan etmeleri, bizim
cephemizde sadece flüphe uyand›rabilir. Ve bu
flüphe “ezberlerimizden” de¤il, MLM dünya gö-
rüflümüzden, proleter s›n›f reflekslerimizden
kaynaklanmaktad›r. Bunun, sürece “iyi niyetli”
yaklaflanlar› tatmin etmeyece¤i bilgimiz dahilin-
dedir! Fakat onlar Atalay’›n devletin amac›n›
“tasfiye” olarak beyan etmesinden de ders al-
m›fl görünmemekteler. Devlet -ve temsilcisi
olarak AKP hükümeti- halk›m›z›n deyimiyle,
“hem karn›m doysun hem çorbam eksilme-
sin” mant›¤› ile hareket etmektedir. Kuflkusuz
onlar kendi s›n›f ç›karlar› gere¤i bu mant›¤› gü-
düyorlar. Tersinden, onlar›n karfl›lar›na ç›kan-
lar›n da yapmas› gereken budur.   

KKüürrtt  aaçç››ll››mm››;;  
ddeemmookkrraattiikk  aaçç››ll››mm,,  mmiillllii  bbiirrlliikk......

Atalay’›n, yapt›¤› bu görüflmeleri “ortak
ak›l arama” olarak beyan etmesi ise sadece gü-
lünçtür. Faflizmin “ortak ak›l”dan kastetti¤i fley
Kürt Ulusal Hareketi’ni ve genel olarak da hal-
k›n ilerici, devrimci ve demokrat kesimlerini
kendi istedi¤i flekilde düflünmeye zorlamak,
“vereceklerine” raz› etmektir. Devlet ve AKP
temsilcilerinin yan› s›ra, devlet kadrosundan
ayd›n mertebesine tayin olanlar ve liberal ze-
vat taraf›ndan DTP’ye yönelik elefltirilerin ar-
kas›nda da bu anlay›fl yatmaktad›r. DTP’nin
Abdullah Öcalan ve PKK’nin muhatap al›nmas›

gerekti¤i ifadeleri, “af, Anayasa, anadil” taleple-
ri afl›r› bulunarak DTP’nin süreci uçlaflt›rd›¤›
ifade ediliyor. “Çözüm” için muhatap al›nma-
yanlar›n, sorun yaratt›klar›n› söylemek faflizme
(ve onun için endiflelenenlere) has bir iki yüz-
lülüktür.

Dile getirilen bu taleplerin karfl›s›nda mu-
hatab›n› “millet” olarak ifade eden Beflir Atalay
üstlendi¤i görevin gere¤i olarak inkârc›l›¤a de-
vam ediyor. TC devletinin geleneksel kayg›la-
r›ndan dolay› “Kürt aç›l›m›” ifadesini “de-
mokratik aç›l›m” olarak de¤iflime u¤ratan
ve -san›yoruz ayn› kayg›lardan dolay›(!)- en so-
nunda “milli birlik, huzur ve kardefllik
projesi”ne yatay geçifl yapan AKP hükümeti-

nin bakan›, konuflmas›nda bir kez bile “Kürt”
kelimesini kullanmam›flt›r. Faflizm eliyle ileriyi
gösterirken, ayaklar›n› yere sa¤lamca bast›r-
m›flt›r. Bunlar›n hangisinin gerçek, hangisinin
sahte oldu¤u ise bizce oldukça aç›kt›r.  

MMaalluummuunn  iillaann››......
“Aç›l›m›n” içeri¤i konusunda elle tutulur

hiçbir fley söylemeyen Beflir Atalay flimdilik en
az›ndan ne yapmayacaklar›n› söylemifl bulunu-
yor. Elle tutulur hiçbir konuda bir de¤ifliklik
vaat etmeyen, fakat Ulusal Hareketin (ve belli
oranda tart›flmaya dahil olan/olmak isteyen ile-
rici-demokrat kesimlerin) “anadil, Anayasa de-

¤iflikli¤i ve af” talepleri-
nin devletin gündemin-
de bulunmad›¤›n› söy-
leyen Atalay’›n sözleri
“malumun ilam›”ndan
ibarettir. Bu anlamda
flafl›racak bir fley de
yoktur.

Beflir Atalay’›n
aç›klamas›na kadar ge-
çen sürede yürütülen
tart›flmalar, CHP ve
MHP’nin yaklafl›m› bir
yana, MGK ve Genel-
kurmay Baflkanl›-
¤›’ndan yap›lan aç›kla-
malar “aç›l›m”›n çer-
çevesini de çiziyordu.
Egemen s›n›flar aç›s›n-
dan oldukça zorlu bir
flekilde iflleyen sürecin
her ad›mda durakla-

malara u¤ramas›, gözden geçirilmesi ve siste-
min temel kurumlar› taraf›ndan s›n›rlar›n ye-
niden hat›rlat›lmas› hakim s›n›flar aç›s›ndan
zorunludur. Çünkü tart›fl›lan konu TC devle-
tinin kurulufluna damga vuran temel anlay›fl›
da kapsamaktad›r ve faflizm temel konularda
bir de¤iflim yapmay› b›rakal›m bu konuda bir
tart›flma yürütecek güçten ve zihniyetten
yoksundur. MGK bildirisi ve Genelkurmay
aç›klamalar› “aç›l›m” bahsinde AKP’ye ne ka-
dar aç›labilece¤ini iflaret etmifltir. Ki iflaret
edilen yer çok ilerisi de¤ildir. Bu konuda
söyleyebilece¤imiz “aç›l›m” konusunun TC
devletinde bo¤ulma korkusu yaratt›¤›d›r. Bu
korku Beflir Atalay’›n “Kürt” demesine dahi
engel olmufltur.

PPaazzaarrll››kk  ddee¤¤iill  tteesslliimmiiyyeett!!
Elbette “Kürt sorunu”nun düne göre bu-

gün daha aç›ktan tart›fl›l›yor olmas›, sürecin
farkl› bir mecrada seyretti¤inin göstergesidir.
Bu inkâr edilemez. Emperyalizmin bölgesel po-
litikalar›n›n TC devletini “Kürt sorunu” nokta-
s›nda bask› alt›na almas› belirleyici bir noktada
durmakla birlikte, tart›flmalar›n bu derece
aç›ktan yürütülmesinde ulusal mücadelenin
geldi¤i aflama ve etki düzeyinin vard›¤› boyutun
pay› önemlidir. Fakat sadece bu de¤il; ulusal
hareketin, “devletin üniter yap›s›” konusunda
belirtti¤i kabulü, bir baflka ifadeyle “Kürt ulu-
sunun kendi kaderini tayin hakk›”ndan vazgeç-
ti¤ini aç›klamas› etkili olmufltur. Bu durum
Ulusal Hareketi devlet taraf›ndan tamamen ol-
masa bile nispeten “kabul edilebilir” duruma
getirmifl, -TC devletinin içinden geçti¤i sürece
de ba¤l› olarak- daha genifl kesimlerin Ulusal
Hareketle benzer talepleri savunmas›n› sa¤la-
m›flt›r. Bu böyleyken TC devleti bakan›n›n a¤-
z›ndan beyan etti¤i “tasfiye” anlay›fl› ile Ulusal
Hareket’ten çok daha fazlas›n› istemektedir.
TC’nin istedi¤i pazarl›k de¤il tam teslimiyettir. 

Aç›kças› düne göre devletin hedeflerinde
de¤iflen bir fley yoktur. Beflir Atalay’›n “tasfiye
süreci” sözlerine eklenecek tek fley bunun ön-
cekilere eklenen baflka yöntemlerle yap›laca¤›-
d›r. Bu “yeni” yöntemin öncekilere göre
daha kans›z olmas› ise meseleye yakla-
fl›mda özde bir de¤iflikli¤i de¤il Kürt ulu-
sal kurtulufl mücadelesine karfl› yeni bir
kuflatman›n varl›¤›n› göstermektedir.
Peki, durum böyleyken düne göre de¤iflen ne-
dir? AKP’yi öncellerinden daha “demokrat”
yapan, TC devletini “demokratikleflme” yolu-
na sokan nedir? 

Yap›lan görüflmeler, hükümet cephesinden
yap›lan aç›klamalar, MGK’n›n üstü örtülü ona-
y› vs. sonras›nda, gerici-faflist kesimler bir yana
toplumun ilerici-demokrat kesimlerinde soru-
nun çözümüne dair umutlu bir beklentinin
olufltu¤u ve sunulan görüfllerin de bu çerçeve-
de flekillendi¤i aç›kt›r. Bu geliflmeler üzerinden
söyleyebiliriz ki TC devleti ve AKP bu konuda
toplumu bir beklentiye sokmay› ve yine süreci
istedi¤i çerçevede yönetmeyi flimdilik baflar-
m›fl görünmektedir. Sürecin yürütücüsü olarak
AKP’nin, toplumda kendinden yana bir beklen-
ti yaratmas› özellikle seçim hesaplar›yla birlefl-
ti¤inde önemli bir yerde durmaktad›r. Di¤er
taraftan bu durum, art›k boyutlar›n› gizlene-

mez hale gelen “Kürt sorunu”nda halk›n kendi
alternatif tart›flma sürecini iflletmesini bir bafl-
ka deyiflle, tart›flman›n burjuvazinin de¤il pro-
letaryan›n anlay›fl› temelinde sürdürülmesini
engellemektedir. Ve bu durum hangi klikten
olursa olsun egemen s›n›flar›n tamam›n›n ifline
gelmektedir.

“Aç›l›m süreci”ne dair gerek CHP, MHP
ikilisinin sert karfl› durufllar› ve gerekse Ge-
nelkurmay taraf›ndan yap›lan aç›klamalar AKP
konusunda kafa kar›flt›rmamal›d›r. Di¤erleri-
nin gericili¤i AKP’yi ilerici bir hale getirmez.
Sadece süreç içinde ald›klar› pozisyonlar› aç›k
eder. Devletin di¤er kesimlerinin “statükocu-
lu¤u” üzerinden kendi sicilini temize çekmek,
demokratl›k taslamak AKP’nin ve onun baflka-
n›n›n geleneksel kafa buland›rma yöntemlerin-
den biri olmufltur. Ayn› senaryo daha önce
“e-muht›ra” s›ras›nda, cumhurbaflkanl›¤› seçi-
mi ve “367” pespayeli¤i vs. s›ras›nda da orta-
ya konmufl ve AKP ülkemizde demokrasinin
temsilcisi ilan edilmiflti. Kuflkusuz farkl› kesim-
lerden ald›¤› destekle AKP’nin bu konuda nis-
peten baflar›l› oldu¤unu da teslim etmek gere-
kir. Ancak demokratl›k konusunda AKP’nin
düzeyi CHP, MHP ve sair düzen partilerinden
daha iyi de¤ildir. Tayyip Erdo¤an demokrasi
konusunda sarf etti¤i her kelimeyi, bir ad›m
sonra unutmaya meyillidir. Erdo¤an’›n  “aç›-
l›m”a dair en son “tek dil, tek devlet, tek
bayrak” ezberini tekrarlanmas› bunun en son
göstergesidir. Bunun içindir ki “demokratl›k
gömle¤i” -ne kadar tersi için u¤rafl›lsa da-
AKP’nin üzerinde e¤reti durmaktad›r. 

Ancak bu sürecin kitlelerde, kimi ilerici,
demokrat kesimlerde ve en önemlisi ulusal ha-
rekette, Kürt sorunun çözümünde devletten
ve AKP’den yana beklenti/umut yaratt›¤› bir
gerçektir. Üstelik devlet kendi yetkililerinin a¤-
z›ndan “tasfiye” hedefini iffla etti¤i, gerillaya
karfl› imha operasyonlar›n›n sürüdü¤ü, bask›-
sald›r› politikalar›nda bir ad›m dahi geri at›lma-
d›¤› halde bu böyledir. Bu tehlikelidir, zira
y›llarca bedel ödenerek yarat›lan de¤er-
lerin sistemin potas›nda eritilmesine,
soruna taraf olanlar›n pasifleflmesine ne-
den olabilir. Bu tehlikelidir, çünkü “ce-
hennemin yolu iyi niyet tafllar›yla döflenir”.

Bu durumu tersine çevirmek; halk›m›z›n
devletten ve egemen s›n›flar›n süreçteki tem-
silcisi olan AKP’den yana “umudunu k›rmak”
bizlerin görevidir. Bu görev baflar›ld›¤› oranda
egemen s›n›flar›n rahatlar› bozulacakt›r. 

Egemen s›n›flar, “Kriz Varsa Çare De
Var”dan sonra yeni bir kampanya ile daha
karfl›m›zdalar; “Al›n Verin, Ekonomiye
Can Verin”. ‹lk baflta kula¤a hofl gelen, üstü-
ne üstlük hayli “diyalektik” görünen(!) slogan-
larla karfl›m›za ç›kmak, göründü¤ü kadar›yla
asalak tabakan›n yeni e¤lencesi olmufl durum-
da. Öyle görünüyor çünkü söyledikleri hiçbir
fley halk›m›z›n dertlerine deva olmuyor! “Ça-
re var” dediklerinde, karfl›l›¤› iflten ç›karmalar,
kazan›lm›fl haklar›n gasp›, yeni zamlar, özellefl-
tirmeler oluyor. Halk›m›z›n “el, elin efle¤ini
türkü söyleyerek ararm›fl” diye bir sözü var-
d›r, görünen o ki ilk kampanyay› bafllatan
TOBB ile yeni kampanyan›n sahibi Türkiye
Reklâm Konseyi, bizim “efle¤i ararken” slogan
atmaktan ileri gitmiyor. 

Önceki kampanyay› bir hat›rlayal›m.
“Kriz varsa çare de var” diyerek mesele-
ye “diyalektik aç›dan” yaklaflan TOBB bir
ad›m sonras›nda “çare” bulma iflinden yan çiz-
miflti! fiafl›rt›c› de¤il elbette, zira sloganda yan-
s›yan “diyalektik”in, halk›m›za faydas› bulun-
muyor. Düzenin temelinde eflitsizlik var ma-
lum, kriz de herkesi eflit vurmuyor iflte! “Kriz
varsa çare de var” diyenlerin, ne emperya-
list-kapitalist sömürü sistemiyle göbekten ve
gönüllü kurulmufl ba¤ ile ne de kötürüm ol-
mufl ekonomileriyle ilgili bir sorunlar› olmad›-
¤› için “diyalekti¤i” de kendilerinden yana iflle-
tiyorlar. Her s›n›f›n diyalekti¤i kendine demek
ki! Bundan dolay› san›r›z, kampanyan›n ikinci

slogan› olan “kimse iflini kaybetmesin”e
gelene kadar tüm “sermayedar”lar s›v›flm›flt›.
Bu halk›m›z aç›s›ndan mesele de¤il elbette, ne
de olsa onlar›n “çare”lerine muhtaç de¤iliz!
Onlar›n bu sahte “diyalekti¤ine” karfl› halk›n
slogan› ancak “kriz sizden, çare bizden”
olabilir! Diyalektik ve hatta materyalist olan
da bu slogand›r bizce. Böylece hem krizi ç›ka-
ranlar› iflaret etmifl hem de çarenin ancak biz-
de olaca¤›n› söylemifl oluyoruz. Bunu egemen-
ler ne derece kabul eder bilemeyiz ama bir
fleyi itiraf edelim; bunu umursam›yoruz!

Cahilli¤in bu kadar› 

mekteplide!

fiimdi yeni bir kampanya ile daha karfl› kar-
fl›yay›z; öncekinin baflar›s›zl›¤› kimseyi ürküt-
mesin, egemenler bu kriz meselesinin üstesin-
den gelmekte hayli kararl›lar. ‹lk bafllarda “bu
seferki bizden kaynakl› de¤il” diyerek, haks›z
yere suçlanm›fl yaramaz çocuk gibi tepki gös-
terseler de, “te¤et geçti” diyerek küçümsese-
ler de, meseleye yaklafl›mlar› göründü¤ü ka-
dar ciddiyetsiz ve basiretsiz de¤il… gibi dur-
makta! Ya da belki tam tersi! Belki de ciddi-
yetsiz ve basiretsiz olduklar›ndan böyle yap›-
yorlard›r. Niyet okumak gibi olmas›n(!) ama
“flimdiye kadar iyi idare ettik, kriz de art›k son
demlerine yaklafl›yor, bunu da böyle geçire-
lim” diye düflünmüfl de olabilirler. ‹dare etme
çabalar› “takdire flayand›r”, yeri geldi¤inde ya-
lan› yeri geldi¤inde zorbal›¤› ve ço¤unlukla iki-

sinin birden bini bir para bunlarda… Faflizmin
çarklar› böyle önüyor malum.

Türkiye Reklâm Konseyi’nin haz›rlad›¤›
reklâmda, halk›m›za daha güvenilir gelece¤ini
düflündükleri “okumufl-yazm›fl” insanlar karfl›-
m›za ç›k›yor ve bizlere krizin reçetesini ö¤re-
tiyorlar. Fakat kimsenin kendi kimliklerine gü-
venmedi¤ini düflünüyor olacaklar ki, bakkal,
simitçi, çiçekçi olarak ç›k›yorlar karfl›m›za! Ya
bizleri saf zannediyorlar, ya kendilerine güve-
nemediler! Dedik ya niyet okumak istemiyo-
ruz.(!) 

Ekonomi profesörü Deniz Gökçe bakkal
havas› kuflanm›fl; “Bu sak›z tüm ekonomik
krizlere iyi gelir, sakinlefltirir. Birisi bir
sak›z al›r, bakkal kazan›r. Bakkal eve gi-
derken meyve sebze al›r. Manav kaza-
n›r, yetifltiren köylü kazan›r, ülke kaza-
n›r” diyor. Yine bir baflka ekonomist olan
Meliha Okur çiçekçi k›l›¤›na bürünmüfl; “Bu
güller sat›l›rsa, bu gülleri eken de kaza-
n›r, dikenleri eline bata bata toplayan
da… Toplayan elindeki yaralara ra¤-
men ifline ve hayata tutunur, üretir,
bundan ülke kazan›r” diye yüre¤imize hi-
tap ediyor. Eski Merkez Bankas› baflkan› Ya-
man Törüner oyuncakç› olmufl; “Oyuncak
sat›ld›kça oyuncakç› evine ekmek götü-
rür. Ekmek yapmak için f›r›n yand›kça,
ekmekçi de kazan›r, unu üreten de ka-
zan›r, bu¤day› yetifltiren de kazan›r. So-
nuçta tüm evlerin oca¤› tüter, ülke ka-

zan›r” diyerek aç›kl›yor krizi aflma
reçetesini. Garanti Bankas› eski bafl-
kan› Ak›n Öngör emeklili¤ini simit-
çi olarak de¤erlendirmifl; “Siz simit
al›rsan›z, simitçi kazan›r, f›r›n
da kazan›r. F›r›na un satan top-
tanc›n›n ifli yürür, unu yapan
üreticinin de¤irmeni döner. So-
nuçta memleket kazan›r” diye
aç›klamalar yap›yor. Onlar böyle laf-
lar ettikçe akl›m›za Sakall› Celal’in
“cahilli¤in bu kadar› ancak mekteplide
bulunur” laf› geliyor! Ama bafltan söyledik ya
bunlar bizimle e¤leniyor. Yine de insan düflün-
meden edemiyor, ifl bu kadar basitti madem,
en bafl›ndan söyleseydiniz de halk›m›z böyle
yokluk yoksulluk içinde debelenmeyeydi! Öy-
le IMF kap›lar›nda sürünmeye, emperyalist
efendilerinizin önünde el pençe divan durup,
borç dilenmeye ne gerek vard›? Kaç milyon
insan›z, adam bafl› bir sak›z çi¤ner çözüverir-
dik ifli. ‹flfliz afls›z kalmamak de¤il mi mesele?
Çenemiz de biraz yoruluversin, ne olacak?!

Yalanc›n›n mumu yats›ya…

Gelin görün ki akl›m›z yatm›yor bu ifle, as-
gari ücret -net-; 496 TL, açl›k s›n›r›; 741 TL,
yoksulluk s›n›r›; 2.413 TL. Biz Türk-ifl’in yalan-
c›s›y›z. Hesab› basit tutuyoruz ki kimsenin ba-
fl› a¤r›mas›n… Basit tutuyoruz ama biz yine de
içinden ç›kam›yoruz. Sigortay›, sa¤l›¤›, yolu,
elektri¤i, suyu,  “ekmek bulamazsak pastay›”

denklefltiremiyoruz. Bir de akl›m›za ister iste-
mez geliyor, yar›n bir gün bunlar sak›z çi¤ne-
medik, oyuncak almad›k diye krizin suçunu bi-
ze atmas›nlar? Eh krizi üzerlerine al›nmad›kla-
r›, “bizden kaynakl› de¤il”, “olur böyle fleyler”
ve sair diyerek geçifltirdiklerine göre!.. Sistem
lanetli bir tekerrürle krize girip duruyor. Söz
meclisten d›flar› Lenin’in “tarih sadece ap-
tallar için tekerrür eder” diye bir laf› var-
d›r. Onlar krize sak›zla, simitle “çare” arad›k-
ça, biz Lenin’i an›yoruz iflte!     

Daha fazla uzatmadan itiraf edelim, bize
inand›r›c› gelmiyorlar! Sistem yerinde durduk-
ça bu ifl çözülecek gibi durmuyor. ‹fl sak›zla, si-
mitle kurtulmaya kalsa iyi, ama olmuyor. Öy-
le olsa flimdiye kadar çi¤nedi¤imiz sak›zlarda
keramet olurdu! Sonuç olarak bizim bu
efendilere sözümüz; siz sak›z›, oyun-
ca¤›, çiçe¤i, simidi bofl verin; “tafl yok
mu tafl”! Bize krizin nihai çözümü
orada gibi görünüyor!

““AAçç››ll››mm””ddaa  GGeelliinneenn  AAflflaammaa::  

UUYYGGUUNN  AADDIIMM,,  YYEERR‹‹NNDDEE  SSAAYY!!

Gül, oyuncak, sak›z, simit de¤il; “TAfi YOK MU TAfi”!!!



Bir yaz faaliyetinin daha sonuna yaklafl›ld›. Ba-
r›nak için son haz›rl›klar yap›l›yordu art›k.
Tabi bir yandan da kitle faaliyeti de ola¤anca
h›z›yla sürüyordu. Bar›nak için eksik bir fley
kalmamal›yd›. Her fley bar›nak sürecini en iyi
flekilde geçirmek üzere planlan›yordu. Son
haz›rl›klar yap›l›rken tüm birlik bileflenleri,
karmafl›k bir duygu yo¤unlu¤u yafl›yordu.
Çünkü bar›nak demek; kitlelerden bir süre-
li¤ine ayr› kalmak demektir gerilla için. K›fl›n
zor do¤a flartlar›n›, köylülerin insan sevgisi
ve s›cakl›¤›yla yo¤rulan sofralar›na misafir
olmak yerine bar›nakta geçirmek, her yol-
daflta bir üzüntü yarat›yordu. ’90’l› y›llarda
gerilla ile köylülerin yaz k›fl sürekli bir arada
olma olanaklar›n›n anlat›ld›¤› anlarda, bu
duygu yo¤unlu¤u daha da art›yordu. Bir de
bu sene yaban ar›lar›n›n ve mefle palamutla-
r›n›n çok fazla olmas›n› köylülerin “k›fl çok
zor ve uzun geçecek” diye de¤erlendir-
meleri, ayr›l›¤›n daha da uzun sürece¤i dü-
flüncesine yol aç›yordu. 

YYüürreekklleerr  kkiittlleelleerrllee......

Ve art›k yapraklar sararmaya bafllam›fl, bir sü-
re sonra da sararan yapraklar›n dökülmeye
bafllamas›, gerillan›n güvenli¤ini tehdit eder
duruma gelmifl ve düflmana aç›k hale getir-
meye bafllam›flt›. Ve sorumlu yoldafllar bar›-
nak için bir plan yapt›. Gerilla için, yaflam
her an planl› ve programl› olmay› zo-
runlu k›lmaktad›r. Bazen, somut flartlar
yap›lan planlar›n yaflama geçmesine engel ol-
sa da gerilla plans›z ifl yapmazd›. Di¤er faali-
yet alanlar›ndaki yoldafllar›n da gelmesiyle
plan tüm birlik bileflenlerine aç›kland›. Bir
grup son haz›rl›klar için köylere girmeye de-
vam edecek, bir grup bar›nak yerinin inflas›
için çal›flacak, di¤er grup da bar›na¤a gitme-
si gereken eflyalar› tafl›yacakt›. Ve çal›flman›n
start› verildi. Binlerce ar›n›n bal yapmak için
çal›flmas› gibi, hummal› bir çal›flmaya bafllad›
gerilla birli¤i. Madem k›fl koflullar›nda bir zo-
runluluktu bar›nak yaflam›, o zaman her an-
lamda o süreçten en iyi faydalanman›n haz›r-
l›klar› ve plan› yap›lmal›yd›. 

Son çal›flmalar tamamlanm›fl, bar›na¤a girmek
için, kitle faaliyeti yürüten grubun gelmesi
bekleniyordu. 

Bu arada bir ö¤le saati, Denge Mezopotam-
ya’y› dinleyen bir yoldafl›m›z, Pertek’te bir
birahaneye bomba konuldu¤unu, ancak er-
ken fark edilmesi sonucu düflman taraf›ndan
etkisiz hale getirildi¤ini söyledi. Eylem Parti-
mize ba¤l› militanlar taraf›ndan yap›lm›flt›.
Tüm gerilla birli¤inde böylesi bir eylemin ya-
p›lmas›n›n sevinci ama patlamadan fark edil-
mesinin üzüntüsüyle kar›fl›k bir duygu yo-
¤unlu¤u yafland›. Nas›l ki gerilla güçleri-
nin yapt›¤› eylemler, di¤er alanlardaki
yoldafllarda etki yarat›yorsa, afla¤›da
yap›lan her eylem de gerilla için sevinç
kayna¤›yd›. Oradaki bizimkilerin eylemle-
ri, buradaki bizimkilerin faaliyetine bir tu¤la
daha ekliyordu. Hele bir de uzun zaman
sonra gerilla alan›nda yap›lan eylemlerin et-
kisi daha s›cakl›¤›n› korurken, flehirde yap›-
lan bu eylem, k›r-flehir diyalekti¤i ba¤lam›n-
da önemli bir yerde duruyordu.

TTüümm  kkööyylleerree,,  ttüümm  eevvlleerree......  

Bu arada kitle faaliyetine giden yoldafllar gel-
mesi gereken tarihte gelmeyince, gerilla bir-
li¤inde “ne oldu, niye gelmediler?” sorusu
sorulmaya bafllad›. Her yoldafl sabah kalk sa-
atinde, gelmeleri gereken yere dürbün, çe-
kiyor, herhangi bir hareketlilik gözlemleye-
meyince umutlar›n› bir sonraki güne b›rak›-
yordu. Bir sabah kalkt›¤›m›zda, yoldafllar›n
gelece¤i noktaya yak›n bir yerde ifllerimizi
yaparken, yoldafllar›n sesini duy-
duk. Herkes derin bir nefes ald›.
Gelen yoldafllara s›k› s›k› sar›l-
malar, faaliyete iliflkin sorular›n
ard› arkas› kesilmiyordu. Yoldafl-
lar, üzücü bir haberle gelmifller-
di. Yaz sürecinde gerilladan firar
eden bir alça¤›n ifadesi sonucu,
çeflitli köylerden insanlar asker
taraf›ndan evleri bas›larak, gözal-
t›na al›nm›fl ve tutuklanm›fllard›.
Tüm birlik, derin bir üzüntüyle
sars›ld›. Sonuçta savaflt› bu ve
bazen bizlere kap›lar›n› açan

halktan insanlar›n da bedel ödemesini ge-
rektiriyordu. Devlet gerillan›n, Dersim hal-
k›yla yeniden bütünleflmesinin önüne geç-
mek için, böylesi bir sald›r› bafllatm›fl, hiçbir
suçu olmayan köylüleri, bir alça¤›n düzmece
ifadeleriyle tutuklayarak, Dersim halk›na
“Bak›n beslediniz, kap›n›z› açt›n›z, ne
oldu? Ad›n›z› verdiler” diyerek gerillaya
karfl› bir güvensizlik yaratmaya çal›flm›flt›. 

Tüm yoldafllar yaz faaliyetini geçirdiler ak›lla-
r›ndan. Geçti¤imiz y›l bar›nak faaliyeti son-
ras› alan önderli¤inin 8. Konferans kararlar›
›fl›¤›nda belirlemifl oldu¤u “gidebilece¤i-
miz tüm köylere, gitti¤imiz tüm köy-
lerdeki tüm evlere” fliar›n› kuflanarak yo-
¤un bir kitle faaliyeti ile sonland›rm›fllard›
yaz faaliyetlerini. Eksikliklerine, yetmezlikle-
rine ra¤men, birçok olumlu prati¤i de içeri-
sinde bar›nd›ran, daha genifl bir kesimle ku-
rulan iliflkilerin vermifl oldu¤u coflku ile ba-
r›nak haz›rl›¤› sürerken gelen böylesi üzücü
bir haber, tüm birlikte ihanete karfl› bir kez
daha, direnifl fliarlar›n› hayk›rmalar›na neden
oldu. Dersim halk› da ilk defa yaflam›yordu
böylesi olaylar›. Onlar da biliyordu Partimiz-
le kurduklar› 36 y›ll›k kesintili de olsa faali-
yet sürecinde iliflkinin etkisiyle “ihanet
varsa, direnifl de vard›r” prati¤ini. Onlar
belki tarihimizde böylesi ihanetlerle az da
olsa karfl›laflm›fllar, ancak tarihinin her kesi-
minde direnen onlarca parti militan›m›z›n,
üyemizin, kadromuzun prati¤iyle de karfl›-
laflm›fllard›r. 

Yaflanan bu geliflmelerle bitirildi bar›nak haz›r-
l›¤›. Art›k bir sonraki faaliyet sürecine kadar,
ideolojik-politik ve askeri olarak önümüzde-
ki sürecin haz›rl›¤› yap›lacak ve yeni bir faali-
yete haz›rlanacakt› gerilla birli¤i. Geçmifl dö-
nem prati¤i de¤erlendirilecek, olumlu-olum-
suz yönleri tespit edilerek bir sonraki faali-
yete ›fl›k tutacak yeni yönelimler belirlene-
cekti bu bar›nak sürecinde. Yo¤un bir çal›fl-
ma, kolektif bir emekle tamamland› bar›nak.
Her yoldafl büyük bir özveriyle, gecesini
gündüzüne katarak, ya¤mur-çamur deme-
den, zor flartlar alt›nda, önüne ç›kan tüm

engelleri Partizan inanc›yla aflarak, çal›flt›. Ve
de tabi bahar› ve kitleleri ak›llar›ndan hiç ç›-
karmayarak...

Kitlelerden fiili olarak kopsak da hep kitlelerin
içinde olacakt›k. Böyle yaflad›k bar›nak süre-
cini. Bir yoldafl›n e¤itim çal›flmalar›nda verdi-
¤i bir örnek, bar›nak boyunca bizimde yo-
¤un olarak yaflad›¤›m›z bir duyguydu. “Belçi-
ka’da bir devrimci tutsak, 27 y›l boyunca
tecrit hücrelerinde tek bafl›na kalm›flt›r.
Ç›kt›¤›nda kitlelere olan ba¤l›l›¤›ndan hiçbir
fley kaybetmemifltir. Sormufllar; ‘Nas›l koru-
dun bu ba¤l›l›¤›n› kitlelere karfl›’ diye. Ceva-
b› flu olur; ‘Kitleler akl›mdan hiç ç›kmad› ki,

hep onlar› düflündüm.”  Biz de kitlelerden
uzakt›k ama karfl›m›zdaki tepelerin, orman-
lar›n ard›ndaki köylüleri akl›m›zdan hiç ç›-
karmad›k. Hep bahar› düflledik, onlarla yeni-
den kucaklaflmam›z›, sofralar›na misafir olu-
flumuzu. Sonra bu sene yürütece¤imiz, bar›-
nak boyunca geçmifl deneyimlerimizin ›fl›¤›n-
da tart›flt›¤›m›z, belirledi¤imiz, önümüze he-
def olarak koydu¤umuz politikalar› kitlelere
götürdü¤ümüzü düflledik. Onlarla sohbet
ettik, yoldafllar›m›zla yapt›¤›m›z her sohbet-
te onlar vard›.  Onlars›z geçmiyordu günü-
müz. Nas›l geçebilirdi ki, onlar için, onlara
partimizin politikalar›n› tafl›y›p, örgütleyip
onlarla birlikte savaflmak ve özgür günleri
yaratmak için buraday›z. 21. yüzy›lda küre-
sel dünyan›n tüm teknolojik nimetlerinden
yoksun, tafl duvarlar aras›nda, bir avuç yü-
rek çarp›yor, karlar alt›nda so¤u¤a inat tüm
s›cakl›¤›yla.

Ve iflte ilk kar düflüyor art›k topra¤a. K›fl yafla-
m› kendisini hissettirmiflti düflen karla bera-
ber. Art›k tamamen bar›naktay›z. Parti Ko-
mitesi ve Komutanl›k son planlamalar› yap›-
yor. Her fley bar›na¤›n daha örgütlü ve plan-
l› geçmesi temelinde planland›. Önce komis-
yonlar belirlendi. Komün, sa¤l›k, kültür-sa-
nat, teknik, pano, kitap-k›rtasiye ve nöbet
komisyonlar› bar›nak faaliyeti boyunca iflle-
rin daha örgütlü ve kolektif bir flekilde yürü-
tülmesi için belirlendi. Tabi ayn› zamanda
her komisyonun faaliyetçileri, faaliyeti gelifl-
tiren, yaflam› örgütleme, bir bütün düflüne-
bilme ve her fleyden önce kolektif çal›flma
ruhunu yaratma hedefiyle belirlendi. Ve ba-
r›nak sürecinde s›kça kulland›¤›m›z, “Ko-
mutanlar savaflç›lara, savaflç›lar ko-
mutanlara ve savaflç›lar savaflç›lara
ö¤retecek” (Mao Zedung) fliar› ile bafllad›
bar›nak faaliyeti. Ve bar›na¤›m›za bir de isim
belirlenmeliydi. Bu bir kültürdür Halk Or-
dusunda. Her y›l flehit düflen yoldafllar›m›z-
dan birinin ad›n› tafl›yor bar›naklar›m›z. Ve
parti komitesi her yoldafl›n tek tek önerisini
alarak belirledi üslenim kamp›n›n ismini.
2008-2009 Mehmet Demirda¤ E¤itim

ve Üslenim Kamp›. Bu y›l
geçti¤imiz y›llardan farkl› bir
yan› vard› bar›nak isminin. Da-
ha önce Geçici K›fl Üssü ola-
rak tan›mlanan bar›naklar, bu
y›l bar›nak faaliyetinin misyo-
nunu tam olarak yans›tmad›¤›
nedeniyle E¤itim ve Üslenim
Kamp› olarak de¤ifltirildi. 

SSaavvaaflfl››nn  ggeelliiflfliimmii  iiççiinn

ppoolliittiikk  ee¤¤iittiimm
Daha üslenim kamp›n›n baflla-
mas›n›n ard›ndan birkaç gün
geçmiflti ki davetsiz misafirleri-
miz gelmiflti bar›na¤›m›z›n ya-
k›n›na. Keflif amaçl› gelen kob-
ra tipi düflman helikopteri da¤-
larda bizi ar›yordu. Aç›klar›m›-

z› aray›p bize darbe vurmak için dolafl›yor-
du. Ancak ilkelerin yaflama geçirildi¤i yerde
düflman bize darbe vuramaz gerçekli¤i bir
kez daha yaflam bulmufl ve düflman güçleri
elleri bofl bir flekilde geri dönmek zorunda
kalm›flt›. K›fl boyunca birkaç defa daha keflif
amaçl› gelmifl ancak her geldi¤inde arad›¤›n›
bulamad›.

Bu arada Komutanl›k ve Parti Komitesi bar›-
nak için haz›rl›klar›n› tamamlad› ve savaflç›la-
r›n da önerilerini alarak belirledi¤i e¤itim ça-
l›flma program›n› aç›klad›. Her yönüyle oldu-
¤u gibi e¤itim çal›flmalar›n›n da kapsam›, za-
man›, niteli¤i aç›s›ndan son y›llardan biraz

daha farkl› ele al›nd› çal›flmalar. Her yoldafl
görevlendirildi. Herkes e¤itim verece¤i ko-
nunun haz›rl›klar›na bar›na¤›n bafl›ndan itiba-
ren bafllad›. Sonuçta savafl kanl› bir politi-
kaysa biz de politik olarak kendimizi gelifltir-
meliydik. Geliflen her yoldafl, savafl›n
geliflimine katk›, zaferin yoluna döfle-
nen bir tu¤la olarak gördü kendisini ve
bu ciddiyetle ele al›nd› e¤itim çal›flma-
lar›. E¤itim çal›flmalar›nda, geçti¤imiz y›l fa-
aliyetlerinden ç›kar›lan deneyimlerle bütün-
lefltirilerek, geçen y›l›n benzer konular› olsa
da içinde, daha bir canl› geçti¤i yönünde fi-
kir birli¤ine vard› iki bar›na¤› da yaflayan yol-
dafllar.    

Ve kültür-sanat komisyonu da ilk etkinli¤ini
gerçeklefltirdi. fiiirler, marfllar ve skeçlerle
zenginlefltirdiler etkinli¤i. 

BBaahhaarr  iissyyaanndd››rr......

Zaman h›zla ak›p gidiyor ve ak›p giden zaman
bizi yapaca¤›m›z kitle faaliyetine her an bir
ad›m daha yaklaflt›r›yordu. Ve iflte ac›s›yla-
tatl›s›yla, içinde olumluluk ve olumsuzluklar›
da bar›nd›ran bir kavga y›l› daha geride kal›-
yordu. Ama uzun y›llar sonra gerilla alan›n-
dan gelen eylem sesleriyle an›msanacak y›l-
lardan biri olarak geride b›rakt›k 2008’i,
merhaba yeni kavga y›l› 2009 diyerek. Ge-
rek komün, gerekse de kültür-sanat komis-
yonu hummal› bir çal›flmaya girmiflti tüm ko-
lektifle birlikte. Art›k 2008’in son saatleri
yaklaflm›flt› ve her yoldafl yeni kavga y›l›na
dair duygu ve düflüncelerini aktard›.

Yeni bir kavga y›l›n›n ilk ay›. Ve bu ay›n son
haftas›. Partimizin Birinci Konferans›nda be-
lirlemifl oldu¤u üzere Parti ve Devrim fiehit-
lerini Anma Haftas› nedeniyle çeflitli anma
etkinlikleri gerçeklefltirdik. fiehitlerimize da-
ir, fliirler, marfllar, Kaypakkaya, Demirda¤,
Mustafa Suphi ve Seyit R›zalar›n direnifl ge-
lene¤ini canland›rd›k. Halk Ordusu and›n› iç-
tik, tüm yoldafllar gür bir flekilde ba¤l›l›¤›n›
ifade ederek flehitlerimize.

Her yönüyle farkl› bir bar›nak süreci oldu
2008-2009. Bu y›lki bar›nak faaliyetlerimiz-
den biri de, da¤lar›n sesi, gerillan›n sesi
Wenge Ç›ya isimli dergi çal›flmas›yd›. Bar›-
nak süreci boyunca üç say›s›n› ç›kard›¤›m›z
Wenge Ç›ya, içerik olarak, hem kitle faaliye-
tinde yaflananlardan derlenen an›-anlat›lar,
hem de genel olarak Partimizin, özel olarak
da alan›m›z›n politik yönelimi do¤rultusunda
ataca¤›m›z ad›mlar›n ifllendi¤i ve ülkemizde
ve dünyada yaflanan geliflmeleri iflledi¤imiz
bir dergi oldu. Ad›n› da¤lardan ald›k. Kürtçe
ve Zazaca; Da¤›n Sesi. 

Günefl ilk da¤lar›n doruklar›n› ayd›nlat›r. Da¤-
lar›n doruklar› da kitlelerin özgürlük yürü-
yüflünün bafllad›¤› yerlerdir. Ayd›nlanan do-
ruklar, devrimin yolunu ›fl›t›r. Ve art›k bahar
geldi, da¤lar›n doruklar› bahar günefliyle ay-
d›nlanmaya, ›s›nmaya bafllad›. Mart isyand›r.
‹syan gelecek özgür günlerin müjdecisi ve
habercisidir. 8 Mart’ta baflkald›rd› emekçi
kad›nlar, balyoz darbesini 21 Mart’ta indirdi
Zalim Dehak’›n beynine Demirci Kawa. Ve
gerilla birli¤inde de büyük bir heyecan›n ya-
fland›¤› ay olur Mart ay›. Cemre düfltü mü
topra¤a, karlar bafllar erimeye. Ve art›k son
haz›rl›klar yap›l›r kitle faaliyetine dair. Böyle
yafland› Mart ay› bizim aç›m›zdan bu y›l Der-
sim topraklar›nda. Da¤lar› mesken eylemifl
Partizanlar›n diyar›nda. Ve Partizanlar›n içi-
ne de düfltü cemre. Is›tt› yürekleri, coflku ve
sevinç kaplad› tüm birli¤i. Yeni alanlara aç›l-
mak, var olan alanlarda savafl› daha büyüt-
mek ad›m ad›m. Tüm Dersim gerillan›n yü-
rüyüflüne tan›kl›k edecek ad›mlar›m›zda. ‹flte
bu inanç bizleri daha da heyecanland›rd› bu
y›l. Ve gruplar aç›kland›. Her yoldafl faaliyet
alanlar›na iliflkin sohbetlerine, yapacaklar›na
dair son planlamalar›n› yapmaya bafllad›. Za-
ten yapacaklar›m›z netti. Kitleleri örgütle-
mek, savafl› büyütmek… Geriye kalan bu
hedeflere uygun politik hedefleri alanlar öz-
gülüne indirmek ve k›v›lc›m› büyütüp, yang›-
n› tüm bozk›rlara yaymak. 

‹flte, bu iddia ve inançla yeni bir faaliyet döne-
mi bafllad›. Ayr›l›k zaman› geldi. Her grup
yeni faaliyet alan›n›n yolunu tuttu. Ard›nda,
yoldafllar›n›n bak›fllar›n› b›rakarak… 

(Dersim’den bir gerilla)

An›-anlat›‹flçi-köylü 9 18 Eylül-1 Ekim 2009

VVAARRTT‹‹NN‹‹KK  KKIIVVIILLCCIIMMIINNII  YYAANNGGIINNAA
ÇÇEEVV‹‹RREECCEE⁄⁄‹‹ZZ!!

Aç›klama: Elimize e-posta kanal›yla
geçen anlat›y› haber de¤eri tafl›d›¤›
ve güncelli¤inden dolay› yay›ml›yoruz.

✔ GGüünneeflfl  iillkk  ddaa¤¤llaarr››nn  ddoorruukkllaarr››nn››  aayydd››nnllaatt››rr..  DDaa¤¤llaa--

rr››nn  ddoorruukkllaarr››  ddaa  kkiittlleelleerriinn  öözzggüürrllüükk  yyüürrüüyyüüflflüünnüünn

bbaaflflllaadd››¤¤››  yyeerrlleerrddiirr..  AAyydd››nnllaannaann  ddoorruukkllaarr,,  ddeevvrriimmiinn

yyoolluunnuu  ››flfl››tt››rr..  



Kâr ve rekabet üzerine kurulu,
her fleyin metalaflt›r›ld›¤› sistemde
kad›n ve çocuk bedeni de metalaflt›-
r›lm›flt›r ve bunlar üzerinden cinsel-
lik k›flk›rt›lmaktad›r. Burjuvazinin iki-
yüzlü ahlak anlay›fl›, metalaflan bede-
ne her türlü sald›r›y› gerçeklefltir-
meyi kendisine hak olarak gören in-
sani yönü zay›f ve kiflilik bozuklu¤u
olan bireyler yaratmaktad›r.

Dünyan›n farkl› yerlerinden, ço-
cuk yafltan itibaren bir odaya, bod-
rum kat›na ya da barakaya kapat›la-
rak tecavüze u¤rayan ve tecavüzcü-
lerinden çocuk sahibi olan kad›nlar›n
ve çocuklar›n ac› ve zulüm dolu ya-
flamlar›n›n haberleri geliyor. Med-
yada bu haberler, sanki ülkemizde
bu tür olaylara rastlanm›yor ya da
cinsel fliddetin yafland›¤› ülkeler ara-
s›nda ilk s›ralarda yer ald›¤›m›z bilin-
miyormufl gibi hayretle veriliyor.
Çok de¤il, A¤ustos ay›n›n sonlar›n-
da, Gebze’de iki “öz k›z›na” y›llarca
tecavüz eden ve k›zlar›n hamile kal-
mas›na, çocuk düflürmesine neden
olan, kar›s›n› da k›zlar›na ve kendisi-
ne uygulanan tecavüz ve fliddete göz
yummas› yoksa hepsini öldürece¤i
tehdidiyle korkutan bir “baban›n”,
yaflad›¤› tüm bu bask›lara ve fliddete
art›k dayanamayan kar›s›n›n ihbar›
sonucu tutuklanmas› ve ertesi gün
tek kald›¤› hücrede kendini asmas›
haberi ne kadar yans›d› medyada?
Yans›t›lanlar da Anadolu’nun çeflitli
yerlerinde yaflanan toplu tecavüz
örneklerinde oldu¤u gibi pornogra-
fik bir anlat›mla verilmektedir. 

Oysa ergenlik öncesi k›z çocuk-

lar›n›n % 25’i, erkek çocuklar›n›n %
15’i en az bir kez cinsel istismara u¤-
ruyor ve bunlar›n % 77’si ebeveynle-
ri, % 12’si akrabalar› taraf›ndan taciz
ediliyor. Ve bunlar›n çok az bir k›s-
m› aç›klan›yor, haklar›nda cezai ifl-
lem yap›l›yor. 

TTüürrkkiiyyee,,  ççooccuukk  ppoorrnnoossuunnuunn

eenn  ççookk  ttaakkiipp  eeddiillddii¤¤ii  üüllkkeelleerr

aarraass››nnddaa!!

Gazete haberlerinden ö¤rendi¤i-
miz kadar›yla internette savafl, katli-
am oyunlar› kadar ra¤bet görenlerin
içinde her türlü cinsel fliddetin oldu-
¤u oyunlar da varm›fl. Bu oyunlar›n
biri sanal kad›n karaktere tecavüz
edilmesi üzerine kurulu! Tecavüz
sonunda hamile kalan kad›n kürtaja
zorlan›yor, kürtaj› reddedenlerin
do¤urduklar› çocuklar ise bir flekilde
öldürülüyor. ‹flte bunun gibi yüzler-
ce ürün piyasaya sürülüyor ve teca-
vüz çekici hale getirilip,
s›radanlaflt›r›l›yor. Yaflam onlar için
bir oyun gibi alg›lan›yor. Sistem için-
se rant olarak görülen bu tür oyun-
lar kârlar›nda düflme olmad›¤› müd-
detçe oynat›lmas›nda ve oynanma-
s›nda sak›nca görülmüyor.

Tecavüz de dahil olmak üzere
her türlü fliddetin normallefltirildi-
¤ine, meflrulaflt›r›ld›¤›na flahit olmak-
tay›z. Araflt›rmalara göre her 5 ka-
d›ndan biri yaflam› boyunca en az bir
kez tecavüze u¤ramaktad›r. ‹nsanl›-
¤›ndan uzaklaflm›fl, sevginin, aflk›n ol-
mad›¤›, do¤al iliflkiler içinde geliflen
duygulardan yoksun, karfl›s›ndaki

her fleye (kad›n, çocuk, hayvan vs.)
cinsel obje gözüyle bakan ve k›flk›r-
t›lm›fl güdülerini bu objeler üzerin-
den tatmin eden bir insanlar güruhu
yarat›l›yor.

Türkiye çocuk pornosunun
en çok takip edildi¤i ülkeler
aras›nda da ilk s›rada gelmek-
tedir. Bunlara karfl› yapt›r›m olufl-
turabilecek do¤ru düzgün bir yasal
engelleme mevcut de¤il henüz. Bu
k o n u d a
yap›lanlar
ç o c u k

pornosu
yapan birkaç numunenin tutuklan-
mas› ve alt› ay içerisinde serbest b›-
rak›lmas›ndan öteye gitmemektedir.
Öte yandan kafalar› dipçik darbele-
riyle k›r›lan, ellerinde tafl izi var ge-
rekçesiyle oyunlar›ndan, okullar›n-
dan kopar›larak hapishaneye konu-
lan çocuklar için adalet ça¤r›s›nda
bulunan, onlar›n korunmas› gerekti-

¤ini dillendiren ve çocuklara uygula-
nan her türlü istismar, taciz, tecavüz
ve fliddete karfl› tepkilerini ortaya
koyan kesimin pay›na da gözalt›lar,
tutuklamalar, bask›lar düflmektedir.

KK››rr››llaann  kkooll  yyeenn  iiççiinnddee  

kkaallmmaass››nn!!

Burjuvazi çocuk ve kad›n bedeni
üzerindeki cinsel sald›r›lara çözüm

olarak, cinsel fliddet uygula-
yanlara yönelik yasalar›n

a¤›rlaflt›r›lmas›, tecavüz eden kiflile-
rin had›m edilmesi, cinsel yönelimi
çocuklara dönük olan kiflilerin kim-

yasal ilaçlar yoluyla bu e¤ilimden
uzaklaflt›r›lmalar› gibi önlemler ileri

sürmektedir. Yani sorunun
kökenine inerek incelen-
mesiyle de¤il görünen yan-
lar›n›n törpülenerek “çözü-
lece¤i” savunuluyor. Burju-
va ahlak anlay›fl›yla besle-
nen kiflilerce gerçeklefltiri-
len ve giderek ç›¤ gibi büyü-
yen cinsel sald›r›lar›n son
bulmas› iddia edildi¤i gibi
bireye yönelen ve hukuksal
alanda yap›lan k›smi de¤i-
flikliklerle asla mümkün de-

¤ildir.
Çok yayg›n flekilde yafland›¤› hal-

de cinsel fliddete u¤rayanlar; kork-
tuklar›, bask› gördükleri, aç›klad›kla-
r›nda destek görece¤i yerde top-
lumsal d›fllanmayla karfl› karfl›ya ka-
lacaklar› için, aile birliklerinin parça-
lanaca¤› kayg›s›yla, kolun k›r›l›p yen
içinde kalmas› misali yaflananlar› giz-
li tutmakta, uygulanan fliddete bo-

yun e¤mektedirler.

Öncelikle kad›n ve çocuklar›n

yaflad›klar› ciddi sorunlar karfl›s›nda

kapsaml› bir çözüm gücü oluflturabi-

lecek, kad›n ve kad›n sorunu özgü-

lünde örgütlenmifl kurumlar› olufl-

turmaya ihtiyac›m›z var. Ataerkil

zihniyetle flekillenen ve kendine yö-

nelik her tür fliddet karfl›s›nda aciz,

kimsesiz ve edilgen kalan kad›n›n bu

çaresiz durumu y›kabilece¤i cesareti

ve gücü veren, ihtiyaç duydu¤unda

ulaflabilece¤i, destek görebilece¤i

örgütlülükler yarat›lmal›d›r. Bu ko-

nuda yaflanan inisiyatifsizli¤in afl›lma-

s› yönünde çaba harcamal›, di¤er

devrimci, demokratik, yurtsever ve

ilerici kad›n örgütleriyle “cinsel sal-

d›r›” eksenli çal›flmalarda ortaklafl-

malar sa¤lanmal›d›r. Çocuk pornosu

yapan ve bunlar› yay›nlayan flirketle-

re yönelik tepki ve protesto birlik-

telikleri örgütlemek, çocuklara,

gençlere do¤ru, bilimsel ve sa¤l›kl›

cinsel e¤itimin verildi¤i bir e¤itim

müfredat›n›n uygulanmas› noktas›n-

da ›srarl› çal›flmalar yürütmek gibi

sorunun toplumsal çözümüne hiz-

met edecek bir faaliyet içinde olmak

gerekir.

Kad›na yönelik fliddete karfl›

uluslararas› mücadele gününün yak-

laflmakta oldu¤u flu günlerde, yukar›-

da saymaya çal›flt›¤›m›z bu eksenli

çal›flmalar›n bugünden bafllayarak

örülmesi gerekmektedir. 25 Kas›m

Kad›na Yönelik fiiddete Karfl›

Uluslararas› Mücadele Günü,

son bir haftaya s›k›flt›r›lan ve genel

geçer de¤erlendirmelerle geçifltiri-

len bir gün olmaktan ç›kar›lmal›d›r. 

(Gebze Kad›n Hapishane-

si’nden bir ‹K okuru)

Gö¤ün yar›s›‹flçi-köylü 10 18 Eylül-1 Ekim 2009

YORUMSUZ

31 A¤ustos: ‹zmir’in Karaba¤lar
ilçesinde, 3 çocuk annesi bir kad›n
evinde intihar etti.  

2 Eylül: Emine Aflk›n Yerengü-
meli adl› kad›n beraber yaflad›¤› iddia
edilen Münir Kayat taraf›ndan silahla
vurularak öldürüldü.  

2 Eylül: Mesut B. (37) isimli fla-
h›s,  2 ay önce evden kaçarak baflka-
s› ile birlikte yaflad›¤› ileri sürülen efli
Güllü B.’yi av tüfe¤iyle vurarak öl-
dürdü.

2 Eylül: ‹zmir’de yaflayan Son-
gül Eymur adl› kad›n kendini asa-
rak intihar etti. 2 çocuk annesi Ey-
mur’un k›sa bir süre önce eflinden
bofland›¤› belirtiliyor.

4 Eylül: Dersim Merkez’de ya-
flayan 17 yafl›ndaki Dilek Taflo¤lu
adl› genç kad›n kendini asarak intihar
etti.

4 Eylül: Bulunduklar› sahil kena-
r›nda kurflunlanan iki kad›ndan Çi-
çek Kayran hayat›n› kaybederken,
Nurgül Küçük ise a¤›r yaraland›.

4 Eylül: Marafl’ta 68 yafl›ndaki
Fatma Aksoy adl› yafll› kad›n 40
y›ll›k efli taraf›ndan b›çaklanarak öl-
dürüldü. 

4 Eylül: Adana’da bir kifli, anne-
sinin yan›na dolmuflla gitmesi için
verdi¤i 1 YTL paray› az bulan efli
Emine K’y› b›çaklayarak yaralad›.

5 Eylül: Zonguldak’ta, 27 yafl›n-
daki Murat Akçomak, sokak ortas›n-
da tart›flt›¤› efli Hatice Akçomak’›
yumruk darbesiyle hastanelik etti.
Murat Akçomak’›n aç›klamas› yum-
ruktan daha sars›c›yd›: “Evde yemek
yapm›yor, bulafl›k, çamafl›r y›kam›-
yor. Bunlar yetmiyormufl gibi bir de
boflanmak istiyor. Sinirlerime hâkim
olamad›m.”

6 Eylül: Çi¤dem G. adl› kad›n
chat yapt›¤› gerekçesiyle efli taraf›n-
dan önce fliddete maruz kald›, sonra
soka¤a at›ld›.

6 Eylül: Eskiflehir’de, 59 yafl›n-
daki Mustafa Kurtulufl, damacana
içindeki içme suyunu fazla kulland›¤›-
n› öne sürdü¤ü 53 yafl›ndaki efli Ha-
tice Kurtulufl’u b›çakla kolundan
yaralad›.

6 Eylül: Ordu’da Liman ‹flletme
Müdürlü¤ü r›ht›m›nda akflam saatle-
rinde Nevin D. (27) isimli bir kad›n
r›ht›mda bal›k tutanlar›n flaflk›n ba-
k›fllar› aras›nda ayakkab›s›n› ve üze-
rindeki ceketi ç›kartarak, “Bir insan
kadar de¤erimiz yokmufl” diyerek,
denize atlay›p intihar etti.

7 Eylül: Adana’da Çi¤dem G.
(22) adl› kad›n, efli Bayram G.’nin
(30) MSN’de chat yapmas›na tepki
gösterince fliddete maruz kald› ve 1
yafl›ndaki çocu¤uyla birlikte evden
kovuldu.

7 Eylül: Adana’da S.E. isimli
genç kad›n, sürekli alkol alarak ken-
disine fliddet uygulayan eflini, baltay-
la öldürdü. Olay›n yafland›¤› gece de
kad›n›n fliddet gördü¤ü ve sinir krizi
geçirdi¤i belirtildi.

9 Eylül: Adana’n›n Seyhan ilçe-
sinde 35 yafl›ndaki Meltem Y›l-
mazyard›m, bilinmeyen bir sebep-
le oturdu¤u 11. kattan kendini afla¤›
att›. 

11 Eylül: Sakarya’n›n Serdivan
ilçesinde, gö¤üs a¤r›s› flikayetiyle
özel bir hastaneye giden 8 ayl›k ha-
mile kad›n›n, 4 saat kald›¤› hastanede
muayene olmay› beklerken öldü¤ü
iddia edildi.

Dünden bu güne kad›n ve medya konu-
suna bakarsak bugün yaflanan Münev-
ver Karabulut cinayeti ve medyan›n bu
cinayete yaklafl›m› hakk›nda çok daha
sa¤l›kl› sonuçlara varabiliriz.

Muhalif ve devrimci düflünceye kap›lar›-
n›, sat›rlar›n› kapatan, egemen sistem-
den beslenen, teflvik ve reklam ile pa-
lazlanan, sermayenin sesi boyal› med-
ya, kad›n ile ilgili yaklafl›m›n› daima
egemenlerden ve erkek egemen anla-
y›fltan yana koymufltur.  Onun için
Kürt kad›n›, göçzede kad›n, savafl kad›-
n›, töre cinayetinde katledilen kad›n,
pamuk iflçisi kad›n yaz›m ve ilgi konu-
su dahi de¤ildir. Toplumsal duyarl›l›k
yükseldi¤inde dahi bu temel konulara,
kad›n›n sokakta verdi¤i özgürlük ve
eflitlik kavgas›na yabanc› duran medya,
kad›n› obje olarak gören, reklam mal-
zemesi olarak tan›tan bir magazin un-
suru  haline getirmifltir. Ayn› medya
verdi¤i kad›n ekleri ile de neye hizmet
etti¤ini y›llard›r bize ispat etmifltir.
Önce dikifl nak›fl, yemek ekleri verile-
rek kad›na biçilen toplumsal ve klasik
hakim anlay›fl tüm toplumun belle¤ine
adeta kaz›nm›fl, ard›ndan yine magazin
eki ile boyal› bebeklerin dünyas› baflta
genç kad›nlar olmaz üzere tüm kad›n-

lar için büyülü hale
getirilmeye çal›fl›l-
m›flt›r. Fabrikada
grevdeki kad›n ya da
ölüm orucu direnifl-
çisi kad›n, üniversite-
de demokratik talep-
lerini hayk›ran kad›n
medyan›n konusu
olamam›flt›r. Milyon-
larca emekçi ve ezi-
len kad›n›n sesini bo-
¤arak ve onlar›n kav-
gas›na yabanc›lafla-
rak, gecekondudaki,

fabrikadaki yaflam kavgas›ndan uzakla-
flarak günlük kahramanlar yaratan, on-
lara medya arac›l›¤› ile kaynana ve ko-
ca bulmaya dahi soyunan, onlar› mefl-
hur edece¤i iddias›yla dans ettiren,
flark› söyleten, ABD patentli her türlü
yar›flmaya sokan medya Münevver Ka-
rabulut cinayetinde de yaflanan olay›n
dehflet verilicili¤inden öte reyting der-
dine düflmüfl, konu art›k öyle bir hale
getirilmifltir ki özel hayat›n gizlili¤i ve
hassasiyetler dahi gözetilmeden çarflaf
çarflaf dillere doland›r›lm›flt›r.  

Bu sahte dünyalar›n boyal› yüzünün d›-
fl›nda kad›na nas›l yaklafl›ld›¤›, kad›n›
cinsel malzeme olarak gören o dünya-
n›n gerçek yüzünde yaflanan ve her
gün onlarca genç yaflama mal olan ko-
kuflmufl flekillenifl gözlerden yine ›rak
edilmifltir. Kimi zaman bar tuvaletle-
rinde solan genç kad›n yaflamlar› üçün-
cü sayfa cinayet haberine konu edile-
rek o sahte dünya yine bu medya eli
ile korunmufl, düflünen sorgulayan,
üreten, eflitlik ve özgürlük fliarlar› yük-
selten, bu kokuflmaya karfl› duran ses-
ler ise yok say›lmaya devam edilerek
egemen sisteme hizmette kusur edil-
memifltir.                           (‹zmir)  

MMeeddyyaaddaa  ssoollaann  

kkaadd››nn  yyüüzzlleerrii
‹flçi ve emekçiler içerisinde güvenirlili¤ini,

“emek mücadelesi veren örgüt” kavram›n› kol-
tuk ve ç›kar u¤runa giderek yok eden sendika-
lar, ayn› zamanda kad›nlar›n yok say›ld›¤› bir
alan haline gelmifl durumda. Krizin halk›n cebin-
de kocaman bir delik açmas›na karfl› “difle do-
kunur” hiçbir karfl› koyuflta bulunmay›p ege-
menlerin ekme¤ine ya¤ süren sendikalardaki bu
durumu, erkek egemen zihniyetli sistemden ba-
¤›ms›z düflünemeyiz. Sömürü düzeninin genel
özelliklerinden biri olan erkek egemen zihniyet,
s›n›f mücadelesinde dik duruflu olmayan sendi-
kalar› da etkilemektedir.

Düzenin kad›na biçti¤i “toplumsal rol” gere-
¤i, kad›n›n yeri “evi” ve ifli de “ev iflleridir. An-
cak kad›n›n yapt›¤› bu ifl meslekten bile say›lma-
d›¤› ve di¤er alanlar da “erke¤e ait” oldu¤u için,
kad›n, buralarda yer bulamamaktad›r. Çal›flan
kad›nlar ise istihdam d›fl› b›rak›larak esnek ve
güvencesiz ifl koflullar›nda çal›flmaya zorlanmak-
tad›r. Yap›lan araflt›rmalara göre, Türkiye’deki
iflçi ve emekçi kad›nlar›n % 75’i sigortas›z, %
78’i ise e¤itimsiz, kay›t d›fl› (bu oran ayn› zaman-
da ev emekçisi kad›nlar› da kaps›yor) ve esnek
koflullarda çal›fl›yor. Ayr›ca çal›flan kad›nlar›n %
20-30’u ayn› ifli yapmalar›na ra¤men erkekler-
den daha az ücret al›yor. Hiçbir özel istihdama
dahil edilmeyen, istihdam edildi¤i alanlarda ise
güvencesiz ve esnek çal›flan kad›nlar içinde sen-
dikalaflma oran› oldukça düflük. Sosyal güvence-
li çal›flan kad›n oran› %  20’leri geçmezken, bu
oran›n yaln›zca % 3’ü sendikal›! (Bu oran, dünya

genelinde % 30’larda…)

Erkek egemen zihniyetten kurtulamayan
sendikalardaki bu düflük kad›n üye oran›n›n ya-
n› s›ra dikkat çekilmesi gereken di¤er bir nokta
da, kad›n›n sendika yönetimindeki oran›! Ulusla-
raras› Çal›flma Örgütü’nün (ILO) 2007’de haz›r-
lad›¤› “Kad›n ‹stihdam›nda Küresel E¤ilim-
ler” raporunda, Türkiye’de bulunan toplam 96
sendikan›n sadece 3’ünün baflkan›n›n kad›n ol-
du¤u belirtiliyor. Yine rapora göre sendikalar-
daki yönetim kurulu üyesi toplam 489 kiflinin
yaln›zca 19’u kad›n! 

Yönetim, disiplin, denetleme kurullar›nda ve
genel merkezlerinde hiç kad›n üyesi olmayan
D‹SK, Türk-‹fl, Hak-‹fl’in, kad›n›n sendikal müca-
delesini ilerletmek ve bu oran› art›rmak için bir
politika ya da çal›flmas› mevcut de¤il! (Haks›zl›k
etmeyelim, yaz› üzerinde de olsa baz›lar›n›n tü-
zü¤ünde “kota” uygulamas› var!) Bu konuda di-
¤erlerine göre biraz daha duyarl› olan ve çaba
gösteren KESK’in genel merkez yönetim kuru-
lunda bir kad›n yer almaktad›r. (Bahsedilen
yönetici, Nisan ay›nda KESK’e yönelik gözalt› ve
tutuklama teröründe cezaevine gönderilen Son-
gül Morsümbül)

Ancak bu durum genel tabloyu de¤ifltirme-
mektedir. Kad›nlar›n sendikal› olmas› ve yöne-
timde yer almas› için hiçbir özgün politika ve ça-
l›flma gelifltirilmemesi, kad›n›n hak mücadelesi
içinde yer almas›n› zorlaflt›rmakta ve bu da ege-
menlerin ifline gelmektedir.       (H. Merkezi)

SSeennddiikkaaddaa  ddaa  ““kkaadd››nn››nn  aadd››  yyookk!!””

KKaadd››nnllaarr  kküümmeessee……
Van’da son iki ayda fliddet gören ve ölüm teh-

didi ile karfl› karfl›ya kalan 85 kad›n Kad›n Kent

Meclisi’ne baflvuruda bulundu. 2008 y›l›nda kuru-

lan ve Demokratik Özgür Kad›n Hareketi

(DÖKH) bünyesinde yürütülen “Biz Kad›n›z

Kimsenin Namusu De¤iliz, Namusumuz

Özgürlü¤ümüzdür” kampanyas› çerçevesinde

çal›flmalar›n› sürdüren Kad›n Kent Meclisi kentte

kad›na yönelik sorunlar›n tespiti ve çözüm yön-

temleri üzerinde de önemli çal›flmalar yürütüyor.

Kad›nlar›n yaflad›¤› s›k›nt›larda baflvuru adresle-

rinden biri haline gelen Kad›n Meclisi’ne son iki
ay içinde fliddet gören ve ölüm tehdidi alt›nda ol-
du¤unu belirten 85 kad›n baflvuruda bulunarak,
hukuki ve psikolojik destek istedi.

Yap›lan baflvurular ve çal›flmalar hakk›nda bil-
gi veren Van Kad›n Kent Meclisi Üyesi Y›ld›z Te-
kin, “fiu ana kadar yap›lan baflvurularda, eflleri ta-
raf›ndan fliddete u¤rayan kad›nlar yo¤unlukta.
fiiddet yöntemleri aras›nda çok vahflice yöntem-
ler var. Kümese kapat›lan, sigara ile vücudu da¤-
lanan, parmaklar› k›r›lan pek çok fliddet biçimine
tan›k oluyoruz. Yine aile bireylerinin tacizine ve
tecavüzüne u¤rayan kad›nlar›n baflvurular›n› da
s›kl›kla al›yoruz” dedi. (H. Merkezi)

CCiinnsseell  flfliiddddeettee  kkaarrflfl››  eettkkiinn  mmüüccaaddeellee......



Devrimci çal›flmada kolektivizm,
çal›flmalar›n baflar›s› için gerekli ve
zorunlu bir kriterdir. Bu kriterin ol-
mad›¤› yerde herkesin her ifle kofltu¤u,
ancak yine de faaliyetin yeterince ör-
gütlenemedi¤i, yanl›fl anlay›fllar›n gelifl-
ti¤i veya sürece uygun politika üreti-
minde eksikliklerin yafland›¤› görülür. 

Kolektif çal›flmay›, sadece komite-
lerin, organlar›n, bileflenlerin düzenli
toplant›lar›na indirgemek oldukça ek-
sik ve yetersiz bir kavray›flt›r. fiüphesiz
kolektif bir düflünüfl ve hareket tarz›
yaratmak için biraraya gelmenin, top-
lant›lar›n ve tart›flmalar›m›z›n önemi
büyüktür. Burada sorunun kilit
noktas›, yap›lan toplant›lar›n, bu-
luflmalar›n niteli¤idir-verimidir.
Öyleyse flu soru sorulabilir; Bir toplan-
t›n›n veriminin ölçütü nedir? Her fley-

den önce bir toplant›n›n verimli-nite-
likli geçmesi için, o toplant›n›n günde-
mine uygun olarak her kat›l›mc›n›n iyi
bir haz›rl›k yapmas› gerekir. E¤er bu
toplant›lar belli periyotlarla yap›l›yorsa,
toplant›ya gelmeden, bir önceki top-
lant›da al›nan kararlar›n ne düzeyde
uyguland›¤›n›n hesab›n›n iyi yap›lmas›
gerekir. Baflar› ve baflar›s›zl›klar›n
nedenleri kolektif bir tarzda aç›¤a
ç›kar›larak sunulmal› ve tart›fl›l-
mal›d›r. Bu ayn› zamanda bir tecrübe
aktar›m›d›r ve ayn› hatalar› baflka yol-
dafllar›m›z›n yapmas›n› engellemenin
de en önemli araçlar›ndan biridir. 

Toplant›ya, tart›flmaya haz›rl›kl› git-
mek, iki toplant› aras›nda dünyada ve
bölgedeki, ülkedeki ve faaliyet alan›-
m›zdaki geliflmeleri iyi izlemek ve bu
geliflmelerin düflman ve ezilenler cep-

hesinde ne tür sonuçlara yol açaca¤›n›

ve buna karfl›n yeni sürecin bizlere

yükledi¤i görevler konusunda da asgari

düzeyde bir düflünceye sahip olmak
demektir. K›sacas› toplant›ya ha-

z›rl›kl› gitmek, iki toplant› aras›n-

daki çal›flmalar›n de¤erlendirme-

sini yapmak ve yap›lan bu de¤er-

lendirmelere göre yeni dönemin

görevleri konusunda belli plan ve

projelere sahip olmak anlam›na

gelir. 

Aç›k olan flu ki; haz›rl›ks›z, ko-

nuk misafir gibi sürece kat›lmak;
sorumluluk de¤il, zorunluluk ge-

re¤i bir fleyler söylemek kolektif

ak›l oluflturma sürecine hizmet

etmez. Yukar›da da alt›n› çizdi¤imiz

gibi kolektivizmi-kolektif düflünüfl tar-

z›n› yaratmak belli sürelerle bir araya
gelip “tart›flmak” demek de¤ildir. El-

bette ki ortak platformlar mutlaka kul-

lan›lmal›d›r. Ama esas olarak olma-
s› gereken, farkl› fikirleri do¤ru

bir zeminde tart›flt›rarak, canl›

bir tart›flma ortam› yaratmakt›r.

Böyle bir tart›flma ortam›nda daha ile-

ri düzeyde fikirler ortaya ç›kar ve ileri-

ye dönük kararlar al›n›r. Tart›flman›n

kolektif olmas›, al›nan kararlarda her-

kesin katk›s›n›n olmas›, pratik uygula-

madaki irade ve eylem birli¤ini daha da
güçlendirir. Ve gerçek kolektif çal›flma-

n›n sonuçlar› da böyle ortaya ç›kar.

Böylesi olumlu toplant›lar› tüm kat›l›m-

c›lar büyük bir heyecanla bekler. Çün-

kü; bu toplant›lar sorunlar› çözme gü-

cüne sahiptir.

Bu heyecandan yoksun olan tüm

toplant›lar s›k›c› olur; e¤itici ve üretici

olmaz. Dolay›s›yla toplant›n›n bitimiyle

her fley ya unutulur ya da yüzeysel bir
kavray›flla s›n›rl› kal›r. Durum böyle

olunca, kararlar›n yarat›c› bir tarzda

uygulanmas› da zorlafl›r. Çünkü uygula-

mak, kavramakla alakal› bir sorundur.

Canl› bir tart›flma neticesinde kavrana-

rak al›nmayan tüm kararlar öncelikle
al›c›lar›n ayaklar›na dolan›r; sonra ise,

neden uygulanmad›¤›na dair gerekçeler

üretilir. Dolay›s›yla al›nan kararla-
r›n baflar›l› bir flekilde uygulanma-

s› için, baflta karar al›c›lar olmak

üzere, tüm uygulay›c›lar taraf›n-

dan kararlar›n mant›¤›n› kavrata-

cak bir tart›flma ortam›n›n yara-

t›lmas› gerekir. Tart›flmada zengin-

lik, uygulamada denetim ve ortaya ç›-

kan sonuçlar üzerinde sistemli bir mu-

hasebe daha ileri taktik hamleler için
olmazsa olmazd›r. 

Tüm bu veriler bize, ortaya daha

sa¤l›kl› ve uygulanabilir kararlar›n ç›ka-

r›lmas› için yap›lan toplant›lara haz›rl›k-

l› gitmeyi, tart›flma sürecine aktif ola-

rak kat›lmay› dayat›yor. Tart›flma,

derinleflme ve netleflmedir. Net-

lik, ise uygulaman›n bafllang›c›d›r. 

Oldukça zor koflullar alt›nda müca-

dele yürüttü¤ümüz düflünülürse top-
lant›lar›n güvenli¤inin sa¤lanmas› aç›s›n-

dan da haz›rl›k yapman›n önemi kavra-

nabilir. K›s›tl› zamanlar›n do¤ru ve gün-

cel meselelerin tart›fl›lmas› için bu ha-

z›rl›k oldukça önemlidir. Gündemlerin

tespitinde, tart›flmalarda tali de¤il, ana
sorunlar üzerinde durmak, ayr›nt›lara

girmemek de önemlidir. Sorumlu bir

tart›flma halka, devrime ve partiye kar-
fl› tafl›nan sorumluluktan ba¤›ms›z de-

¤ildir. Bu durum toplant›larda izlenen

elefltiri yönteminde, hatalara karfl› tak›-

n›lan öz-elefltirel tutumda da benzer

tarzda kendini gösterir. 

Toplant›larda siyasal gündemlerin

tespiti, bunlar›n üzerinden kolektif bir

tart›flman›n yürütülmesi oldukça

önemlidir. Siyasal gerili¤in afl›lmas›, or-

tak bir düflünüfl ve hareket tarz›n›n ya-

rat›lmas› için bu yönlü çal›flman›n ge-

reklili¤i ortadad›r. Proletarya Parti-

si’nin hem genel sürece hem de günde-

me dair yapm›fl oldu¤u de¤erlendirme-

leri, toplant› gündemlerinde ele almak,

sorgulay›c› bir gözle irdelemek tüm fa-

aliyetçilerin görevidir. Sa¤l›kl› bir elefl-

tiri, sorgulay›c› bir inceleme üzerinde

yükselir. Sorgulama, inceleme ve arafl-

t›rmadaki yüzeysellik, elefltirilerin yü-

zeyselli¤ine de neden olabilir.  Benzeri

tüm geri yaklafl›mlar› asgari düzeye in-

dirmek için tüm ana sorunlar üzerinde

kolektif bir tart›flma kültürü yaratmak

gerekir. Proleter saflarda tüm faaliyet-

çilerin görev ve haklar›n› do¤ru bir

tarzda kavramas› ve buna uygun olarak

sürecin görevlerine yüklenmesi için,

böylesi tart›flmalara ihtiyaç vard›r. So-

nuç olarak; tüm tart›flmalar›m›z

pratikte karfl›laflt›¤›m›z sorunla-

r›n çözümüne endeksli olmal›d›r.
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Pusula

Kolektif düflünme ve hareket

tarz› üzerine...

Yapt›¤› iflin bilincinde olarak yüre¤ini ortaya

koyan bir devrimci: Hasan Hakk› Erdo¤an

1984 y›l›nda ‹stanbul’da gözalt›na

al›nd›ktan sonra u¤rad›¤› vahfli ifl-

kencelere karfl› yi¤itçe direnerek

ölümsüzleflen Hasan Hakk› Erdo-

¤an’›n yaflam›na dair kardefli, ayn›

zamanda da Yordam Yay›nevi sahibi

Hayri Erdo¤an ile bir söylefli gerçek-

lefltirdik.

- Hasan Hakk› Erdo¤an nas›l bir aile or-
tam›nda büyüdü, çocuklu¤u nas›l geçti?

- Hasan Hakk› 1960 do¤umludur. Ailemiz
küçük bir memur ailesi oldu¤u için ö¤renimini
Bingöl K›¤›, merkez, Elaz›¤ Palu ve daha sonra
da ‹zmir’de sürdürdü. Ailemizin durumu, yafla-
d›¤›m›z çevrenin özellikleri pek çok olumlu fleyi
bir araya getirdi. O yörede az say›daki memur
ailelerden biriydik. Babam orman iflletmesinde
kâtipti. Bu e¤itim, kitapla tan›flma, ayd›nlanma
bak›m›ndan bir olanak sunmaktayd›. Di¤er yan-
dan Dersim afliretlerinin yerleflim alanlar›nda
yafl›yorduk. O toplumun isyan gelene¤inin par-
ças›yd›k. 

Hakk›’n›n hamurunda hem Kürt hal-
k›n›n geçmifl mücadelelerinin isyanc› ma-
yas› hem de ö¤renme, dünyay› anlamaya
hizmet edecek bir ayd›nlanma ortam›
vard›.

- Mücadeleye ne zaman ve nas›l bafllad›?
- ’71 hareketi s›ras›nda çocuk yafllardayd›k.

Hakk› çok küçük yafl›nda Ali Haydar Y›ld›z’›n bi-
zim eve konuk oldu¤unu biliyordu. ‹. Kaypakka-
ya Hareketi’nin ayak izleri köyümüze kadar gel-
miflti. Bütün bunlar›n etkisi ile mücadeleye er-
ken bafllad›. Bedellerle de erken karfl›laflt›. Be-
nim Hakk›’yla tercihim 1977’de ayr›ld›. Ben Hal-
k›n Kurtuluflu Hareketi’ndeydim, Hakk› da bir
süre bu harekete sempati duymakla birlikte ter-
cihini ‹brahim Kaypakkaya gelene¤inden yana
yapt›. O y›ldan itibaren politik olarak yollar›m›z
ayr›ld›.

Örgütlü mücadeleye ‹zmir’de kat›ld›. Liseyi
bitirdikten sonra gizli çal›flmaya bafllad›. ‹lk yaka-
lan›fl› s›k›yönetimin ilan edildi¤i dönemlerde, sa-
n›r›m 1978 sonlar› ’79 bafllar›yd›. Marafl Elbis-
tan’da bir evde yakaland›. A¤›r iflkencelerden
geçti ancak hiçbir flekilde taviz vermedi. Ada-
na’da tutuklu kald› ve ard›ndan sal›verildi. 

Babam mutemet idi. Sol gruplardan biri ta-
raf›ndan iflletmenin maafl›n› Bingöl’den Ki¤› ilçe-
sine götürürken soyuldu. Devrimci bir aile ol-
du¤umuz için devlet önce bize yo¤unlaflt›. Soy-
gunu üzerimize y›kmaya çal›flt›. Baz› kiflilere
zorla ifade verdirerek bu soygunu Hakk›’n›n
planlad›¤›na dair bir kanaat oluflturmaya çal›flt›.
A¤›r iflkencelere maruz kald›. Bu komploya kar-
fl› da net bir tutum tak›nd›. Epeyce bir süre tu-
tuklu kald›ktan sonra beraat etti. 12 Eylül’e gi-
rerken örgüt içinde daha aktifti, pek çok bölge-
de çal›flma yürütüyordu.  

- Son yakalan›fl›ndan ve gözalt› sürecin-
den biraz bahsedebilir misiniz?

- 1984’ün 17 Eylül’ünde ‹stanbul Saraçha-
ne’de yakaland›. 30 Eylül’de öldürüldü. Bu ifl-
kence timinin bafl›nda Mehmet A¤ar vard›.
Ailemizin çabalar› sonuç vermedi. Uzun bir hu-
kuk mücadelesi verdik ve ancak 1986’dan son-
ra bu davay› bas›na yans›tabildik. Sonra ikinci bir
ad›m daha at›ld›. Katillerin yarg›lanmas›na bafl-
land›. Birinci flubede T‹KKO’dan sorumlu ekibin
flefleri yarg›land›. Ama Mehmet A¤ar yarg›lan-
mad›. Sonras›nda mahkûm oldular. Bu cinayeti
ifllemifl olduklar› aç›kl›k kazand›. 

Hakk›’n›n ölümü bizim için ac› vericiydi. Fa-
kat biz Hakk›’n›n davas›n› 12 Eylül’e karfl› müca-
delenin bir parças› haline getirebildik. Davalar›
düzenli bir flekilde takip ettik. Ald›klar›
ceza ne olursa olsun katiller
deflifre edildi. Ve kamu-
oyu vicdan›nda mahkûm
edildiler. 

Hakk› yapt›¤› iflin
bilincindeydi. 12 Eylül
s›ras›nda silahl› bir siyasal
hareketin yöneticisi olma-
n›n kendisine neler getire-
bilece¤ini bildi¤i için o
“içeri girerim”, “gözalt›na
al›n›r›m”, “hapis yatar›m
ç›kar›m” gibi bir fley dü-
flünmüyordu. Onun için
de yeralt› mücadele
sanat›n› büyük bir us-
tal›kla kullan›yordu.
Ama gözalt›na al›nd›¤›
andan itibaren büyük
bir savaflla karfl› karfl›-
ya oldu¤unu biliyordu. Polisin büyük takibat-
lar›, iflkenceleri sonucu birtak›m kiflilerden bilgi
alarak randevu yerinde yakaland›. Di¤er arka-
dafllar›yla randevular›n› söylemesi isteniyor. O
bunlar› söylemiyor ve vahfli iflkencelere meydan
okuyan bir tutum al›yor. Çok k›sa zamanda bil-
gi almak istedikleri için çok yo¤un yükleniyorlar.
Bunun sonucunda komaya girince Haydarpafla
Numune’ye götürmek istiyor polis. Görevli
doktor rapor yazmak istemiyor. Polis sahte bir
rapor düzenliyor ve k›sa bir süre sonra da gö-
zalt›nda öldürülüyor. 

Hakk›’n›n cenazesini köyümüze, Elaz›¤’›n
Karakoçan ilçesine ba¤l› Pamuklu köyüne götü-

rüyor babamlar. Cenaze jandarma ve polis ab-
lukas›nda köye getirilmifl. Ben o s›rada içerdey-
dim. Bask›lara, tehditlere ra¤men, yöre halk› ve
köylülerimiz cenazeye sahip ç›km›fl. Mezar› Peri
Irma¤›’n›n yamac›ndaki küçük aile mezarl›¤›nda-
d›r. 

- Hakk› nas›l bir insand›? Öne ç›kan öze-
likleri nelerdi?

- Egemen olan›n karfl›s›nda daima isyanc› bir
pozisyonu vard›. Bu isyanc›l›¤› aile içinde de ge-
çerliydi. Babam›n kararlar›na karfl› sertti. Ald›¤›
kararlar› de¤ifltirmezdi, arkas›nda dururdu. Çok
cesur bir çocuktu. Bir yandan çok cesur ve di-
rengen, öte yandan müthifl bir insan canl›s›.
Onun iliflki kurdu¤u, sohbet etti¤i insan›n onu
sevmemesi düflünülemezdi. Aradan onlarca se-
ne geçti. Hala onu tan›yanlarla karfl›lafl›r›m.
“Hakk› bizim oralardan geçmiflti”, “bizim
köyümüze gelmiflti” denilir. ‹z b›rakan bir
insand›. 

Onda bir önderde olan özellikler vard›. Çok
çabuk, ani kararlar verebiliyordu. Bu kararlar›n›
cesaretle uygulayabiliyordu. 

12 Eylül toplumun hayat›nda köklü y›k›mla-
ra neden oldu. Ama 12 Eylül’ün yenilebile-
ce¤ine, sosyalizm fikrinin yok edilemeye-
ce¤ine dair umut az say›da insan taraf›n-
dan temsil edildi. Hakk› da onlardan bi-

riydi. Karanl›k günlerdi, vahfletin
hüküm sürdü¤ü günlerdi, sert

bir çat›flma vard›. O ça-
t›flman›n ve karanl›-

¤›n içinde gövdesini
ac›lara siper etmek
yüksek bir meziyet-
ti. O bu meziyetin
temsilcisiydi. Hepi-
miz herhangi bir fleye

karfl› inançl› oldu¤umuzu
söyleyebiliriz. Do¤rudur,
öyledir. Ama bunun varl›k

ya da yokluk sorunu haline
geldi¤i, insan›n inanc›n› haya-

t›yla ispat etmek zorunda kald›-
¤› dönemlerde bunun kan›t› çok
yal›nd›r. Bu yal›n kan›t› Hakk›

sunmufltur. 
Çok iyimser, en kö-

tü zamanlarda en
güzel flakalar› yapabilen bir insand›. Hep
dost kazanan bir insand›. Elaz›¤ Askeri Hapisha-
nesi’nde kalm›flt› bir süre. Ben de tutukland›m,
oraya sevk edildim. Onu tan›yanlar bir baflka
anlat›rd›. Sadece kendi siyasal grubundan de¤il
tüm gruplardan insanlar anlat›rd›. Sayg› kazan-
m›flt›. Coflkulu bir insand›. Romantik denilebile-
cek ölçüde coflkulu bir insand›. F›rsat buldu¤u
ilk aral›kta saz çalard›. Türkü söylemeyi severdi.
Pir Sultan’›, fliirlerini severdi, türkülerini söyler-
di. ‹yi bir flair de¤ildi, çok iyi bir ozan da de¤ildi
ama duyarl›yd›. Be¤enileri geliflmiflti. Marksizm’i
araflt›ran, edebiyatla, fliirle iç içe çok yönlü bir
insand›. Çok yard›msever bir insand›.12 Eylül

döneminde örgütleri ile ba¤› kopmufl baflka si-
yasi grup mensuplar›na yard›m etti¤ini de biliyo-
rum. Hakk› bu özellikleri ile genç devrimcilere
örnek bir kifliliktir.  

- Çocuklu¤unuz birlikte geçmifl. Bizimle
paylaflabilece¤iniz an›lar›n›z var m›?

- Çocuklu¤umuz ve ilk gençlik y›llar›m›z be-
raber geçti, onun bende olumsuz bir etki yara-
tan bir davran›fl›n› hat›rlam›yorum… Politikaya
ilgi duymaya bafllad›¤›m›z günlerde beraber bir
kitap okumufltuk birbirimize anlata anlata. Mao
Zedung ve Çin Devrimi üzerine bir kitap: “Çin
Üzerinde K›z›l Y›ld›z” (yazar› Amerikal› bir
gazeteci, Edgar Snow). Mao’nun çocuklu¤u, aile-

siyle iliflkileri ona çok ilginç gelmiflti, kendi aile
ortam›yla k›yaslayarak, Mao’ya derin bir hayran-
l›k duyarak anlat›yordu. Önümüzdeki aylarda o
kitab› yay›nlayacak oluflumuz bende güzel ça¤r›-
fl›mlar yap›yor.

fiöyle bir sahne var gözlerimin önünde:
1982 y›l›nda aran›r durumda iken ‹zmir’e gittim.
O da aran›yordu. Ben ayr›l›p Elaz›¤’a dönecek-
tim. Hakk› orada kalacakt›. Akflam uzun uzun
sohbet ettik, vedalaflt›k. Benim ertesi gün hangi
saatte hangi otobüse binece¤imi biliyordu. Bir
bakt›m garajda otobüsün önünde bekliyor, da-
yanamam›fl flartlar›n› zorlay›p beni u¤urlamaya
gelmifl. Bu, son görüflmemiz oldu. (‹stanbul) 

Sinan Günel; 1979 y›l›nda Tokat’›n Al-
mus ilçesine ba¤l› Dadukta köyünde dünyaya
geldi. Yoksullu¤u bilen ve devrimcili¤i tan›yan
bir çevrede büyümüfltü. ’96’da bölgede kurye
olarak görevlendirildi. Ailesi ile birlikte ekono-
mik nedenlerle ‹stanbul’a göç etti. ’98 yaz›nda
yeniden Partizanlarla iliflki kurdu. ’98 sonbaha-
r›nda tutsak düfltü. D›flar› ç›kt›¤›nda Duman-
l›’da flehit düflen akrabas› Bahattin Günel’in ye-
rini doldurman›n yükü vard› omuzlar›nda. ’99
ilkbahar›nda gerillaya kat›ld›. 6 Eylül 2001 gece-
si girdi¤i çat›flmada flehit düfltü.

Halil Türker; 1973 do¤umlu olan Halil
Türker, ekonomik s›k›nt›lardan dolay› orta-
okuldan ayr›lmak zorunda kalm›fl ve küçük
yaflta çal›flmaya bafllam›flt›r. 1992 y›l›nda çal›flt›-
¤› Tokat Devlet Hastanesi’nde sendikal örgüt-
lenme çal›flmalar› yürüttü. 1993’te Partizanlar-
la tan›flan Halil Türker yeni bir insan olmas›na
ra¤men disiplinli oluflu, çal›flkanl›¤›, fedakârl›¤›
ve militanl›¤› ile k›sa sürede geliflti. 1997 y›l›n-
da Özgür Kemal Karabulut’un flehit düflmesi-
nin ard›ndan gerçeklefltirilen bir eylemde gö-
zalt›na al›nan Halil Türker iki y›la yak›n kald›¤›
Ulucanlar Hapishanesi’nde kendini daha da ge-
lifltirdi. 26 Eylül 1999’da gerçeklefltirilen Ulu-
canlar katliam›nda vahflete karfl› devrimci ve
komünist de¤erleri can bedeli koruyan Halil
Türker, bafl›ndan ald›¤› kurflunla dokuz dev-
rimci dostu ile birlikte ölümsüzleflti.

Dumanl› flehitleri
27 Eylül 1998’de Tokat Almus’a ba¤l› Var-

z›l köyü yak›nlar›nda Tokat ile Sivas aras›nda
yükselen Dumanl› da¤›nda Partizanlar ile TC
güçleri aras›nda ç›kan çat›flmada Bahattin
Günel (Eyüp), Leyla Karatafl (Nilüfer),
Ümit Güner (Ümit) ve Zeynel Çapar (Ba-
k›fl) flehit düfltüler.

Bahattin Günel; Tokat Almus’a ba¤l›
Dadukta (Çambulak) köyünde do¤du. Parti-
zanlar›n Karadeniz’de yürüttü¤ü gerilla faaliye-
tinden etkilenenlerdendi. Köylüsü ve akrabas›
Duran Salman’la birlikte bir süre milislik yapt›.
‹stanbul’da gençlik faaliyeti yürüttü. 1994 y›l›n-
da gerillaya kat›ld›. 

Leyla Karakoç; O, kad›n›n kendi pranga-
lar›n› nas›l parçalayaca¤›n›n en güzel örne¤iydi.
Evli ve iki çocuk annesiydi. 1996 yaz›nda Kara-
deniz Bölgesi’nde gerilla faaliyetine kat›ld›. 

Ümit Güner; Mersin’in Tarsus ilçesinde
do¤an Ümit Güner, Partizanlarla 1994–95 y›-

l›nda üniversitede okudu¤u y›llarda Kütahya Si-
mav’da tan›flt›. Simav’da Halkevi’nde ve kendi
okulunda faaliyet yürüttü. Verilen her görevi
tereddütsüz kabul eden Ümit Güner tercihini
halk savafl›ndan yana yapt›.

Zeynel Çalpar; Tokat Almus’a ba¤l› Gev-
rek köyünde do¤du. Partizanlar›n bölgedeki fa-
aliyetinden etkilenmiflti. Önce lisede yerel fa-
aliyette görevler ald›. Dilek Konuk’un gerillaya
kat›lmas› sonras› o da 97’de gerillaya kat›ld›. 

Almus Kad›vakf› flehitleri
Tokat’›n Almus Kad›vakf› köyünde 27 Eylül

2001’de Partizanlarla devlet güçleri aras›nda
ç›kan çat›flmada Mehmet fiahin ve Cihan
F›nd›k flehit düfltü.

Mehmet fiahin; 1974 y›l›nda Tokat Mer-
keze ba¤l› Ba¤deresi köyünde do¤du. 1994 y›-
l›nda ö¤rencilik yaflam›nda tan›flt› Partizanlarla
ve 1996 y›l›nda gerillaya kat›ld›. 

Cihan F›nd›k; 1979 Dersim Pertek do-
¤umlu olan Cihan F›nd›k gerillan›n s›k s›k u¤ra-
d›¤› bir köyde büyüdü¤ü için Partizanlarla iç
içeydi. 2000 A¤ustos’unda gerillaya kat›ld›. 

Amutka fiehitleri
Dersim Hozat Amutka mezras›nda bir ih-

bar sonucu ç›kan çat›flmada komutan Ali Ka-
rada¤, savaflç›lar Aziz Sürer ve Murat Diri
son nefesine kadar çat›flarak flehit düfltü. Parti-
zanlar›n ihbarc›lar› Hayri Y›ld›r›m ve Müslüm
Y›ld›r›m Partizan taraf›ndan Ekim 1983’te ce-
zaland›r›ld›.

Ali Karada¤; Dersim Çemiflgezek Pafla-
c›k köyünden olan Ali Karada¤ (Bektafl)
1976’dan sonra aktif bir flekilde Partizanlarla
faaliyet yürütmeye bafllad›.

Aziz Sürer; 1979 y›l›nda Partizanlarla ta-
n›flt›. ‹lk gerilla birliklerinde görev alan Aziz Sü-
rer (S›ho Abbas) Hozat Geyiksuyu mezras›na
ba¤l› Muflkirek köyündendi.

Murat Diri; Dersim’in Ovac›k ilçesi Tetu-
fla¤› köyünde do¤an Murat Diri, 1979 y›l›nda
Partizanlarla tan›flt›. Bir dönem Adana’da çal›fl-
ma yürüttü.1983 y›l›n›n Nisan ay›nda gerillaya
kat›ld›. Fedakârl›¤› ve alçakgönüllülü¤ü ile kitle-
ler taraf›ndan çok seviliyordu.

Engin Alt›n; 1954 Ardahan Hanak Sulu-
çay›r köyü do¤umlu olan Engin Alt›n, Partizan
saflar›nda mücadele yürütürken 30 Eylül
1978’de Ardahan’›n Damal ilçesinde sivil faflist-
lerle ç›kan çat›flmada flehit düfltü.

KAVGADA ÖLÜMSÜZLEfiENLER



6 A¤ustos’ta, Putin’in Türkiye’yi ziyaret et-
mesi, Rusya’n›n Türkiye’ye daha fazla yo-
¤unlaflaca¤›n› bir kez daha göstermifl oldu.
Rusya gerek Ortado¤u’ya gerekse de s›-
cak denizlere aç›lmak için önemli bir jeo-
stratejik konumda bulunan Türkiye’yle iyi
iliflkiler kurmaya özen göstermektedir.
Putin’in son ziyaretinde toplam 12 anlafl-
ma imzalanmas›, Rusya’n›n bu yöneliminin
ürünüdür. 

Rusya Federasyonu’nun Baflbakan› Putin’in
ziyaretinin Nabucco Projesi’nin imzalan-
mas›n›n hemen ard›na denk gelmesi, özel-
likle Avrupa bas›n›nda farkl› yorumlara ne-
den olmufltur. Putin’in ziyaretini“Nabucco
Projesi’nin baltalanmas›” olarak yans›tan-
lar oldu¤u gibi, Rusya’n›n Türkiye’ye ver-
di¤i önemin bir ad›m› olarak gösterenler
de olmufltur. Uflak Türk medyas› ise yine
Türkiye’nin “enerji koridoru olma”,
“bölgesel güç olma”, “bölgede kilit-
merkezi ülke olma” vs. yolunda nas›l
güçlendi¤ini -flaflal› bir flekilde- yazd›.

RRuussyyaa  iillee  iimmzzaallaannaann  

aannllaaflflmmaallaarr
Rusya ile imzalanan anlaflmalar çok boyutlu-

dur. A¤›rl›¤›n› enerji konular›n›n olufltur-
du¤u bu anlaflmalar›n içeri¤i, kültürel, me-
teoroloji, uzay, su ürünleri, gümrük, infla-
at projeleri gibi genifl bir yelpazeden olufl-
maktad›r. Enerji alan›nda; nükleer enerji,
do¤al gaz ve petrol alan›nda çeflitli anlafl-
malar imzalanm›flt›r. ‹mzalanan enerji an-
laflmalar›ndan en önemlilerinden biri de,
2007 y›l›nda temeli at›ld›¤› halde ertelenen
Mavi Ak›m–2 projesinin (Samsun-Anka-
ra-Ceyhan) tekrar aktiflefltirilmesi için im-
zalanm›fl oland›r. Gerek ekonomik gerek-
se siyasi etkisi boyutuyla bu anlaflma Or-
tado¤u ve AB’yi de ilgilendirmektedir. Or-

ta vadede ise ABD, Afganistan ve Çin’i il-
gilendirmektedir.

Anlaflmalar›n içeri¤inden de anlafl›la-
ca¤› gibi Rusya, Türkiye’yi enerjide
kendisine daha fazla ba¤›ml› hale ge-
tirirken, iliflkilendi¤i alanlar› çeflit-
lendirerek ba¤›ml›l›k araçlar›n›
art›rmaya çal›flmaktad›r. Türkiye do-
¤algazda Rusya’ya % 60 civar›nda ba¤›ml›
iken Mavi Ak›m-2’nin bitmesi sonras› hem
do¤algazdaki ba¤›ml›l›¤› artacak hem de
petrolde k›smen ba¤›ml›l›k oluflacakt›r ki
Rusya’n›n da arzulad›¤› budur. Enerjideki
ba¤›ml›l›k temelinde hegemonyas›n› otur-
tacak araçlar gelifltirmeye çal›flmaktad›r.

Rusya, Ukrayna do¤algaz›n›n Avrupa’ya ak›fl›
aç›s›ndan stratejik konumunu zay›flatmak
için bafllatt›¤› Güney Ak›m Projesi (Rusya-
Bulgaristan-Yunanistan-‹talya) için Türki-
ye’den de destek ald›. 2007 yaz›nda imza-
lanan bu anlaflma için Türkiye’den al›nan
destek esasta, Türkiye karasular›n›n sis-
mik araflt›rmalar için kullan›lmas›d›r. Av-
rupa bas›n› bu deste¤i “Nabucco’nun bal-
talanmas›” olarak yans›tt›ysa da, Türki-
ye’nin Güney Ak›m Projesine müdahil ol-
mas› söz konusu olmam›flt›r. Ukrayna,
Rusya’dan AB’ye giden do¤algaz›n %
80’inin geçiflini sa¤l›yor. Hemen her y›l ya-
flanan “do¤algaz krizleri” Rusya’y› yeni
hatlar aramaya zorlam›flt›r. Bu amaçla Ku-
zey Ak›m ve Güney Ak›m projelerini bafl-
latan Rusya, Belarus’tan geçen hatla birlik-
te Avrupa’y› dört koldan sarmay› (kendi-
ne ba¤›ml› k›lmay›) hedeflemektedir. Gü-
ney Ak›m Projesi tamamlan›nca, AB’nin
do¤algazda Rusya’ya ba¤›ml›l›¤› yaklafl›k %
30’dan, % 50’ye yükselecek. Y›lda yaklafl›k
540 milyar metreküp gaz tüketen AB’ye,
Nabucco’nun tam kapasiteli halinin (ki o
da ancak 2020’de mümkün olacak) sa¤la-
yaca¤› y›lda 31 milyar metreküpün çok az

gelece¤i aflikârd›r. Rusya, Nabucco’ya ge-
lecek gaz›n kayna¤›n› belirsiz hale soktu¤u
gibi buraya gelebilecek gaz› önemli oranda
kesmeyi baflarm›flt›r. Dolay›s›yla Nabuc-
co’nun zaten Güney Ak›m’a alternatif ola-
bilecek bir gerçekli¤i bulunmamaktad›r.

Avrupa bas›n›n›n Türkiye’yi Güney Ak›m
projesine girmekle suçlamas› “Rusya para-
noyas›ndan” baflka bir fley de¤ildir. Avru-
pal› emperyalistlerin, Rus emperyalizmine
olan enerji ba¤›ml›l›¤›ndan bir türlü kurtu-
lamamas›n›n sonuçlar›d›r bunlar. Türki-
ye’nin destek verdi¤i Güney Ak›m, Avru-
pa egemenlerinin birbirine düflmesi sonu-
cu yaflam bulabilmifltir. Türkiye bu proje-
ye destek verirken, hem Rusya’n›n “gön-
lünü alma”y› hem de “enerji koridoru” ol-
ma hayalinin bir parças› olarak Mavi Ak›m-
2’yi aktiflefltirmenin hesaplar›n› yapm›flt›r
ki bunda k›smen baflar›l› oldu¤u da söyle-
nebilir. Türkiye, Ceyhan’› uluslararas›
enerji terminaline dönüfltürmeyi amaçla-
d›¤› için bu projeyi fazla önemsemektedir.

Rusya’n›n Mavi Ak›m-2’yi tekrar aktiflefltir-
mesinin tek nedeni elbette Türkiye’nin
Güney Ak›m’a destek vermesini sa¤lamak
de¤ildir. Rusya k›sa bir süre önce ‹srail ile
30 y›ll›k do¤algaz anlaflmas› imzalam›flt›r
(Radikal/07.08.2009). Bunun sonucu ola-
rak da 2005 y›l›nda “yüzy›l›n projesi” ola-
rak bas›na yans›t›lan “Karadeniz-K›z›l-
deniz Projesi” (KKP) tekrar aktiflefltiril-
mifltir. Rusya’n›n TC ile imzalad›¤› Mavi
Ak›m–2 projesi bu büyük projenin bir aya-
¤›n› oluflturuyor. Rusya, KKP ile Kazakis-
tan’›n ve kendisinin do¤algaz›n› K›z›ldeniz
üzerinden -gemilerle- Güney ve Güney-
do¤u Asya’ya (baflta Hindistan ve Çin’e)
ulaflt›rmay› hedeflemektedir.   

Rusya’n›n Türkiye’ye verdi¤i tavizler esasta
enerji d›fl› konularda olmufltur. Gürcistan
krizi (A¤ustos 2008) sonras› gümrüklerde
“tam denetim” uygulamas› ile Türkiye
ürünlerinin giriflini zorlaflt›ran Rusya, güm-
rüklerde kolayl›k sa¤lamay›, “tam deneti-
mi kald›rmay›” taahhüt etti. Ayr›ca ticare-
tin art›r›lmas› sözü de verdi. Yan› s›ra
uzay, meteoroloji gibi TC’nin görece geri

oldu¤u alanlarda Rusya, Türkiye’ye bilgi
deste¤i sunacak. Rusya bu sayede hem
Türkiye’deki imaj›n› güçlendirmifl olacak
hem de Türkiye’yi zay›f oldu¤u noktalarda
kendisine ba¤›ml› k›lman›n araçlar›n› yara-
tabilecektir.

‹mzalanan 12 anlaflmadan en fazla kârl› ç›ka-
n›n emperyalist Rusya oldu¤u su götür-
mez bir gerçektir. Her ne kadar uflak
medya bunun tersini iddia etse de Türki-
ye göbekten emperyalizme ba¤›ml› yap›-
s›yla bu gerçekli¤i tersine çevirebilecek bir
güce sahip de¤ildir.

RRuussyyaa--TTüürrkkiiyyee  iilliiflflkkiilleerriinnddee
ddeerriinnlleeflflmmee
Rusya ‘90’larda zay›f ekonomisi ve siyasal

çalkant›lar› dolay›s›yla emperyal emelleri-
nin bir k›sm›n› ask›ya almak zorunda kal-
m›flt›. Bu süreçte Türkiye ile de pek fazla
ilgilenememiflti. Ancak 2000 y›l› ile birlikte
iktidara gelen Putin, Rusya’y› güçlendirip
emperyalist dalaflta konumunu pekifltir-
dikten sonra Türkiye ile iliflkileri de daha
üst bir boyuta getirmifltir. Putin’in Aral›k
2004’te gerçeklefltirdi¤i Ankara ziyareti s›-
ras›nda imzalanan Ortak Deklarasyon’da
da “Çok Boyutlu Güçlendirilmifl Or-
takl›k” hedefi belirlenmifltir. 

Rusya, Ortado¤u aç›l›m›n›n ve yeniden güç-
lenmenin bir ad›m› olarak Türkiye ile yeni
ve farkl› düzeyde iliflkilere girmifltir. Tür-
kiye’yi do¤algazda kendisine ba¤›ml› k›lan
Rusya, ba¤›ml›l›k alanlar› ile araçlar›n› yay-
may›-art›rmay› esas alm›flt›r. Rusya ile
Türkiye aras›ndaki d›fl ticaret hacmi, 2000
y›l›nda 4.5 milyar dolar iken bu rakam
2008 y›l›nda 38 milyar dolara ç›km›flt›r.
(Radikal/06.08.2009) Bunun 31.3 milyar
dolar› ithalat, geri kalan› ihracatt›r. (Or-
sam web sitesi-05.08.2009) Bu da esasta
Putin döneminde ve Putin’in yönlendirme-
si sayesinde mümkün olabilmifltir.

Putin, Rusya’n›n Orta Asya hâkimiyetini sa¤-
lamlaflt›rd›ktan sonra AB’nin Rusya’ya
enerjideki ba¤›ml›l›¤›n› art›racak projeleri
hayata geçirmifltir. Ayn› dönemde Orta-

do¤u’ya -tekrar- aç›lan Rusya, em-
peryalist dalafl›n bafl aktörlerinden
biri olmay› -tekrar- baflard›. Rus-
ya’n›n enerji kaynaklar› ve hatlar›
üzerindeki hâkimiyeti ile askeri gücü
birbirine paralel artm›flt›r. Rusya bu
güçlenmesine paralel geniflleme poli-
tikalar›na h›z vermifltir. Türkiye’yi
kendisine ba¤lama çabalar›na da h›z
vermesi bu yönelimin sonucudur. 

Rusya, Türk müteahhitleri ile hol-
dinglerinin ülkede faaliyetine kolayl›k
sa¤larken Türkiye’nin enerjide ba-
¤›ml› hale gelmesini sa¤lam›flt›r. Bu
çerçevede Türkiye’nin “bölgesel güç
olma” hayallerini kullanarak, Erme-
nistan ile iliflkilerinin düzelmesine,
Karaba¤ ve Kafkasya sorunlar›na mü-
dahil olmas›na pek ses ç›kartmam›fl;
tersine Türkiye’nin bu çabalar›n› des-
tekler gibi görünerek kendi ç›karlar›
do¤rultusunda yontmaya çal›flm›flt›r.
ABD, Türkiye’nin Ermenistan ile ilifl-

kilerini düzeltmesi arac›l›¤› ile Ermenis-
tan’›; Rusya ise Türkiye’yi kendisine yak›n-
laflt›rmaya çal›flmaktad›r. Türkiye her ne
kadar ABD’ye göbekten ba¤›ml› olsa da
Rusya onun üzerinde “satranç oynamak-
tan” çekinmemektedir.

BTC boru hatt› ile Nabucco’ya gidecek olan
enerjiyi iyice k›s›tlamay› baflaran Rusya,
Türkiye ile gerek enerji gerekse de di¤er
alanlarda iliflkilerini gelifltirmeyi sak›ncal›
bulmuyor. Tersine “çeflitlilik” ad› alt›nda
Türkiye’nin jeo-stratejik konumunu kendi
ç›karlar› için kullanmaya çal›flmaktad›r. 

Türkiye ABD’ye esasta siyasal ve askeri ola-
rak ba¤l› ve ba¤›ml›d›r; ancak Türkiye’nin
ekonomik iliflkileri (ticaret baflta olmak
üzere) AB ve Rusya ile oldu¤u kadar gelifl-
kin de¤ildir. ABD’nin co¤rafi olarak uzak-
l›¤› ve Rusya’n›n güçlü oluflu, Türkiye’yi
Rusya ile ekonomik iliflkilere zorlamakta-
d›r. Baflta enerji ihtiyac› olmak üzere tica-
ret, turizm ve di¤er alanlarda Rusya’ya ih-
tiyac› vard›r. Türkiye’nin Rusya’ya olan bu
ihtiyac› ona karfl› daha temkinli olmas›n›
da zorunlu k›l›yor. 

Türkiye her ne kadar ABD’nin d›fl iflleri ba-
kanl›¤›n›n bir temsilcisi gibi hareket etse
de Rusya’y› fazla k›zd›rmamaya da önem
göstermektedir. Rus turistlerin Türkiye
turizmindeki büyük pay› oluflturmas›
(2008 y›l›nda 3 milyon kifli), d›fl ticaretin
önemli bir k›sm›n›n Türkiye ile yap›lmas›,
do¤algazda Rusya’ya olan ba¤›ml›l›k (% 62)
Türkiye’nin Rusya’y› do¤rudan karfl›s›na
almas›n› engellemektedir.

Türkiye gerek BTC projesi gerekse de Na-
bucco Projesi sonras›nda Rusya’n›n “gön-
lünü alacak” projelere de imza atm›flt›r.
TC, Osmanl›’dan günümüze kadar, em-
peryalistler aras› dalafl›n ortas›nda yer al-
m›flt›r. Türk egemen s›n›flar› bu dalafl› kul-
lanarak varl›klar›n› sürdürüp güçlenmeyi
daima esas alm›fllard›r. TC devletinin de
bugün yapt›¤› budur. Türkiye esasta ABD
ile Rusya aras›nda var olan çeliflmelerden
ve geliflmelerden faydalanarak, ekonomik
ve siyasal olarak güçlenmeni hesaplar›n›
yapmaktad›r. D›fl ‹flleri Bakan› Davuto¤lu,
bu ikiyüzlü ve faydac› d›fl politikay› “stra-
tejik derinlik, komflularla s›f›r sorun” ola-
rak ifade etmekte, yans›tmaktad›r. Yani
emperyalizme daha fazla ba¤›ml›l›k ve “ya-
takl›k”, “derinleflme” olarak alg›lan›yor, al-
g›lat›l›yor. 

Sonuç; Türk egemen s›n›flar›, halk›m›z› em-
peryalist dalafl›n merkezine itmeye devam
etmektedir. AKP’nin, Nabucco Projesi ve
sonras›nda Putin ile imzalad›¤› anlaflmalar
bunun en son ad›mlar›d›r.

Türkiye’nin egemenleri daha fazla güçlene-
bilmek ad›na emperyalist dalafl› kendi ç›-
karlar› için kullanmaya çal›flmaktad›rlar.
Bu da Türkiye’nin emperyalizme ba¤›ml›l›-
¤›n› her geçen gün art›rmaktad›r. 

Tüm bu anlaflmalar›n ülkeye “refah, zengin-
lik vs.” getirece¤i ise bir manipülasyon-
dan- yalandan ibarettir. Bu anlaflmalardan
güçlenecek, zenginleflecek kesim yine ayn›
kesimdir; bir avuç sömürgeci!
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PPuuttiinn’’iinn  TTüürrkkiiyyee  zziiyyaarreettii  
vvee  TTüürrkkiiyyee--RRuussyyaa  

iilliiflflkkiilleerriinniinn  sseeyyrrii

Ortado¤u’ya -tekrar- aç›lan

Rusya, emperyalist dalafl›n

bafl aktörlerinden biri ol-

may› -tekrar- baflard›. Rus-

ya’n›n enerji kaynaklar› ve

hatlar› üzerindeki hâkimiye-

ti ile askeri gücü birbirine

paralel artm›flt›r. Rusya bu

güçlenmesine paralel ge-

niflleme politikalar›na h›z

vermifltir. Türkiye’yi kendi-

sine ba¤lama çabalar›na

da h›z vermesi bu yöneli-

min sonucudur.

Türkiye her ne kadar

ABD’nin d›fl iflleri bakan-

l›¤›n›n bir temsilcisi gibi 

hareket etse de Rusya’y›

fazla k›zd›rmamaya da

önem göstermektedir.



ABD 2001 y›l›nda Taliban’› ikti-

dardan indirip ülkeyi iflgal ederken,

flüphesiz bugün bu denli karanl›k bir

tabloyla karfl›laflaca¤›n› hesaplama-

m›flt›. Sovyetlere karfl› destekledi¤i

‹slami gruplar, bugün ABD’nin bölge-

de kurmak istedi-
¤i egemenlik için
de büyük tehdit
oluflturmakta.

Bölgeyle ilgili
raporlar ise ol-
dukça karam-
sar. Hepsinin or-
tak noktas› iflgalci
güçlerin saplan-
d›klar› batakl›k ve
ifle yaramayan
stratejileri. Bölge-
nin zenginlikleri,
afyon ve petrol

için daha fazla asker ve para aktar›m›
daha faza kan ve ac› istiyor raporlar.
Asker say›s›n› art›rmak düflünülen ilk
çözümlerden biri. Dünyaya bar›fl ve
demokrasi vaadiyle gelen ve birçok
kesimi de sistemin yaratt›¤› karanl›k

tablonun de¤iflece¤ine inand›ran
Obama’n›n, Irak’tan çekti¤i askerleri
buraya kayd›rmas›, kan ve gözyaflla-
r›ndan beslenen politikalar›n› sürdü-
rücüsü olaca¤›n› bir kere daha gös-
terdi. 

NATO Genel Sekreteri Rasmus-
sen Türkiye dahil bir dizi ülkeyi ziya-
ret edip gerekli asker aktar›m› için
pazarl›klarda bulunuyor. Bugün Afga-
nistan’›n 134 bin kiflilik kendi ordusu-
na ek olarak NATO’nun baflta ABD,
‹ngiltere ve Fransa olmak üzere yüz
bini aflk›n askeri bulunmakta. Taliban
ve direniflçi güçlerin halk›n yo¤un
deste¤ini almas› nedeniyle yüz binler-
ce kiflilik, üstelik son derece geliflmifl
teknik ve etki gücü yüksek silahlar›na
ra¤men iflgalcilerin ç›kmazlar› derin-
leflmektedir. Taliban’›n 80 bini silahl›
4 milyon üyeye sahip oldu¤u söylen-

mektedir. Ülkenin nüfusuyla orant›-
land›r›ld›¤›nda ve iflgale karfl› direnen
baflka gruplar›n gücü de dahil edildi-
¤inde ABD ve müttefikleri karfl›s›nda
hiç de küçümseyemeyecekleri bir
gücün oldu¤u aç›kt›r.

‹flgalci güçler Afganistan’da halk
üzerinde etkin ve sayg›nl›¤›n› koru-
yan iflbirlikçilere sahip de¤ildir. Ayr›-
ca Afganistan, benzer sorunlar yafla-
yan ancak aralar›nda 1919’da imzala-
nan anlaflmadan kaynaklanan toprak
sorunu bulunan ve Taliban’a silah vb.
yard›mlarda bulundu¤u iddia edilen
Pakistan gibi bir komfluya sahip. Yani
ABD, bu bölgede tam anlam›yla bir
ç›kmaz içerisinde.

ABD ve iflbirlikçisi Afganistan yö-
netimi taraf›ndan Taliban’a karfl› sa-
vaflma kofluluyla hakim olduklar› böl-
gelerde kendi istedikleri gibi at oy-

natmalar›na izin verilen afliret ve sa-
vafl a¤alar›, savafl›n her türlü kirine
bulaflm›fl durumdad›r. Bu durum
yoksulluk ve savafltan tükenmifl hal-
k›n yaflam›n› daha bir zorlaflt›r›p a¤›r-
laflt›rmaktad›r. Öyle ki tamamen yok
olmamak için ailelerin çocuklar›n›
satmas› ola¤an bir hal alm›fl durum-
da. Çocuklar›n fuhufl ya da organ
mafyalar›n›n kurban› olmamalar›n›n
önünde hiçbir engel yok. 

Kad›nlar ise cehennemin katmer-
lisini yafl›yor. Üstelik son dönemde
ç›kar›lan ve Karzai hükümetince bir
seçim yat›r›m› olarak da görülüp
onaylanan yasayla erke¤in her türlü
cinsel sald›r›s› kutsan›p koca tecavü-
zü güvence alt›na al›nd›. Ülke yöneti-
minde bulunanlar›n adlar› uyuflturu-
cu, silah kaçakç›l›¤› ve yolsuzlukla
an›l›yor. Halk› umursayan yok ve

hem yönetime hem de NATO ad› al-
t›nda iflgalci güce öfke büyük. Taliban
ya da direniflçi örgütlere dönük oldu-
¤u söylenen operasyonlarda halk k›-
y›mdan geçiriliyor. Halk›n % 40’›
yoksulluk s›n›r›n›n alt›nda, 7.3 milyon
insan açl›k s›n›r›nda yafl›yor.

Afganistan iflte bu tabloyla 20
A¤ustos’ta baflbakanl›k ve yerel se-
çimler için sand›k bafl›na gitti. Bu se-
çimlerin bu formalitenin yerine geti-
rilmesinden baflka bir anlam› yoktu.
Seçime kat›l›m düflük ve seçim usul-
süzlükleri, hileler noktas›ndaki iddi-
alar›n çoklu¤u ülkenin genel tablosu-
nu da veriyor. 

Bu tablo karfl›s›nda Afganistan’a
asker göndermenin ve Afganistan’da
asker olman›n anlam›n› genifl kitlele-
re anlatmak, bunun önünde set ol-
maya çal›flmak önemli bir görevdir.

Her savafl sonras› gündeme ge-
len en önemli konulardan biri de
savaflta yak›p-y›k›lan, alt yap›s› çö-
kertilen ülkelerin onar›lmas› so-
runudur. “Savafl›n y›k›m›n› onar-
ma” ad› alt›nda üretilen bir dizi
projeyle birlikte ekonomik inflay›
da kapsayan bir infla süreci bafllat›-
l›r. Emperyalizm ça¤›nda y›k›m›n yi-
ne y›kanlar taraf›ndan “onar›lmas›”
projeleri ve bu projelerin hayat
bulmas›na dönük ilk giriflimlerin ta-
rihi I. Emperyalist Paylafl›m Sava-
fl›’na kadar uzanmaktad›r. Hayata
geçirildi¤i alan ise bugün (bir
kez daha) iflgallerle kan gölü-
ne çevrilen Ortado¤u’dur.
ABD emperyalizminin henüz yeni
yeni palazlanmaya bafllad›¤›, bugün-
kü ekonomik-askeri-siyasal gücün-
den uzak oldu¤u bir dönemdir bu
ayn› zamanda. Dönemin önde ge-
len emperyalist güçleri olan Al-
manya, Fransa ve özellikle de ‹ngil-
tere uzun y›llar boyu bu bölgede

hayata geçirdikleri sömürgeci poli-
tikalar› hayata geçiremez duruma
gelmifllerdir. Bunun nedeni sa-
vaflta ald›klar› genel yenilginin
yan› s›ra Ortado¤u halklar›n›n
sömürgeci güçlere karfl› verdi-
¤i amans›z mücadeledir.

Ortado¤u’nun yeniden onar›m›
gündeme geldi¤inde buna talip olan
ve de onarma iflini üstlenen güç ise
ABD emperyalizmi olmufltur. Çün-
kü Avrupal› emperyalistlerin böl-
gede y›pranm›fl olan imaj› bu güçle-
rin onarma faaliyetini üstlenebil-
mesinin önünde engeldir.

Ortado¤u’nun yeniden onar›m›
konusu Ortado¤ulu liderler aras›n-
da yap›lan toplant›larda konuflulup-
tart›fl›lm›fl ve bölgenin alt yap› da
dahil her türden infla ifli “sömür-
geci emelleri yok” iddias› ile
ABD emperyalizmine ve onun te-
kellerine verilmiflti. Yeniden onar-
ma süreciyle birlikte Ortado¤u’ya
ilk ciddi giriflini yapan ABD emper-

yalizmi bu süreçte bir dizi iliflki ge-
lifltirmenin yan›nda genifl bir mis-
yonerlik faaliyeti de bafllatm›flt›.
Bölgenin yap›s›n›, etnik vb. hassasi-
yetlerini araflt›rd›. Bu hassasiyetleri
kendi ç›karlar› için nas›l kullanaca-
¤›n› belirleyerek bölgeye dönük
politikalar›n› da bu do¤rultuda ele
ald›. Bu ele al›fl bölge halklar›-
n›n hassasiyetlerini karfl›l›kl›
olarak k›z›flt›rma-çat›flt›rma
üzerinden flekillendi. Böl-parça-
la-yönet politikas› art›k ABD em-
peryalizminin Ortado¤u’ya dönük
bafll›ca ve vazgeçilmez politikas›n›
oluflturuyordu. Çünkü bölgede
1900’lerin sonlar›na do¤ru keflfe-
dilmeye bafllayan enerji zenginlikle-
rini ele geçirmenin yolu, bu politi-
kay› baflar›l› bir flekilde hayata geçi-
rebilmekten geçiyordu.  

ABD emperyalizmi bu süreçte
bölgede uygulad›¤› (böl-parçala-yö-
net) politikas›yla irili-ufakl› uflak-
kukla rejimler sayesinde Ortado-
¤u’daki nüfuzunu iyice art›rm›flt›.
Ortado¤u’yu yeniden “onarma” fa-
aliyeti oldukça kârl› bir sonuç ya-
ratm›flt›.

Bu “kârl› deneyim” ABD em-
peryalizminin daha sonraki y›llarda

hakimiyet alan›n› geniflletme çaba-
lar›nda önemli bir yer tutacakt›. II.
Emperyalist Paylafl›m Savafl› sonra-
s› “tafl üstünde tafl kalmayan” Av-
rupa’n›n yeniden onar›m› vard› s›-
rada. Onar›m›n ad› “Marshall
Plan›” idi bu defa. Avrupa’n›n
(bat›) ekonomik-sosyal kalk›nmas›-
n› da içine alan bu onar›m faaliyeti,
ABD emperyalizminin bat› Avru-
pa’daki nüfuzunun giderek artmas›-
n› da beraberinde getirdi. ABD as-
keri üsleri de yine ayn› süreçte ge-
niflletilerek infla edildi. Savafltan ga-
lip ç›kan ikinci büyük güç olan
SSCB, yap›lan anlaflmalar gere¤i bu
plan kapsam›nda onar›m yard›m›
almas› gerekirken türlü ayak oyun-
lar› ile yard›m almas› engellendi.
Böylece SSCB’nin savafl sonras› y›-
k›m› onarmas›n›n önü kesilmeye
çal›fl›ld›.

Ancak Sovyetleri her vesile
ile kuflatma-güçsüzlefltirme-
çözme giriflimleri kapsam›nda
hayata geçirilen bu çaba Sov-
yet halk›n›n tüm Sovyetleri di-
fli-t›rna¤› ile bafltan sona hem
de eskisinden daha sa¤lam in-
fla gerçeklefltirmesini engelle-
yemeyecekti.

Marshall Plan› ve daha bir dizi
benzer plan-proje ayn› y›llar› taki-
ben sadece bat› Avrupa’da de¤il
Türkiye gibi emperyalizme ba¤›ml›
ülkelere dönük de ba¤›ml›l›¤› art›r-
ma amaçl› hayata geçirilmifltir.
Marshall Plan› baflka adlar alt›nda
bugün bir kez daha ve Ortado¤u
politikalar›yla birlikte gündeme gel-
mifltir.

2000’li y›llar›n bafl›ndan itibaren
bafllat›lan iflgal savafllar› ile yak›p-y›-
k›lan Ortado¤u yine yak›p-y›kanlar
taraf›ndan “onar›lmak” istenmek-
tedir. Irak’ta büyük ölçüde hayata
geçirilmeye bafllanan “onar›m” ha-
rekat›n›n son dura¤› ise Pakis-
tan’d›r. Son aylarda geniflletilerek
süren ABD askeri sald›r›lar› ile –en
az›ndan belli bir kesimi- savafl›n y›-
k›m›na u¤rat›lan Pakistan, “demok-
ratik-ileri-refah ve hukuk devleti
vizyonuna kavuflturma” iddias› ile
yeniden yap›land›r›lmak, y›k›m
“onar›lmak” istenmektedir. Bu
sözde onar›m için oluflturulan
“Pakistan’›n Dostlar› Grubu”
(ABD, AB emperyalistleri ve
Avustralya, Kanada’n›n yan›
s›ra bir dizi uflak-kukla rejim-
den oluflmaktad›r) “Malakand

Pilot Projesi” ad› alt›nda bir pro-
je gelifltirmekle meflgul flu s›ralar.
Ve proje büyük ölçüde tamamlan-
m›fl durumda. 

Böylece emperyalist savafllar,
bir kez daha sadece silah tekelleri-
nin devasa kârlar elde etmesinin,
enerji zenginliklerinin ya¤malanma-
s›n›n yan› s›ra inflaat sektöründeki
tekellere de büyük kârlar getirme-
ye bafllam›flt›r. Y›k›m› onarma faali-
yeti ile birlikte ayr›ca emperyalist-
lerin hakimiyeti pekifltirilmeye çal›-
fl›lmaktad›r. 

Pakistan’da yine emperyalistler
eliyle yarat›lan istikrars›zl›¤›n gide-
rek büyüdü¤ü, gerek Pakistan hal-
k›n›n gerekse bölge halklar›n›n em-
peryalist güçlere karfl› öfkesinin iyi-
ce bilendi¤i bir süreçte ortaya at›-
lan bu projenin ne kadar hayat bu-
laca¤› ise ayr› bir konu olarak da
ele al›nabilecekken net olarak kon-
mas› gereken bir fley var ki; bu da;
iflgal politikalar›n› iflas ettiren dire-
nifllerin, Marshall Plan›’n›n bu yeni
versiyonunu da iflas ettirece¤i, iflle-
mez hale getirece¤idir. Çünkü ne
bölge halk›n›n ne de dünya ezilen
halklar›n›n üzerinden planlar yap›l-
mas›na art›k tahammülü kalm›flt›r!   
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Evrensel Bak›fl
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✔ ABD ve iflbirlikçisi Afganistan yönetimi taraf›ndan Taliban’a karfl› savaflma kofluluyla hakim olduklar› bölgelerde

kendi istedikleri gibi at oynatmalar›na izin verilen afliret ve savafl a¤alar›, savafl›n her türlü kirine bulaflm›fl durumdad›r.

ABD’N‹N AFGAN‹STAN ÇIKMAZI

5 Eylül’de binlerce kifli Dort-
mund’ta çeflitli mitinglerle ayn› gün
düzenlenen sa¤ yanl›s› yürüyüflü pro-
testo etti. “Dortmund inatla ta-
v›r sergiliyor-Faflizme ve savafla
bir daha asla!” bafll›¤› alt›nda dü-
zenlenen yürüyüfle, 4000’in üzerinde
kitle kat›larak, yaflad›klar› flehirdeki
›rkç›l›¤a ve Nazi terörüne karfl› dur-
dular.

Yurtiçinden ve yurtd›fl›ndan ge-
len yaklafl›k 700 kiflilik sa¤c› grubun

yürüyüflüne izin veren devlet, solcu

gruplar›n eylemlerini s›n›rlad› ve hat-

ta yasaklad›. Bu gruplar ciddi boyut-
taki polis sald›r›lar›yla yüzyüze kal›r-
ken, solcu yürüyüflün organizesinde
yer alanlar Merkezi ‹stasyon’da polis
sald›r›na maruz kald›. Cop ve biber
gaz› kullanan 4500 civar›nda polis,
aralar›nda Nazi faflizmini birebir ya-
flam›fl olan yafll› insanlar dahil, onlar-
ca anti-faflisti a¤›r flekilde yaralad›.
Günün ilerleyen saatlerinde ise 200
anti-faflist gözalt›na al›nd›. Rote Anti-
fa Duisburg temsilcisi Martin
Schneider, önümüzdeki y›l daha
kitlesel eylemlere imza atacaklar›n›
temenni ettiklerini dile getirdi. 

(AT‹K Haber Merkezi)

AT‹K’e ba¤l› Uluslararas› Po-
litik Tutsaklarla Dayan›flma
Komisyonu (UPOTUDAK) ve
Hukuk Komisyonu 5 Eylül tari-
hinde Frankfurt’ta ortak bir toplan-
t› gerçeklefltirdi. Yap›lan toplant›da
20. Dönem AT‹K Genel Konse-
yi’nin bu alana iliflkin çal›flma pers-
pektifleri sunuldu ve tart›flmalar yü-
rütüldü.

UPOTUDAK ve Hukuk Komis-
yonlar›nda görevlendirilen 12 ki-
flinin 7’sinin bulundu¤u toplant›da
geçmifl faaliyet de¤erlendirilerek

dersler ç›kart›ld›. Sonras›nda ise ge-
lecek döneme iliflkin çal›flma plan›
ve görevler belirlendi.

Oluflturulan çal›flma takvimine
göre al›nan kararlar Avrupa’da bir
‹nsan Haklar› Vakf›’n›n kurulmas›n›n
ön çal›flmalar› ve araflt›rmalar›n›n
yap›lmas›, UPOTUDAK tüzü¤ünün
oluflturulmas›, hapishaneler ile iliflki
ve yaz›flmalar›n düzenlenmesi, Ulus-
lararas› (ILPS, A‹, Rote Hilfe, Kara-
wane gibi) ve Türkiyeli (TUYAB,
PfiTA, T‹HV, ‹HD gibi) kurumlarla
dayan›flma ve iliflkinin gelifltirilmesi

fleklinde. Al›nan kararlara uygun gö-
revlendirmeler de yap›ld›.

Ayr›ca “19 Aral›k 2000 Katli-
am› ve Cezaevleri Gerçe¤i”
bafll›¤› alt›nda 19 Aral›k 2009 tari-
hinde Frankfurt’ta merkezi bir sem-
pozyum yap›lmas› da kararlaflt›r›ld›. 

5 Aral›k 2009’da tekrar biraraya
gelmeyi kararlaflt›ran UPOTUDAK
komisyonu, AT‹K’e ba¤l› dernek ve
komitelerin de bu çal›flmaya iliflkin
çal›flmalara duyarl› davranarak des-
teklerini art›rmalar›n› beklediklerini
aç›klad›. (AT‹K Haber Merkezi)

DORTMUND’TA NAZ‹ YÜRÜYÜfiÜNE

KARfiI B‹NLERCE K‹fi‹ YÜRÜDÜ

UPOTUDAK KOM‹SYONU ÇALIfiMA PLANIN BEL‹RLED‹

Nepal’de ülke çap›nda kitle ha-
reketlili¤i bafllatan Birleflik Nepal
Komünist Partisi (Maoist), gerici
egemen s›n›flar›n askeri darbe de
dahi olmak üzere süreci tersine çe-
virme komplolar›n› bofla ç›karmak
ve devrimi ilerletmek için mücadele
ediyor. 

Mevcut kitle hareketlili¤ini sü-
reç içinde gelifltirerek Üçüncü Halk
Hareketini örgütleme ve yeni de-
mokratik devrimi nihai sonucuna
ulaflt›rma perspektifiyle hareket
eden Nepalli Maoistler 11 Eylül’de
Baflkent Kathmandu’da büyük bir
eylem düzenlediler. fiehrin farkl›
bölgelerinden yürüyüfllerle Khula
Manch meydan›nda toplanan kitle-
nin coflkusu burjuva medya taraf›n-
dan da kabul edilmek zorunda kald›.

Mitingde konuflma yapan Baflkan
Prachanda mevcut hükümeti devir-
mek için “Üçüncü Halk Hareke-
ti”ne herkesin kat›lmas› ça¤r›s›nda
bulundu. Prachanda yoldafl konufl-
mas›nda flayet eski partiler halk›n
özlem ve taleplerini yerine getir-
mezlerse kendilerinin de¤il eski
partilerin ormana gitmek zorunda
kalaca¤›n› belirtti ve devlet baflkan›-
n› kral gibi davranmamas› için uyar-

d›. Kendisini hapsetmekten bahse-
den ve darbe ça¤r›s› yapan baz› ge-
ricilerin komplolar›n› mahkum eden
Prachanda yoldafl bar›flç›l çözümde
›srar etmelerinin güçsüz olduklar›
anlam›na gelmedi¤ini vurgulad›.

11 Eylül’de Maoistlere destek
sunan Ulusal Entelektüeller Ör-
gütü’nün düzenledi¤i toplant›da
konuflan BNKP (Maoist) Baflkan
Yard›mc›s› Bhattarai ise sivil üstün-
lü¤ünün hakim k›l›nmas›n›n öncelik-
li flartlar› oldu¤unu, aksi takdirde si-
yasi kilitlenmenin çözülemeyece¤ini
aç›klad›. Bhattarai bar›fl sürecinde,
özellikle de ordular›n bütünleflmesi
meselesinde ilerleme sa¤lanamad›¤›
durumda ülkede fliddetin yüksele-
ce¤i uyar›s›nda bulundu.

Ayn› flekilde 11 Eylül’de Pokha-
ra flehrinde Maoistlerin düzenledi¤i
mitingde konuflan BNKP (M) Bafl-
kan Yard›mc›s› Shestra da partisinin
parlamenter sistemi kabul etmedi¤i-
ni aç›klad›. Maoistlerin Halk Savafl›-
n›n ve 2. Halk Hareketi’nin ilkeleri-
ne ve halk›n özlem ve taleplerine
ayk›r› olan mevcut parlamenter sis-
temi de¤ifltireceklerini belirtti. 

Maoist parti sokaklarda eylem-
ler yaparken mecliste de parlamen-

terleri arac›l›¤›yla protestolar›n›
sürdürüyor. Hükümetin kurulma-
s›ndan bu yana 18 kez toplanan
meclis flimdiye kadar hiçbir karar
alamad›.

Bunun yan› s›ra Kathmandu
Post gazetesine röportaj veren or-
du bütünleflmesi özel komitesinde
revizyonist UML’nin kontenjan›n-
dan yer alan Prakash Bhatta, Maoist
savaflç›lar›n siyasi ve askeri e¤itimi
sürdürdüklerini ve morallerinin
yüksek oldu¤unu belirtti. Hak Kur-
tulufl Ordusu üzerinde BNKP (Ma-
oist)’in fiili önderli¤inin sürdü¤ünü
vurgulad›. Ayr›ca BM’nin denetimi-
nin de yeterli olmad›¤›n› belirten
Bhatta silah depolar›n›n bafl›nda
bekleyen 4-7 BM görevlisinin yeter-
li korumay› sa¤layamad›¤›n›, anlafl-
malarda belirlenen say›dan daha faz-
la savaflç›n›n kamplar› ayn› anda
terk edebildi¤ini ve yerel yönetimle
sorun yaflad›klar›nda Genç Komü-
nistler Birli¤i’nin de deste¤iyle kitle
hareketi oluflturan Maoistlerin so-
runlar› kendi lehlerine çözdü¤ünü
de aç›klad›.

K›sacas› Nepal’de devrimci sü-
reç daha radikal bir hatta do¤ru
ilerlemeye devam ediyor. 

Nepal’de kitle eylemleri sürüyor



1 Ekim 1949 tarihinde Baflkan
Mao, Pekin Meydan›’nda toplanan
bir insan denizine Çin Halk Cumhu-
riyeti’nin kuruluflunu ilan etti¤inde
bu devrimin kendi ülkesi ile s›n›rl›
kalmayaca¤›n›n ve tüm dünya ezilen
halklar›na yeni bir yol gösterdi¤inin
fark›ndayd›. 

Baflkan Mao, 28 y›l önce Le-
nin’den devrald›¤› k›z›l bayra¤›
flimdi dünyan›n en kalabal›k ve
en genifl co¤rafyas›na sahip ül-
kelerden birinin doruklar›nda
dalgaland›r›yordu. Lenin’in ön-
derli¤inde Rus Sosyal Demokrat ‹flçi
Partisi tarihin ilk proleter devrimine
önderlik ederek yeni bir ça¤›n kap›-
s›n› aralam›fl, dünyan›n dört bir ya-
n›nda yaflayan iflçilere, emekçilere,
ezilen milyarlarca insana kurtuluflun
›fl›¤›n› tafl›m›flt›.

Yüzy›llar boyunca sömürülen,
horlanan, bask› alt›nda tutulan, afla¤›-
lanan; iflçiler, köylüler emekçiler, çe-
flitli milliyetlerden az›nl›klar buna bir
son vererek özgürlüklerine kavufl-
mufltu. Ekim Devrimi’nin dünya ta-
rih sahnesine açt›¤› bu yeni sayfaya
yaz›lacakt› art›k dünya halklar›n›n di-
renifl öyküsü. Rusya’da gerçekleflen
devrim ile halklar›n kurtulufl umudu
güçlenmifl dünyan›n birçok bölgesin-
de emperyalizme, gericili¤e ve fafliz-
me karfl› savaflmak üzere komünist
partiler kurulmufltu. Ekim Devri-
mi sadece Rusya’da yaflayan
milyonlarca emekçinin kaderini
de¤ifltirmekle kalmam›fl ayn›
zamanda Asya’dan Avrupa’ya,
Latin Amerika’dan Ortado-
¤u’ya kadar birçok ülkenin s›n›f
mücadelelerinde yeni bir döne-
me girilmesini de tetiklemiflti.
Çin bunlardan sadece biriydi. Ekim

Devrimi’nin ayak sesleri Çin’de bü-
yük bir coflku ile karfl›land›. Çinli ko-
münistler Ekim Devrimi’nin ›fl›¤›n›n
göründü¤ü yoldan yeni bir tarih yaz-
mak üzere ileri at›ld›lar.

1900’lü y›llarda Çin siyasal yafla-
m› oldukça hareketliydi. Emperyalist
iflgale karfl› Sun Yat Sen’in yürüttü¤ü
direnifl sürmekte, fabrikalarda köy-
lerde ve en çok da üniversitelerde
hareketli bir siyasal atmosfer hüküm
sürmekteydi. 1919’da ö¤renci hare-
ketinde Ekim Devrimi’nin de büyük
etkisi ile yaflanan s›çrama ve
ÇKP’nin kurulmas› ile Çin’de s›n›f
mücadelesi yeni bir dönemece girdi.
Yüzy›llard›r  imparatorlar›n, hane-
danlar›n,  savafl a¤alar›n›n bask›lar›,
zulmü ve sömürüsü alt›nda korkunç
bir yoksulluk içinde karanl›¤a mah-
kûm edilen Çin halk› için yeni bir ge-
lece¤in ›fl›klar› a¤›r a¤›r yeryüzüne
vurmaya bafllad›. Çin Komünist
Partisi emperyalist iflgale, Gu-
omindang gericili¤ine ve top-
rak a¤alar›na karfl› verdi¤i mü-
cadele içinde çelikleflti, geliflti
ve yüz milyonlarca insan› aya¤a
kald›rmay› baflard›. Çin Komü-
nist Partisi yürüttü¤ü bu savafl›m s›-
ras›nda devrimin ilerleyece¤i güzer-
gâh› ö¤rendi. Guomindang’a karfl› iz-
leyece¤i politikay› kararlaflt›rd›, kur-
tar›lm›fl bölgeleri kurdu ve partinin
ayn› zamanda devrimin önderli¤ini
de yaratt›.

Ancak Guomindang’a karfl› izle-
di¤i yanl›fl politikan›n sonucunda bin-
lerce üyesini kaybetti. Toplu ayak-
lanma stratejisini uygulayarak flehir-
leri kuflatt›, a¤›r darbeler ald›. Kurta-
r›lm›fl bölgelerde “tek kar›fl toprak
vermeme” politikas› izleyerek bir-
çok üs alan›n› kaybetti. Yüz binlerce

savaflç› ve bir o kadar insan, ç›kt›kla-
r› uzun yürüyüflte yaflam›n› yitirdi.
Ancak tüm bunlarla birlikte s›n›f mü-
cadelesindeki ›srar› ve Çin halk›na
duydu¤u derin sevgi sayesinde devri-
min gerçek stratejisini keflfetmeyi
baflard›. Hatalar›ndan büyük dersler
ç›kararak Guomindang’a a¤›r darbe-
ler indirdi, Halk Savafl› stratejisini
uygulayarak yeni k›z›l üsler kurdu ve
nihayet tüm Çin’de iktidar› ele geçi-
recek bir k›z›l ordu kurmay› baflard›.

ÇKP, kuruldu¤u 1921’den
devrimin zafere ulaflt›¤› ana ka-
dar büyük bedeller ödeyerek,
a¤›r darbeler alarak, geri çeki-
lerek ancak her defas›nda hata-
lar›ndan ö¤renerek yeniden
aya¤a dikilerek yol ald›. Baflkan
Mao önderli¤indeki ÇKP Marksizm-
Leninizm’in evrensel yasalar›n› Çin
özgülüne uyarlayarak devrimi zafere
tafl›d›. Baflkan Mao, Lenin’in usta bir
ö¤rencisi olarak ondan ö¤rendikleri-
ni Çin’de yaflama geçirdi. Devrimin
alaca¤› biçimi ortaya ç›kard›. Çin
Devrimi uzun süreli Halk Savafl›
stratejisi ile yol alacak ve zaferi kaza-
nacakt›.

Baflkan Mao, Çin Devrimi’-
nin özgün koflullar›ndan hare-
ketle Marksizm-Leninizm’i ge-
lifltirdi ve onu ileri bir aflamaya
yükseltti. Yar›-sömürge, yar›-
feodal ülkelerde devrimin izle-
yece¤i rotay› çizdi, Proletarya
Diktatörlü¤ü alt›nda s›n›f mü-
cadelesinin alaca¤› biçimi gös-
terdi, ekonomi ve felsefe ala-
n›nda Marksizm-Leninizm’e
katk›larda bulundu. ÇKP ön-
derli¤inde K›z›l Ordu son düfl-
man mevzilerini de ele geçirdi-
¤inde gökyüzüne dünya halkla-

r›na yol gösterecek yeni bir ku-
tup y›ld›z› yükselmiflti.

Çin Devrimi’nin ›fl›¤› t›pk› Ekim
Devrimi’nde oldu¤u gibi dünyan›n
ezilen y›¤›nlar›n›n yüre¤inde büyük
bir umudu yeniden tutuflturdu. Bafl-
kan Mao önderli¤inde infla edilen
Çin ile tüm dünyada komünizm ha-
yaleti daha çok korku salmaya baflla-
d›. Sosyalizmde geri dönüfllerin
anahtar› durumundaki büyük Prole-
ter Kültür Devrimi ile birlikte reviz-
yonizmin ve oportünizmin etkisi al-
t›nda kalan komünist partiler yeni-
den kuruldu.

Her devrim kendi 

yata¤›ndan akar!

Ülkemizde de Baflkan Mao’nun
yakt›¤› bu atefl ile yüre¤i alazlananlar
az de¤ildi. Büyük Proleter Kültür
Devrimi’nin yakt›¤› k›v›lc›m›n ilk tu-
tuflturdu¤u yerlerden biriydi co¤raf-
yam›z. Gençlik, her zamanki gibi
bayra¤› ilk eline alan, günefli ilk gö-
ren, söylenenleri ilk alg›layan ve yo-
la koyulan oldu. Çin Devrimi nas›l
kendi yata¤›ndan akt›ysa Türkiye
devrimci hareketi de ayn› yolu izle-
yecekti. Mustafa Suphilerin katledil-
mesinden sonra sessiz ve derinden
akan ›rmak flimdi büyük bir coflku ile
k›y›lar›n› döverek ilerliyordu. Irmak

kendine yeni bir yatak ar›yordu. ’68
gençlik hareketi bu ak›fl›n bir yans›-
mas›yd›. 71 silahl› devrimci ç›k›fl› ile
s›n›f mücadelesi yeni bir aflamaya
yükselmiflti. Genç bir komünist
Baflkan Mao’nun k›z›l sanca¤›n›
devralm›fl, buzu k›rm›fl yolu aç-
m›flt›. Çin’den esen rüzgârlar›n et-
kisi ile kitle hareketleri bir ç›¤ gibi
büyüdü. Darbeler, kitle katliamlar›
bu ak›fla vurulan birer prangayd›. 12
Eylül öncesinde milyonlarca
kitleyi peflinden sürükleyen
devrimci hareketler tarih sah-
nesinden yok olacak, s›n›f mü-
cadelesi “gerçekten sa¤lam”
olanlar› ay›klayacakt›. Her fleye
ra¤men nehrin devinimi sürüyordu.
‹ktidar›n namlunun ucunda kazan›l-
d›¤› Çin’de oldu¤u gibi, silahl› müca-
dele yürüten örgütler varl›¤›n› sür-
dürecekti. ’71’den bu yana ülke-
miz s›n›f mücadelesinin tecrü-
besi; yar›-sömürge, yar›-feodal
yap›ya sahip Çin örne¤in de ete
kemi¤e bürünen “bir halk›n or-
dusu yoksa hiçbir fleydir” tezi-
nin geçerlili¤ini ispatlayacakt›.
Çin Devrimi göstermekteydi ki si-
lahl› mücadele, gerilla savafl› olma-
dan hedefe ulaflmak imkâns›zd›r. Çin
Devrimi’nin ortaya ç›kard›¤› birikim
ülkemiz topraklar›n›n gerçe¤i ile bu-

luflarak kendi yolunu çizmektedir.
Bu güzergâh emperyalizme, fe-
odalizme ve her türden gericili-
¤e karfl› amans›z bir mücadele-
yi zorunlu k›lmaktad›r. Halk sa-
vafl› nehrin tüm ihtiflam› ile ka-
vuflaca¤› yata¤› olacakt›r! 

Tarihten sayfalar‹flçi-köylü 14 18 Eylül-1 Ekim 2009

* 16 Eylül 1976’da D‹SK
üyesi iflçiler genel greve gittiler.
‹flçiler, Milliyetçi Cephe hüküme-
tinin çekilmesini istediler, Devlet
Güvenlik Mahkemeleri’ni protes-
to için genel yas ilan ettiler. 

* 15 Eylül’de ‹srail ordusu-
nun Ariel fiaron komutas›nda
Lübnan’› iflgalinin ard›ndan 16 Ey-
lül’de Sabra ve fiatilla Filistin mül-
teci kamplar› ‹srail askerlerince
kuflat›ld›. ‹srail ordusu ve Lüb-
nanl› H›ristiyan Falanjist milislerin
iflbirli¤iyle 40 saat süren katliam
17 Eylül 1982’de sona erdi. Kimi
Filistin kaynaklar›na göre öldürü-
lenlerin say›s› 7 bini geçiyordu. 

* 17 Eylül 1988’de 18 dev-
rimci tutsak 118 metre tünel ka-
zarak K›rflehir E Tipi Hapishane-
si’nden firar etti.

* 18 Eylül 1978’de ATAfi
rafinerisinde grev bafllad›.

* 21 Eylül 1995’te Buca
Hapishanesi’nde gerçeklefltirilen
katliamda 3 DHKP-C tutsa¤›
katledildi. 

* 23 Eylül 1969’da Ortado-
¤u Teknik Üniversitesi (ODTÜ)
ö¤rencisi Taylan Özgür ‹stan-
bul’da polis kurflunuyla öldürül-
dü. Ayn› gün Deniz Gezmifl tu-
tukland›.

* 24 Eylül 1996’da Diyarba-
k›r E Tipi Hapishanesi’nde 12
PKK tutsa¤› dövülerek katledildi. 

Tarihten 

k›sa k›sa...
Çin devrimi 60 yafl›nda

fiilililer kendi ülkelerine “fiairler
Yurdu” der. Yüzlerce y›l sömürge
konumunda yaflam›fl, Cumhuriyet
sonras› Pinochet faflizmi alt›nda ezil-
mifl bu halk, müzikte oldu¤u kadar
fliirde de devrimci bir gelene¤e sa-
hiptir. Kuflkusuz bu gelene¤in en
önemli ismi Pablo Neruda’d›r. 

1904 y›l›n›n 12 Temmuz’unda,
fiili’nin Parral kasabas›nda dünyaya
gelir. Ricardo Neftali Rayes Ba-
soalto ad›yla bir köy çocu¤u olarak
büyür. Yaln›z ve içe kapan›k kiflili¤i
onu do¤aya yönlendirir. ‹lk fliirlerin-
de do¤a üzerine gelifltirdi¤i metafor-
lar bask›n yer tutar. Dünyay› tan›ma
merak› zamanla sosyal iliflkilere ka-
yacak, fliirinde do¤aya olan tutkusu
halk›n sorunlar›yla birleflecektir. 

Henüz 13 yafl›ndayken Neftali
Rayes ad›yla ilk makalesini, ilk fliiri-
ni ise 30 Ekim 1918’de, ayn› takma
adla yay›mlar. Daha sonraki y›llarda
ise dergilerden birinde rastlad›¤›
Çek balad ve romans yazar› Jan
Neruda’n›n ad›n› takma ad olarak
seçer. Lise y›llar›nda tan›flt›¤› Rus
edebiyat›, Bat› flair ve yazarlar›na il-

gisini artt›r›r. Bu ilgiyi fiili halk
kültürü ile sentezler. 1923 y›-
l›nda, ilk fliir kitab› olan Cre-
pusculario’yu (Alacakaranl›k)
neyi varsa satarak ç›kar›r. Bu
y›llarda iflçi olaylar›n›n, siyasal
tart›flmalar›n hayat›na girmesiy-
le fikirleri siyasallaflmaya baflla-
y›p fliirleri toplumsallaflsa da
henüz radikal bir kopufl söz ko-
nusu de¤ildir. Üniversite ö¤re-
nimini tamamlayan Neruda,
1927 y›l›nda Birmanya’n›n bafl-
kenti Rangun’da, fiili Cumhuri-

yeti Devleti’nin konsolosu olarak
görevlendirilir. 1932’de ünlü fliir ki-
tab› Yeryüzünde Konaklama’y› ç›-
kar›r. Konsolosluk yaflam›n›n ilk dö-
nemlerinde görev yapt›¤› devletler-
de, ezen ve ezilenler aras›ndaki de-
rin ekonomik farkl›l›k toplumsal bi-
lincinde hat›r› say›l›r bir yer edinir.
‹spanya’da sürdürdü¤ü diplomatl›k
yaflam› iç savafl›n ç›kmas›yla sona
erer. Tarih 18 Temmuz 1936’y› gös-
termektedir. Ancak o; “fiiirimi de-
¤ifltiren bu ‹spanya iç savafl› be-
nim için bir flairin ölümüyle
bafllar” diyecektir. Bu flair arkadafl›
Lorca’d›r. 

Konsoloslu¤u b›rakan Neruda,
faflizm karfl›t› çal›flmalar›n› art›k bir
Marksist olarak sürdürmektedir. Ül-
kesinde kurulan Halk Hükümeti
Cephesi fiili’ye dönmesine vesile
olur. Sanatç› ve ayd›n›n insani görev-
lerini yerine getirmemesini korkak-
l›k olarak niteler. Faflizme karfl›
mücadelesine birçok ayd›n ve
sanatç›n›n tarafs›zl›¤›na karfl›
tarafl› fliirler yazarak devam

eder. 1944 y›l›nda fiili Ulusal Edebi-
yat Ödülü’nü al›r ve bir y›l sonra fii-
li Komünist Partisi’ne üye olur. Al-
m›fl oldu¤u kararda ‹spanya’da kald›-
¤› dönemin kötü an›lar›n›n belirleyici
bir yeri vard›r. Ancak halkç› söylem-
lerle hükümete gelen yeni Cumhur-
baflkan› Gabriel Gonzales’in, kendini
iktidara getiren devrimci güçlere
cephe al›fl› Neruda’y› da etkiler. Go-
zales karfl›t› çal›flmalara bafllar, vata-
na ihanetle suçlan›r. 1949 y›l›nda ül-
kesinden ayr›lmak zorunda kal›r.
“fiili’ye fiark›” ad›yla bafllatt›¤› çal›fl-
mas› daha genifl kesimlerin sorunla-
r›n› kapsay›nca “Evrensel fiark›”
olarak 1950’de yay›mlan›r. 1952’de
“Üzümler ve Rüzgâr” adl› yap›t› ile
“Kaptan›n Dizeleri” adl› yap›t›n›
imzas›z olarak yay›mlar. Ayn› y›l hak-
k›ndaki kovuflturma karar›n›n kald›-
r›lmas› üzerine, fiili’ye döner.
1970’te Salvador Allende için seçim
kampanyas›na kat›l›r. “Yanan K›l›ç”
ve “Gök Tafllar›” adl› yap›tlar› ya-
y›mlan›r. 1971’de Salvador Allen-
de’nin Cumhurbaflkanl›¤›’ndaki fii-
li’nin Paris Büyükelçisi olur. 21
Ekim’de “Nobel Edebiyat Ödülü”nü
kazan›r. Ancak t›pk› ‹spanya’da oldu-
¤u gibi kara günler fiili halk›n› da
beklemektedir. 1973 y›l›nda Pinoc-
het faflizmi iç savafl› getirirken Allen-
de öldürülür. Büyük flair ayn› y›l›n 23
Eylül’ünde hayata gözlerini yumar.
Oysa giden bir bedendir sadece.
“Bu¤day›n Türküsü”nde “Biz hal-
k›z yeniden do¤ar›z ölümlerde”
diyen Neruda, sadece fiili halk›n›n
de¤il dünya halklar›n›n fliirdeki sesi
olur. (‹zmir)

Kültür-Sanat

“Sizler yaln›z de¤ilsiniz, bir flair 

ac›n›z› biliyor

Y›k›mlara, yoksullu¤a, yozlaflmaya
ve krize karfl› Gülensu-Gülsuyu
Festivali binlerce kiflinin kat›l›m› ile
3-4-5-6 Eylül tarihlerinde gerçeklefl-
tirildi. Partizan olarak destekledi¤imiz
festival Gülensu-Gülsuyu Güzel-
lefltirme Yard›mlaflma ve Kültür
Derne¤i taraf›ndan gerçeklefltirildi.
Biz de gerek ha-
z›rl›k sürecinde
gerekse de festi-
val günlerinde
çal›flmalara kat›-
larak ald›¤›m›z
sorumluluklar› gerçek-
lefltirmeye çal›flt›k. 

1. GÜN
Festival, Gülensu

son duraktan Gülsuyu
Fatma Han›m’a kadar
yürüyüflle bafllad›. Da-
vul zurna eflli¤inde ya-
p›lan yürüyüflte “Y›-
k›mlara/yozlaflma-
ya karfl› gücümüz
birli¤imizdir” vb.
sloganlar at›ld›. Fatma
Han›m’da Dernek Bafl-
kan› Ali Danac›’n›n
y›k›mlara ve yozlaflmaya karfl› yapt›¤›
konuflmas›ndan sonra çekilen halay-
larla yürüyüfl sonland›.

Akflam saatlerinde ise Kriz ve
Yoksulluk konulu panel gerçekleflti-
rildi. Belediye-‹fl 2 Nolu fiube Baflkan›
Hasan Gülüm ve Volkan Yara-
fl›r’›n kat›ld›¤› panele yo¤un bir kat›-
l›m oldu. Panelistler krizin nedenleri
ve sonuçlar›, yaflanan direnifller ve
örgütlü mücadelenin önemi üzerine
sunumlar yapt›lar.  Panelden sonra
Dernek Baflkan› Ali Danac› taraf›n-
dan Festival aç›l›fl konuflmas› yap›ld›.
Daha sonra yerel sanatç›lar Ali Hay-
dar, Arzu ve Kenan Ulusu sahne ala-
rak türküler söylediler. Hasan Sa¤-
lam’›n söyledi¤i Türkçe ve Zazaca
türkülerle devam eden programda

son olarak Erdal Erzincan sahneye
ç›kt›. 

2. GÜN 
Akflam saatlerinde yap›lan “Yoz-

laflma ve gençlik” konulu panele
Güzellefltirme Derne¤i ve YDG’den
panelistler kat›ld›. Panelden sonra Sez-

gin Engin Ayd›n ve VenQ u Vaz gibi ye-
rel sanatç›lar›n kat›l›m› ile ikinci gün
program› sona erdi.  Etkinlikler s›ra-
s›nda Partizan olarak ajitasyon eflli¤in-
de alanda gazete da¤›t›m› yapt›k.

3. GÜN
Ö¤len saatlerinde Gülensu esna-

f›na dönük toplu gazete da¤›t›m›
gerçeklefltirdik. Festivale kat›l›m
ça¤r›s› da yapt›¤›m›z da¤›t›m, baflar›l›
bir flekilde sonuçland›. Akflam baflla-
yan programa ise Murat Güngör,
Grup Siya Korta ve Gece Tutufltu
Müzik Grubu kat›larak kat›l›mc›lara
türkü ve marfllar söylediler. Etkinlik-
te hasta tutsaklar ve hapishaneler
konulu sinevizyon gösteriminin ger-
çeklefltirildi.

4. GÜN
Festivalin son günü Gülensu ma-

hallesinde kalabal›k bir grup halinde,
önlüklerimiz ve flapkalar›m›z ile yay›n
da¤›t›m›na ç›kt›k. Ajitasyon-propagan-
da eflli¤inde, marfllar söyleyerek cofl-
kulu bir çal›flma gerçeklefltirdik. 

Gazetemizin Kartal muhabiri Su-
zan Zengin’in
tutuklanmas›n›
protesto etmek
için bir eylem
düzenledik. Saat
18.30’da Dinler

Sokak’ta sloganlar ve marfllarla
topland›k. Partizan, ‹flçi-köylü im-
zal› pankart›m›z›n arkas›nda “Gö-
zalt›lar, tutuklamalar ve bas-
k›lar bizi y›ld›ramaz” vb. slo-
ganlar› atarak festival alan›na kadar
yürüdük. Yaklafl›k 150 kiflinin kat›l-
d›¤› eylem okunan aç›klama ile de-
vam etti. Ard›ndan “Tutuklanan-
lar serbest b›rak›ls›n”, “Dev-
rimci ve sosyalist bas›n sustu-
rulamaz” sloganlar› at›ld›. Eyle-
me ESP, Al›nteri, Halk Cep-
hesi ve PDD de destek verdi.

Akflam saatlerinde, “Kentsel
Dönüflüm mü? Rantsal Bölüflüm
mü?” bafll›kl› bir panel gerçeklefltirildi.
Panele sosyolog fiükrü Aslan, flehir
planlamac›s› Besime fien, Dikmen
vadisinden Tar›k Çal›flkan kat›ld›.
Panelistler, kentsel dönüflüm denilen
projenin, yoksullara ait yerlerin ser-
mayeye peflkefl çekilmesi anlam›na gel-
di¤ini, bu projede halk›n iradesine yer
verilmedi¤ini belirttiler.  

Panelden sonra Meyman sahneye
ç›karak devrimci marfl ve türküler ile
kitleyi coflturdu. Koma Sarya ise
söyledi¤i Kürtçe ezgiler ile festivali
renklendirdi. Son olarak Grup ‹syan
Atefli ile program devam etti. Hep
birlikte söylenen marfllar ve halaylarla
festival sonland›r›ld›. 

(Gülsuyu Partizan)

Gülsuyu-Gülensu Festivali
gerçeklefltirildi
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Merhaba…

Öncelikle hepinizi en içten duygular›mla

kucaklay›p öpüyorum.

Bildi¤iniz gibi k›sa bir süredir zorunlu ve

geçici oldu¤una inand›¤›m yeni ikamet adre-

sindeyim. Bu mektubu yine bu zorunlu ika-

mette kaleme al›yorum. “Sedir Cafe”de

oturmufl, bir yandan çay içerek size yaz›yo-

rum. Sedir Cafe neresi mi? Hücrelerin bulun-

du¤u iki katl› ko¤uflun üst kat›ndaki boflluk.

Yerde bir yer yata¤› ve köflede bir masa ve

sandalye var. Kim bofl bulursa o oturuyor.

Genelde çal›flmak ve mektup yazmak için kul-

lan›l›yor buras›. 
Kald›¤›m mekan›n ayr›nt›lar›na daha

fazla girmeyeyim ve neden ve nas›l bura-
da oldu¤um üzerinde duray›m.

Devrim ve karfl› devrim aras›ndaki
mücadelenin k›yas›ya sürdü¤ü, s›n›f çelifl-
kilerinin de bu k›yas›ya mücadeleye pa-
ralel olarak iyice derinleflti¤i bir süreç-
ten geçmekteyiz. Karfl› devrim her za-
man oldu¤u gibi bu süreçte de giderek
aleyhine geliflen süreci lehine çevirme
çabalar›n› art›rmaktad›r. Bu çabalar sis-

tem muhaliflerine dönük sald›r›lar›n çeflidini
ve kapsam›n› da geniflletmektedir. ‹nsan temel
hak ve özgürlüklerine dair var olan k›r›nt›lar›-
n› da ortadan kald›rmay› içeren sald›r›lar›n en
bildik ve de s›kça baflvurulanlar›ndan biri de
muhalif seslerin susturulmas›d›r.

Düflünce ve ifade özgürlü¤üne dönük sal-
d›r›lar›n pervas›zlaflmas›nda da ifadesini bulan
muhalif sesleri susturma çabalar›n›n son dö-
nemde di¤er genel sald›r›larla birlikte h›zl› bir
art›fl gösterdi¤i de yine sürecin özelliklerin-
dendir. Bu yönlü sald›r›lar›n bafll›ca hedefinde
ise öteden beri devrimci ve sosyalist bas›n bu-

lunmaktad›r. Kapatma, toplatma ve de olmad›
gözalt›na alma ve tutuklama da yine muhalif
bas›na dönük s›kça baflvurulan yöntemlerdir.
‹flte benim tutuklanmam› da bu kapsamda de-
¤erlendirmekteyim. 

Gözalt›na al›nma biçimi ve devam›ndaki
tutuklanmaya bak›ld›¤›nda ortada aç›k bir po-
lis komplosu oldu¤u görülebilir. 

Aç›k ve adresi-yeri bilinen bir gazetede
çal›flmama, 12 y›ld›r ayn› adreste ikamet et-
meme ve gazete faaliyetinin gere¤i ya da geti-
risi olarak her gün polisin “gözü önünde” ol-
mama ra¤men sabaha karfl› bir “yakalama
emri” ile ev bask›n› yap›lmas› bile tek bafl›na
bir komplonun varl›¤›na iflaret etmektedir. Yi-
ne benimle birlikte tan›mad›¤›m üç kiflinin da-
ha al›n›p üzerime ifade verdirilmeye çal›fl›lma-
s›, iflledikleri iddia edilen suçlamay› benim
yönlendirdi¤im, ayr›ca bu kiflilere de yön ver-
di¤im iddialar› komplonun bir parças› ve de
esas yan› olarak görünmektedir. 

Evet, polis gerek gözalt›nda gerek savc›l›k-
ta gerekse nöbetçi mahkemede kurgulad›¤›
komploya iliflkin istedi¤i sonucu alamam›flt›r.
Ancak komplo savc›l›kta, mahkemede de sür-

dü. Anlafl›lan oydu ki, sistemin en önem-
li dayanaklar›ndan olan bu kurumlar ve
onlar›n temsilcileri kararlar›n› daha
bafltan vermifllerdi. Ve böylece tutuk-
land›m.

Tekrar etmek gerekirse tüm bu geliflme-
ler hiç kuflku yok ki, muhalif sesleri, muhalif
bas›n› (öncelikle de devrimci ve sosyalist
bas›n›) susturma, sindirme çabalar›n›n sonu-
cudur.

Hepimiz biliyoruz ki, bugüne kadar onlar-
ca devrimci bas›n çal›flan› gözalt›na al›nm›fl, tu-
tuklanm›fl hatta yarg›s›z infazlarla katledilmifl-
tir. Bürolar bas›l›p araç-gereçler tahrip edil-
mifl, devrimci bas›n “illa da” susturulmak is-
tenmifltir/istenmektedir.

Fakat bizler devrim mücadelesinin s›ra ne-
ferleri olarak bunu çok iyi bilmekte ve giderek
daha fazla bilince ç›kartmaktay›z ki, ne gece
yar›s› ev bask›nlar› ne komplolar ne gözalt›lar
ne de tutuklamalar devrim yürüyüflümüzü
durdurabilir. Aksine sisteme karfl› kinimi-
zi daha da biler…

Devrim mücadelesi içinde olan herkes flu-
nu bilir ki, mücadele bedel ödemeyi gerekti-

rir. Ve de bedel ödemeyi göze alanlarla ilerler.
Devrimciler için yaflam›n her alan› mücadele
alan›d›r ayn› zamanda. Ve mücadele burada da
sürüyor. Yaflam burada da, dört duvar aras›n-
da devrimci yarat›c›l›¤›n s›n›rlar›n› zorlayarak
devam ediyor. Yoldafll›k iliflkilerinin yan› s›ra
devrimci iliflkilerde iyice pekifliyor, karfl› dev-
rime inat…

Elbette hapiste olmak kutsanacak, özendi-
rilecek bir durum de¤il. Çünkü d›flar›da yap›-
lacak çok ifl var. En çok da yar›m kalan ifllerde
oluyor insan›n akl›. Yoklu¤unda birilerinin
senin yapman gereken ifllerin yükünü
de omuzlamak zorunda kalaca¤›, onla-
r›n omuzlar›na binen yükün a¤›rl›¤›n›n
artmas› ac›t›yor insan›.

Ben er ya da geç bu komplonun bofla ç›ka-
ca¤›na ve bana düflen pay› omuzlamak üzere
tekrar d›flar›da olaca¤›ma inan›yorum. Bunun
için de mektubumu en k›sa sürede buluflmak
dile¤iyle diyerek bitiriyor, komplolar-bask›lar
bizleri y›ld›ramaz diyorum. 

(Bak›rköy Kapal› Kad›n Hapishane-
si’nden ‹K çal›flan› Suzan Zengin)

Bak›rköy Hapishanesi’nden Merhaba...

Taraf Gazetesi’nin 2 Eylül 2009 tarihli say›-
s›nda, Roni Margulies’in ait, “Mahir, Hüse-
yin, Ulafl” bafll›kl› bir yaz›s› yay›nland›. Yaz›,
esas olarak ÖDP’ye yönelik elefltirileri bar›nd›-
r›yor olmakla birlikte, bunlar›n “temellendiril-
mesi” her nedense daha çok ‹brahim Kaypak-
kaya ve di¤er devrimci önderler üzerinden ya-
p›lmaya çal›fl›lm›fl. 

Roni Margulies, bulundu¤u yerin gelenekle-
rine uyup, kaleme alm›fl olmal› yaz›s›n›. Ne de-
mifl Margulies, hat›rlatal›m; “24 yafl›nda öldürü-
len bir delikanl›dan söz ediyoruz. Yabanc› dil bil-
meyen; Marksist klasikler bir yana dursun,
Mao’nun eserlerini bile do¤ru dürüst okumas›
mümkün olmayan, okudu¤u kadar›n› da berbat
tercümelerden okuyan bir delikanl›. Yazd›klar›, bir
avuç polemik makalesinden ibaret olan, daha faz-
las›n› yazmaya vakit bulamayan bir delikanl›. Ö¤-
rencili¤i b›rak›p silaha sar›lan, ömrünün son y›l›n›
da¤ bafllar›nda çat›flmakla, kaçmakla geçiren bir
delikanl›... Nas›l bir ‘gelenek’ olabilir bu? Bu deli-
kanl›n›n dünya iflçi s›n›f› hareketine katk›s› ne ol-
mufl olabilir? Dünya emekçilerinin deneyimlerine,
bilgisine, teorilerine neler eklemifl olabilir? ‘Marx,
Engels, Lenin’ dedikten sonra, bunlar›n yan›na bir

de Kaypakkaya’y› eklemek biraz garip olmaz m›?
“Ve bugün siyaset yaparken, dünyay› anlama-

ya ve de¤ifltirmeye çal›fl›rken, 35 y›l önce ölmüfl ve
k›sac›k hayat›nda devlete meydan okumak d›fl›nda
pek fazla bir fley yapmaya vakit bulamam›fl bir
gencin ‘gelene¤i’ mi ›fl›k tutacak bize?” 

Roni Margulies ‹brahim Kaypakkaya’y› ken-
disine konu seçti¤inde, taraf oldu¤u yerin dü-
flünce sistemiyle hareket ediyor do¤al olarak,
bu yüzden ondan “Kaypakkaya’n›n devrimcili¤in-
den, kararl›l›¤›ndan, cesaretinden kimsenin kuflku-
su olamaz herhalde” sözleri d›fl›nda ‹brahim’e
dair iyi bir fley duymay› beklemiyoruz. Biz sade-
ce biraz ciddiyet istiyoruz! Siz bir yandan siste-
mi, sistemin yerleflik kurumlar›n›, iflleyiflini, ide-
olojisini sorgulama iddias› tafl›yacaks›n›z ama
öbür yandan bunu sizden önce, sistemin dü-
men suyunda giderek de¤il, sistemi sarsarak ya-
panlar› “24 yafl›nda genç”, “Bir avuç pole-
mik yaz›s›” diyerek küçümseyeceksiniz. 

Evet, ciddiyet istiyoruz!
Merak ediyoruz do¤rusu, acaba Roni Mar-

gulies’in ‹brahim’in “Bir avuç polemik” dedi-
¤i yaz›lar›n› okumufllu¤u var m›? Bu konuda bir
iddiam›z yok ama flunu aç›kça iddia ediyoruz ki;

onu anlamam›fl! Çünkü o “bir avuç polemikte”,
Kemalizm’le hesaplaflma vard›r, Kürt soru-
nu/milli mesele konusunda faflizmin tezlerine
aç›k bir karfl› durufl vard›r, revizyonizmden ko-
pufl vard›r. Mesela bugün Do¤u Perinçek ve flü-
rekâs›n›n geldi¤i nokta eski yoldafllar›n› bile
“flafl›rt›yorken”,  Kaypakkaya’da bunun öngö-
rüsü vard›r. Fakat ‹brahim’in belirleyici özelli¤i
bunlarla s›n›rl› de¤ildir. 

O sistemle bütün köprüleri atm›flt›r. Yani
bir taraftan bütün kurumlar›, ideolojisi ve poli-
tikalar› ile sistemi yarg›larken, di¤er yandan
umudunu yine sisteme ba¤lamam›fl aksine onu
y›kmak için harekete geçmifltir. ‹flte ‹brahim
Kaypakkaya gelene¤i de tam da bu berrak ide-
olojik-politik-pratik durufl üzerinde flekillenmifl-
tir. Ve onu erken yitirmemiz att›¤› temelin sa¤-
laml›¤›ndan dolay› “yol üzerindeki büküntü”
olarak kalm›flt›r. Onu egemen sistem aç›s›ndan
tehlikeli, “otoban tabelalar›” aç›s›ndan çekilmez
k›lan da bu özelli¤idir ve elbette onun “dünya
iflçi s›n›f› hareketine” katk›s› tam da budur; en-
ternasyonal bir komünist olarak o, devrimi
kendi ülkesinde baflarmay› ifl edinmifltir. 

Margulies’in ‹brahim Kaypakkaya’y› “24 ya-

fl›nda genç” diye küçümsemesi ise sadece gü-
lünçtür. Genç olmay› politik de¤erlendirme
k›stas› olarak almas›n›, “politik çaps›zl›kla ma¤-
lul” olmas›na ba¤l›yoruz. Evet, Kaypakkaya yol-
dafl genç yafl›nda bir komünist olarak ciddi bir
düzey yakalam›fl, yaratm›flt›r. “Yabanc› dil
bilmemesine”, koflullar›n yetersizli¤ine ra¤-
men Marksizm bilimini kavramada ve onu uy-
gulamada döneminin en parlak devrimcisidir.

TTaarraaff’’››nn  yyeerrii  nneerreessii??
Taraf Gazetesi yazarlar›n›n ilginç bir huyla-

r› var, ö¤retmeyi çok seviyorlar! Hatta baz› kö-
fle bafll›klar›n› “Marksizm notlar›”, “Solcu-
lu¤a girifl dersleri”, “Devrimcinin yol ha-
ritas›” olarak de¤ifltirseler bunu kimsenin ya-
d›rgayaca¤›n› –ve ciddiye alaca¤›n›- sanm›yoruz! 

Otoban tabelas› misali, sürekli gidilecek yo-
lu gösterip, asla yerlerinden k›p›rdam›yorlar.
Fakat otoban tabelalar›na da haks›zl›k etmeye-
lim; onlar iflaret ettikleri yöne gitmedi diye
kimseye sald›rmazlar! Taraf Gazetesi’nde genel
olarak devrimcilere, devrimci de¤erlere sald›-
r›lmas› bugün art›k yad›rgad›¤›m›z bir durum
de¤il. Hatta onlarda, bunun bir “dudak tirya-
kili¤i”ne dönüfltü¤ünü bile söyleyebiliriz! Ce-
sur liberallerimiz, “statükoculara”, “Kema-
listlere”, “darbecilere” karfl› sopalar›n› her
kald›rd›klar›nda, onu, bir de devrimcilerin kafa-
s›na indirmekten kendilerini alam›yorlar. Kim

bi-
lir belki de böyle yaparak kendilerini daha libe-
ral, daha demokrat, daha “Taraf” hissediyor-
lard›r. Biliyoruz ki, “Taraf Gazetesinin” taraf
oldu¤u yer sistemin s›n›rlar›n› aflm›yor. Onlar,
TC devletinin de¤iflebilece¤ine dair içlerinde
tükenmez bir umut tafl›yorlar, biz sistemden
umudumuzu keseli y›llar oldu. Onlar sömürücü
s›n›f kliklerinden birinin, emperyalistlerinde
zorlamas›yla de¤iflime ikna olaca¤›n›(!) düflünü-
yorlar, bizim bu tür düflüncelerin yan›na bile
yaklaflmad›¤›m›z bilinmekte! Onlar sistemi dü-
ze ç›karma görevini diledikleri gibi yüklenebilir-
ler, biz ise onu y›kaca¤›z, takipçisi oldu¤umuz
“Kaypakkaya gelene¤inin” bizde yaratt›¤›
bilinç budur. Bilmeyenlere duyurulur!

(Bir ‹K okuru)

Roni Margulies, Kaypakkaya 
ve ‘bir avuç polemik’ 

Geçen say›m›zda yer verdi¤imiz gibi 28 A¤ustos gü-

nü saat 05.45’te evi bas›lan ve ifade verme bahanesi ile

gözalt›na al›nan gazetemizin Kartal Büro çal›flan› Suzan

Zengin tutuklanarak Bak›rköy Kad›n Kapal› Hapishane-

si’ne konuldu. 

Devrimci bas›na yönelik gerçekleflen bu sald›r›lara

karfl› At›l›m, Devrimci Demokrasi, Devrimci Hare-

ket, ‹flçi Köylü, K›z›l Bayrak ve Proleterce Devrimci

Durufl; 5 Eylül Cumartesi günü Taksim Tramvay Du-

ra¤›’nda bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltirdi. 
Eyleme Al›nteri, TÖP, Tutuklu Gazetecilerle

Dayan›flma Platformu, Tekstil-Sen, YDG, DDSB,
ESP ve ‹stanbul-Ahali de destek verdi. “Devrimci ba-
s›n susturulamaz” pankart›n›n aç›ld›¤› eylemde, kitle
sald›r›lara karfl› barikat olma kararl›l›¤›n› gösterdi.  Yap›-
lan aç›l›fl konuflmas›n›n ard›ndan ilk sözü alan Tutuklu
Gazetecilerle Dayan›flma Platformu sözcüsü Necati
Abay ülkemizde düflünce ve eylem özgürlü¤ünün olma-
d›¤›n› belirterek tutsak gazeteci say›s›n›n 27 oldu¤unu
hat›rlatt› ve devrimci bas›na yönelik sald›r›lar› k›nad›. Ar-
d›ndan Suzan Zengin’in efli Bekir Zengin operasyonun
gerçeklefltirdi¤i sabah› özetleyerek eflinin devrimci gaze-
teci kimli¤iyle Kartal’da tan›nd›¤›n› ve keyfi bir biçimde
tutukland›¤›n› belirtti. 

Kitle ad›na bas›n metnini okuyan ‹flçi Köylü çal›flan›
Rahime Karvar ekonomik krizin faturas›n›n emekçile-
re kesilmek istendi¤ini belirterek emekçilerin sesi olan
devrimci bas›na yönelik sald›r›lar›n da böylesi süreçlerde
artt›¤›n› söyledi. 

(‹flçi-Köylü Gazetesi)

Devrimci bas›n susturulamaz!

15 Ocak 2009 günü ‹flçi-Köylü, Devrimci De-
mokrasi ve K›z›l Bayrak okurlar›na ortak yap›lan
operasyonlardan 8 ay sonra ilk duruflmalar yap›ld›. 3 Ey-
lül günü Devrimci Demokrasi okurlar›n›n ilk duruflmas›
yap›lm›fl ancak hiçbir geliflme olmayarak 1 Ekim’e erte-
lenmiflti. 10 Eylül’de ise ö¤leden önce ‹flçi-Köylü okurla-
r›n›n ö¤leden sonra ise K›z›l Bayrak okurlar›n›n ilk du-
ruflmalar› vard›. 2 kifli tutuklu 4 kifli tutuksuz yarg›lanan
‹flçi-Köylü okurlar›n›n duruflmas›nda savc› polis fezleke-
sinden baflka bir delil bulamam›fl ve mahkemenin sonu-
na kadar tek bir kelime konuflmam›flt›r. Okurlar savun-
malar›n› yapt›ktan sonra mahkeme baflkan›n›n polis fez-
lekesinde yer alan ve hiçbir gerçekli¤e sahip olmayan sa-
dece “tahmin ettikleri olaylar›” yap›lm›fl gibi sordu. 

Mahkeme boyunca susan savc› tek bir cümle söyle-
di; “Tutuklular›n tutuklu kalmas›n› talep ediyo-
rum” ve bu cümle karfl›s›nda gayet iyi haz›rlanm›fl olan
savunmam›z göz ard› ediliverdi. Tutuklular tutuklu, tu-
tuksuzlar tutuksuz yarg›lanmak üzere mahkeme 5 Ka-
s›m 2009 tarihine ertelendi. K›z›l Bayrak okurlar›n›n
davas›nda da bir de¤ifliklik olmad›; ve duruflmalar› da 8
Ekim 2009 tarihine ertelendi.

‹ki duruflmada dikkat çekici olan ise hâkimlerden bi-
risinin savc›yla gayet samimi tav›rlar›, kendi aralar›nda
gülmeleri, f›s›ldaflmalar› ve hâkimin bir di¤erinin ise 2
duruflma boyunca Habertürk Gazetesi okumas›yd›. K›-
sacas› duruflmalarda tamamen daha önceden haz›rlan›l-
m›fl bir oyunu herkesin karfl›s›nda oynad›lar ve perdeyi
kapatt›lar. (Sivas YDG)

Hukuksuzlar›n hukuku

ancak bu kadar olur!

Antakya 

Cumartesi günü saat 12.00’de Künefeciler ‹K

okurlar› olarak devrimci, sosyalist ve yurtsever bas›na

yönelik sald›r›lar› k›namak ve Suzan Zengin’in tutuklan-

mas›n› protesto etmek amac›yla bir bas›n aç›klamas›

gerçeklefltirdik.

Yap›lan bas›n aç›klamas›nda; “Son bir ay içerisinde

Günlük ve Yürüyüfl gazetesi kapat›ld›, birçok kitap

hakk›nda toplatma kararlar› ç›kart›larak bas›m› yasak-

land› ve onlarca gazeteci ve okur gözalt›na al›narak tu-
tukland›. Bu sald›r›lar›n sonuncusu 28 A¤ustos günü
gözalt›na al›nan ‹flçi-Köylü Kartal Büro çal›flan› Suzan
Zengin’e yönelik komplodur. Bizler Antakya ‹K okur-
lar› olarak tüm devrimci ve yurtsever bas›na yap›lan bu
sald›r›lar› k›n›yoruz” denildi. 

Eylemde “Bask›lar bizi y›ld›ramaz”, “Devrimci ba-
s›n susturulama”, “Yaflas›n örgütlü mücadelemiz” slo-
ganlar› at›ld›. Eyleme E¤itim-Sen ve Al›nteri de destek
verdi.             (Künefeciler Partizan)

Gazetemiz eski 

çal›flanlar›na yönelik 

hukuksuzluk sürüyor!

Gazetemiz eski çal›flanlar›na yönelik gerçeklefltirilen gözal-
t› ve tutuklamalarda ilk duruflma görüldü. Befliktafl Adliyesi’nde
görülen duruflmada yaklafl›k sekiz ayd›r tutuklu bulunan gaze-
temiz eski çal›flanlar› Sema Gül, Arzu Özdemir, Emriye Demir-
k›r ve Özgür Elitemiz ilk kez ifade verdi.  Tutuklanma
gerekçelerini ve haklar›ndaki iddialar› ancak alt› ay son-
ra ö¤renebilen gazetemiz eski çal›flanlar› sekiz ay sonra
hâkim karfl›s›na ç›kar›ld›.

“Yasad›fl› örgüte finansman sa¤lad›klar›” id-
dias› ile 14 Eylül Pazartesi günü Befliktafl DGM’de görü-
len duruflmada tutsaklar savunmalar›n› yapt›. Özgür Eli-
temiz sözlü savunmas›nda gazetemiz ‹flçi-Köylü’nün
meflru oldu¤unu ve bir süre gazetede çal›flt›¤›n› dile ge-
tirerek hukuksuz bir flekilde sekiz ayd›r tutuklu oldu¤u-
nu söyledi. Sema Gül ve Arzu Özdemir ise savun-
malar›nda devrimci-sosyalist bir yay›n çizgisine
sahip gazetemizin Bas›n Kanunu çerçevesinde
yay›n faaliyetini sürdürdü¤ünü, iflçilerin emekçi-
lerin sesi oldu¤unu dile getirerek, meflru oldu¤unu sa-
vundular. Okurlar›m›z ‘Yasad›fl› örgüte finansman sa¤lad›kla-
r›’ iddias›n› red ederek iddialar›n devrimci-sosyalist bas›na yö-
nelik düflmanca tutumun bir yans›mas›n oldu¤unu,  iddialar›n
as›ls›z ve hukuksuz oldu¤unu söylediler. Emriye Demirk›r da
yapt›¤› savunmada iddialar›n hiçbir hukuki dayana¤›n›n olmad›-
¤›n› ifade etti. Mahkeme girifl ve ç›k›fl›nda “Sosyalist Bas›n Sus-
turulamaz” fleklinde slogan atan tutsaklar›n bir sonraki durufl-
mas› 26 Ocak 2010 tarihinde gerçekleflecek. (‹stanbul)



Yaşanan felaketin ardından biz-
ler Şahintepe İK okurları olarak
emekçi insanların başka emekçi in-
sanlara yardım etmesinde köprü
görevi üstlendik. Bu durum hem
emekçi halk arasındaki dayanış-
mayı gösterirken aynı zamanda
bizim de diğer semtteki İK okurla-
rıyla olan dayanışmamızı da ortaya
çıkardı. Şahintepe’de refleks bir
şekilde yardımların toplanması ve
Bayramtepe’deki arka-
daşlarımızın refleks bir
şekilde hasar tespit çalış-
maları yapması ve yar-
dımların koordineli bir şekilde
selden zarar gören mahalle hal-
kına ulaştırılması, halktan
olumlu tepkilerin alınması
bizim için çok olumlu bir yerde
durmaktadır. Bu çalışmaya ka-
tılan bazı arkadaşların görüşle-
rini sizlerle paylaşmak isteriz:

1. katılımcı: Ben Şahinte-
pe’de yaşıyorum. Güne sağa-
nak yağmurla uyandık. Öğle
saatlerine doğru Güvercin-
tepe, Ayazma gibi semtler-
deki evlerin selden zarar
gördüğünü öğrendim. Mağdur du-
rumdaki emekçi halka yardım
etmek her duyarlı insanın görevi ol-
malı diye düşündüm. Hemen acil
bir şekilde diğer arkadaşlarla gör-
üştük ve kolektif bir şekilde süreci
mümkün olduğunca kısa tutarak
mağdur insanların ihtiyacını biraz
da olsa karşılayacak yardımlar top-

ladık ve bir kısmını felaketin akşa-
mında selden etkilenen bölgeye
ulaştırdık. Yardım topladığımız in-
sanlarda iyi bir duyarlılık vardı.
Onlar da en az bizim kadar sevin-
mişlerdi bu işi yaptığımız için. İn-
sanların diğer yoksul ailelerin
sorunlarını kendi sorunları olarak
görmesi oldukça sevindiriciydi…

2. katılımcı: Ben İstanbul dı-
şından Şahintepe’ye misafir olarak

geldim. Daha önce böyle bir daya-
nışma içinde olamamıştım. Zor du-
rumda olan insanlara az da olsa
yardımımın dokunması benim için
gerçekten gurur verici bir şeydi.
Yardım topladığımız insanlar ger-
çekten çok duyarlı yaklaştılar. Bu-
radaki arkadaşların daha önce de bu
tür dayanışmalarda bulunduklarını

ve İşçi köylü gazetesi okuduklarını
öğrendim. Bu da bana İşçi köylü
okurlarının bu konularda ne kadar
hassas ve bilinçli olduğunu gös-
terdi. Devletin seyirci kaldığı bu
duruma devrimcilerin sahip çık-
ması hem insanların gözünde hem
de benim gözümde olumlandı. Bu
tür dayanışmalar hayatın her ala-
nına uygulanmalı; yoksa sorunları-
mızı hiçbir zaman halledemeyiz ve

insanlar ezilmeye devam
eder.

3. katılımcı: Ben bir
işçiyim, yağmur dolayı-

sıyla işe gitmedim. Durumun bu
kadar vahim olduğunun bilin-
cinde değildim. Arkadaşlardan
bazı bölgelerde ciddi zararların
olduğunu öğrendim. Kendim de
bir emekçi olarak zor durumda
olan insanlara yardım etmem ge-
rektiğini düşündüm. Ve arkadaş-
larımla kolektif bir şekilde
semtimizde yardım toplamaya
başladık. Şunu söylemek gere-
kirse yardım topladığımız insan-
ların bizim gibi düşündüğünü
ve çok duyarlı yaklaştığını gör-
düm. Bu yardımları toplamaya

başlamadan da devletin bu insan-
lara hiçbir yardım olanağı sunma-
yacağını biliyordum ve bu bilinçle
yaptığımız işe daha sıkı sarıldık.
İleriki süreçte böyle durumlarda
daha duyarlı olmak gerektiğini ve
her zaman halkın yanında olmak
gerektiğini öğrendik.

Şahintepe İşçi Köylü Okurları

Yağmur yağdı İstanbul’a. Sonra bu yağ-
mur felakete, felaket de adeta katliama dön-
üştü. Bu felaket, doğal afet değildi. Adına
her ne kadar sel desek de bu felaketin yol
açtıkları doğal olmaktan çok uzaktı.
Çünkü yine gözünü kâr hırsı bürümüş ege-
menler ve onların çarklarının bir parçası olan
rantçı belediyelerdi selin sorumluları.

Ayamama ve Tavukçu derelerinin kuru-
tularak, 1990 sonrası imara açılması, bitki ör-
tüsünü yok etmiş ve buradaki toprağın üzeri
sanayi bölgesi ilan edilen yerlere yapılan bi-
nalar ve yollar yüzünden beton yığınına çev-
rilmiştir. Böylece toprağın suyu emmesi gibi
bir olanak kalmadığından yağmur sularının
sele dönüşmesi kaçınılmaz olmuş ve iki gün
içerisinde, yalnızca resmi rakamlara göre 31
insan yaşamını yitirmiştir. Yalnızca bu nedeni
incelediğimizde bile bu felaketin baş sorum-
lularının kim olduğunu görmüş oluruz. Kaldı
ki selin faturasının bu kadar ağır olmasının
tek nedeni bu değil! Dere yataklarının kuru-

tulmuş olması aynı
zamanda suyun de-
nize ulaşmasını da
engellemiş ve –bele-
diye, hizmet vermek
gibi bir sorumluluğunun olmadığını düşün-
müş olacak ki- baştan savma yapılan maz-
gallar, köprüler, setler belediyecilik sistemini
(dolayısıyla bağlı olduğu egemen sistemi) ile
birlikte kullanılamaz hale gelmiştir.

9 Eylül günü başlayan şiddetli yağmur,
önce Trakya’yı vurdu. Sel suları, buradaki bir
çiftlikte çalışan bir aileyi tamamen yuttu.
Aynı gece İstanbul’da da hızlanan yağmur,
“Avrupa başkenti” olmaya hazırlanan bu ken-
tin tam ortasında, ticaretin en yoğun olduğu
bölgede sele dönüştü. Önce Silivri ve Çatal-
ca’yı vurdu; ardından Sultangazi, Başakşe-
hir, Altınşehir, Halkalı, İkitelli, Esenler,
Bağcılar, Küçükçekmece, Güngören’den
geçti ve Ayamama ve Tavukçu dereleri taşa-
rak onlarca canı yuttu.

RRaanntt      iinnssaann  hhaayyaattıınnıı  hhiiççee  
ssaayyddııllaarr

En çok can kaybının yaşandığı Ayamama
Deresi güzergahı için daha önce Şehir Plan-
lamacıları Odası’ndan gelen uyarılara rağ-
men, buradaki kurutma çalışmalarının
ardından bölge ranta ve yağmaya açılmıştır.
Kâr uğruna bu tehlikeli yere imar edilen sa-
nayi bölgesi ve hemen yanı başındaki tır ga-
rajı, onlarca tır şoförünün canına mal oldu.
Çıkarları uğruna her türlü “tehlikeyi göze
alan” egemenler için yaşanan bu can kayıp-
ları ne bir önem arz ediyor ne de ilk defa ya-
şanıyor! 1995 yılında (ki o dönemin İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkanı Recep Tay-
yip Erdoğan’dı) yine bir sel baskını yaşan-
mış ve o zaman da Erdoğan “felaketin

nedeninin daha önceki belediyeler oldu-
ğunu” söylemişti. Bugün de aynı şeyi, İBB
Başkanı Kadir Topbaş söylüyor. Oysa burayı
imara açan da, önceki belediye de, sonraki be-
lediye de kendileri.

DDeerreenniinn  iinnttiikkaammıı……  

Bakın katliamın sorumluları açıklamala-
rıyla nasıl da halkla alay ediyorlar!

Başbakan Erdoğan hem “derenin inti-
kamı ağır olur” diyerek olaylara “bilimsel”
bir açıklama getiriyor hem de bu fırsattan is-
tifade, dere yatağındaki tüm yerleşimleri or-
tadan kaldırmak için elinden geleni
yapacağını vurguluyor. Yani yine yoksula
savaş, rantçılara kıyak ilan ediliyor!

Topbaş da Erdoğan gibi “bilimsel” açık-
lamalara girişerek “gezegeni çok hor kullan-
dığımızı, bu yüzden bu tip felaketlerin
yaşandığını ve insanoğlunun bunun karşı-
sında çaresiz olduğunu” söyledi. Ayrıca dere
boyunca kurulan ve bizzat kendisinin imar
izni verdiği veya göz yumduğu sanayi bölge-
leri ve yapılar için de “hangi birinin peşine
düşeceksin” diyerek “çaresizliğini” dile ge-
tirdi.

Tüm bu yüzsüz açıklamalara AKP’li ba-
kanlar da ek yaptı. Çevre ve Orman Bakanı
Veysel Eroğlu “vatandaş dere boyunu işgal
ederse dere de bir gün işgal edilen yatağını
geri alır” dedi. Ulaştırma Bakanı Binali Yıl-
dırım da “vatandaşın, bir araziyi gözüne

kestirip parsellediğini ve oraya kondu-
ğunu” belirterek “ondan sonra da bunun
kanalizasyon sorunu, atık su gideri, elek-
trik-su giderini düşünmeye başlıyoruz” di-
yerek yoksulları hedef gösterdi.

En “yerinde” belirleme, Cumhurbaşkanı
Abdullah Gül’den geldi. Gül, “tüm kurum-
ların görevini layıkıyla yerine getirdiğini”
söyledi. Evet, sistemin tüm kurumları sömürü
çarkını döndürmek için, hangi şartlar atında
olursa olsun, görevini layıkıyla yerine getiri-
yor! O çarklar, ezilenlerin hayatını dişliler
arasında eziyor olsa bile!

““İİnnssaannllııkk””  sseellddeenn  ddeeğğiill,,

““yyaağğmmaa””ddaann  mmıı  uuttaannddıı!!
Selde ortaya çıkan karelerden birinde,

insanların ne denli düşkün hallere getiril-
diğini gördük. İnsanları emeklerini sömü-
rerek, onları onursuz bir yaşama
sürüklerken hiçbir çekince duymayan ege-
menler, selde görüntülenen bazı insanların
sular altında kalan fabrika ve depolardaki
malları alabilmek için canlarını bile önem-
semeden suya girmesi karşısında “şaşkın-
lığa” uğradılar. Kendi yarattıkları bu
“düşkün insan” tablosundan rahatsız ola-
rak, hemen “yağmacılar”, “insanlıktan çı-
kanlar” yaftaları havada uçuşmaya başladı.
Asıl suçluları yarım ağızla eleştirenler bile
o karelerin altına “insanlığın bittiği an”,
“insanlığın utancı” vs. başlıklar attılar.
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KKEENNTT““SSEELL””  DDÖÖNNÜÜŞŞÜÜMM

MMÇÇDD  ffeellaakkeettiinn
ssoorruummlluullaarrıınnıı

llaanneettlleeddii
Ssel felaketi ve yetkililerin

açıklamalarını protesto eden Mun-
zur Çevre Derneği,  Munzur suyu
üzerinde inşa edilen ve kapakları
kapatılarak su tutmaya başlayan
Uzunçayır Barajı’nın da kapatıl-
masını istedi.

13 Eylül günü saat:15.30 Tak-
sim Tramvay Durağı’nda bir araya
gelen kitle, “Sel felaketinin, can
kayıplarının çevresel tahribatın
sorumlusu sistemdir” yazılı bir
pankart açarak doğayı yok eden
emperyalist- kapitalist sistemi ve
onların uşaklarını protesto etti.
“Rantı cepe insanları sele verdi-
niz”, “Derenin intikamının so-
rumlusu sistemdir” yazılı
dövizler taşıyan kitle sel felake-
tinde yaşamını kaybedenlerin so-
rumlusunun sistem olduğunu dile
getirerek, Dersim’de Munzur suyu
üzerinde yapımı biten Uzunçayır
Barajı’nın da faaliyetini durdur-
masını istedi.

Dernek adına okunan basın
açıklamasında, yaşanan sel felake-
tinin “derelerin gazabı” olmadığı
aksine sistemin bir sonucu olduğu
ve sorumlularının hesap vermesi
gerektiği belirtildi. Dersim’de inşa
edilen barajların bölgenin coğraf-
yasını, kültürünü yok ettiği ve in-
sansızlaştırdığına dikkat çekildi.
Partizan ve YDG’nin de destek
verdiği açıklama sonrası kitle slo-
ganlarla Tünel’e doğru yürüyüşe
geçti. Alkış, zılgıt ve ıslıklarla ba-
rajları lanetleyen kitle Dersim’e
sokulmak istenen koruculuk siste-
mine karşıda tepkilerini haykırdı.
İstiklal Caddesi boyunca yürüyen
kitlenin de alkışları ve desteği ile
coşkulu ve kitlesel bir şekilde yü-
rüyen MÇD, AKP hükümetini de
protesto etti. (İstanbul)

Selin sınıfı olur mu demeyin! Belki tek
başına düşününce olmaz ama sonuçlarından
baktığımızda felaketlerin ille de yoksullara
karşı olduğunu görürüz. Bu selde de aynı
şey oldu. Felaketi yine halktan insanların ca-
nını alırken, patronlar, lüks araçlarından,
yüksek dairelerinden “yağmurun güzelli-
ğini” seyrettiler.  Tekirdağ’ın Saray ilçesinde
sel sularının yuttuğu çiftlikte evleri başlarına
yıkılarak yitip giden aile, çiftlik çalışanla-

rıydı. Kaldıkları “ev” yerle bir olurken, çift-
lik evi sapasağlam ayaktaydı. Ayama-
ma’daki fabrikalar nedeniyle patronlar,
yalnızca maddi zarara uğrarken, hayatlarını
kaybedenler, ekmek teknesi tırlarının içinde
sel sularında boğulan şoförlerdi. 

Ve o sekiz işçi kadın… Nebahat, Nuriye,
Bircan , Özlem , Fikriye , Altun, Güldane
ve Naciye … Hepsi aynı mahallenin insa-
nıydı ve ekmek kavgasını aynı yerde Pameks
adlı bir tekstil fabrikasında veriyorlardı.
Günde 15 saate kadar çalıştıkları oluyordu. 

Bindikleri servis aracı fabrikanın bahçe-

sinde sulara gömüldü, şoför ve 3 kadın işçi
kurtuldu ancak, “patronun köpeği bile
suyu görünce aracın üstüne çıkmayı akıl
edebildiği halde bunu düşünmeyen” (bu
ahlaksız açıklama, savcılığa ifade veren Pa-
meks fabrikasının sahibine aittir) 8 kadın
işçi aracın içinde boğularak can verdi. 

11 Eylül günü söz konusu fabrika
önünde biraraya gelen KESK, DİSK ve
Türk-İş bu cinayeti “bu bir sistem sorunu-
dur” diyerek protesto ettiler. 12 Eylül günü
de İstanbul Kadın Platformu fabrika
önünde bir basın açıklaması yaptı.

““““İİİİşşşşççççiiii     yyyyaaaaşşşşaaaaddddıııı llllaaaarrrr,,,,     iiiişşşşççççiiii     ggggiiiibbbbiiii     ööööllllddddüüüülllleeeerrrr!!!!””””

AAllttıınnşşeehhiirr’’ddee  sseellee  kkaarrşşıı,,

hhaallkkllaa  ddaayyaannıışşmmaa

Belediyenin hiç uğrama-
dığı/uğramak istemediği Altın-
şehir’deki Filistin Mahallesi
denilen bölgede, dik bir yokuş-
tan inerek, selde taşan dereye
indik. Barakalar ve iki gözlü
tuğla evler vardı, içinde bir
sürü insan yaşayan… Partizan-
lar, yardım paketlerini dağıtır-
ken, duvarının yarısı göçmüş
bir ev ile uğraşan Öztuna aile-
sinin yanına gittik.  

Öztuna ailesi, 15 sene
evvel Muş’tan, köyleri boşal-
tıldığı için, İstanbul’a göç
etmek zorunda kalmış. Kala-
balık nüfus ve yoksulluk nede-
niyle buraya, dere kenarına
gelip yerleşmişler. 

Yaşadıkları yoksulluk ve
sefaletin üstüne bir de sel ek-
lendi şimdi. Evlerinin önün-
deki dere, yağmurla birlikte
taşarak evlerini basıyor ve Öz-
tuna ailesinin iki göz tuğla evi
başlarına yıkılıyor. Şimdi aile,
evli kızlarının yanında kalıyor.
İşsiz eşi Melik Şah ve çocuk-
ları ile yaşayan kızları selden
bir gün önce doğum yapmış
ama bu doğuma da sevinemi-
yorlar çünkü çocuğun hastane
masraflarını karşılayacak para-
ları yok!

İşçi-Köylü: Yaşadıklarınızı
anlatır mısınız?

Fadile Öztuna: Yağmur
yağdı, evimi yıktı. Hiçbir
şeyim kalmadı, sokakta kal-
dım. Şimdi kızımın yanında
oturuyorum. Artık hiçbir şeyim
yok!

Melik Şah: Sağanağın se-
siyle uyandım. Baktım, evin içi
su dolmuş. Dışarı çıktım, dere
aynı nehir gibi akıyordu. İler-
leyemedim. Biraz sakinleşince
çıkıp baktık ki evler ve bahçe-
miz yıkılmış. Eşyalar kullanıl-
maz halde!

Selim Öztuna: Oy vakitle-
rinde gelip oy istiyorlar. Sonra
da bir tokat vurup gidiyorlar.
Buradan yukarılara çıkıyorsun.
Bakıyorsun adam zengin, çalı-
şanları var, altında arabası var
ama “yardım” onlara gidiyor.
Bize ise yardım yok, anca arsa-
mıza el koyuyorlar. Böyle se-
falete bırakıyorlar. Bizi yok
sayıyorlar. Ben ne yapayım
şimdi! Onurumu mu çiğnete-
yim! Ben şimdi niye dağa çık-
mayayım ki, niye oğlumu,
kızımı göndermeyeyim ki!
Dağa çıkınca neden diye sor-
muyorlar, sadece öldürmeye
çalışıyorlar. Halimizi görüyor-
sunuz!

Onların onurlarından başka 
hiçbir şeyleri kalmadı!
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